
ť1o6mfi.WlltEl
F-l--..f|

-a



I xrnoué se hrály šachy už Rřeil 35 lcty
raaI
-

Y,ts99.19z3-s9-bJáč!šbov!-při-
hlásili do soutěže dÍužstev a během

4 let se v sezoně 1976/1977 stali
přebomíky okesu'

Tento oddíl se zapsal do okesní
šachové historie 18 odehranými roč.
níky v letech 1973 _ 1991, a to ne-
jen v okesních soutěžích. Družstvo
Jisky Klhové patňlo v rámci okÍe.
su k těm lepším. v okresním přebo'
ru bylo pětkát na 2' místě (ročníky
19181r9'r9, 1979/1980, 1981/1982,
],98a]983 a 1983/1984) a řikát
se stďo přebomíkem ohesu (1976/

V sezoně 1976/]977 se toto druž-
sno Jiskry Kthová stalo přebor-
níkem okresu' neva stojí Jafofiíť
sadíIek, Antonín Tesaí Paýe] Dor'
fuik, Josef Kubíček, 'Iosef Rumá-
nek a Josef Novák' Před nimi :'Le.

ýt1 A toní Dobeš, vladimíť Her.
man a Vítězslav Vrchovs|q.

Foto archiY Antonína Juffčka

Jedním z oddílů našeho okresu, kde se začaly hrát šachy už př'ed dali hráči Krhové v letech 19833slety,jeJiskraKrhová. #ffi#Há{#Ťštr*#
oddíl svou činnost a hráči přešli
hrát do okolních oddílů, kde mno-
zí hmjí dodnes. (aj)

1973t74 oP2 8 8.8.2008 7 0 2 5 2 I
1914t75 oP2 I 3.8.2008 I 4 1 3 18,5 postup

1975t76 oPl 12 3.8.2008 't't 8 0 3

1976tn oP1 12 1.8.2008 11 I 0 2 18 58 posiup

1977n8 KP2 11.8.2008 tl 6 seslup

1978179 oP1 12 2.8.2008 1 9 0 2 18

1979/80 oP1 10 2.8.2008 I
1980i81 oP1 4.8.2008 t1 52

1981/82 oP1 2.8.2008 12 18

1982t83 oP1 2.8.2008 11 18 reoíg.

1983/84 OP.B 10 2.8.2008 I 14 48

1984/85 11 1.8.2008 10 18 57

1985/86 oP1 12 1.8.2008 11 10 1 0 poslup

1986/87 KS-C 10 7.8.2008 9 4 0 5 41

1987/88 KS-C 10 4.8.2008 I 5 o 4 10 40

1988189 KS.C 10 8.8.2008 .9 4 2 3 10 43,5

1989/90 KS-C 10 5.8.2008 I 4 1 4 9 reorg.

1990/91 12 6.8.2008 11. 5 2 4 12

19'7,7, 1984/|985 a 1985/1986). Pět
ročníků hráo dokonce kajskou
so\těž (19,71t1978 a v letech 1986
- r990).

Z 18 sezon měla Klhová v 10 foč-
nících 2 družstva a ve 3 ročnících
qsb!€-3-cruŽ$vagojpš]ých. NĚ-
\9!k hračůKlb9yé-!!g49y
!!&!9s!!!9!Lig!hg]!!ygÉ: v roce
1977 P Doňtík 3. místo, J. sadí-
lek 10' místo a J. Novák 1l. místo,
v roce 1979 P Dorňak 10. místo a
J' sadílek 12. místo, v loce l98l J.
sadílek 7. místo, v roce 1984 J. Sa-
dílek 2. místo. J. Novák 8. místo a
P Doňak 12. místo, v roce 1985 J.
sadílek 8. místo. Mezi další hráče.
kteří hráli za IGhovou, patří o. Lev,
V sadílková, Marck. Rýdl' Holčák'
Tichý Vojvodík. J' Románek, Koňa-
řík, Bureš, J. vaculík' M. Rumanek'
ch. Bursas, Icajíček, P Lev a další.

V neiaktivnéišlm obdobr pořá-

Ústí U BoÍšicích
na 33. místě

I
| 5l| Pouzejediný zásfupce valaš(ka - Soko| Ústí - se objeú|
l i nu startu \Íborně obsazeného [i9hqE-\!9Ig!-.']šEL
f - 

č|enních družster J bleskoré hřt. který uspořáda|i
l v ner|ě|i 2l. září šachisté SK Boršice.a --------: .:--:----
* V qourěŽI hIane na Konečné pořadi: l'St.
"} 2 

^ 
l-]_-!9L !]s:!gyýq . MěsloA 67.2.Zaktany

é l".F"' 3- mi* * ] so.s, :. ztin l ss,s. 4'
J paí'l! se- se maFBE Kar|ici 55,5, 5' Duras
í prosadllo \||né druŽ\lvo Bmo 54'5' ó. Lh' Brod
sK stalé Město složené 54, 7' Lok' Bmo A 49.

ze tří mistrů ajednoho kan. 8. - 9' Horovi Boršičáci
didáta a zvítězilo s velkým aHolešov 48. l0. - 11. Sla
náskokem. Ustečtí posíleni vičín a st. Město B 4,7,5, 12, - |3.
hostuiicim Landidálem mj--.1.--:-:1i-_.:F1 JlŤa7n|ce a |elc|(-e t' +'' lt' - |)'
stra JuncKem ()ÍZ vsel|n)---..-Ťi__-Ť::- JN r|eÍov A a Devils 46, l6. Kro
odveo|l 

, 
prumem} ,VyKon méřiŽ B 4ó. 17' - 2l. Kromeii' A.

a obsaďli' ]3' miýo cel ioiiil s tu'"to. i. BorŠlce .en|oi|
kotym zl\|(em.l,]'9!9l; a Kapiláni 45.5, 22.z|in A,45. 23'vŠ+l!+=+9q+95!r Kunóvice 44,5. 24. Veseli n' M.44.
!i#i!j!$l-S* 25. - 26. Slatica a Napaledta 43.5.
pro|oze \ posleonlm, Ko]e 27 - ]0' TetČice A, Lo|,. Brno B.

:":i'."'.]:::11^"1i1.|] Sudomeňce a oJ\ětimany 4]. 3|'
))'lli.9ll,1;i T']'l Í'.]:] -.l]-!\L sriibmé Boršiie a Bor.

i^Yl'l,li"ilil." -","Tlil. sr.. EE-rq Koprir nice 42. 15.Jeonoulve Doov zlsKarr; ,,,..:':-- ^ ^i.-:::-.---;=--.-.-Ť.--i----:i flol|c +l.J. jo' roleio\ |ce +l' J/'
JUnCeK l/. )lmeK. FaraK.=Ťi:-::..x--- )p. rrero\ +U']' Jě' JN rfero\. lJ
a t1naí]:' aó. 3o' aojlouice A 39. 40' . 4 | .

Hluk a Boršice mix 38.5. 42' Koz-

'\ šj-.]. /í1"rí\ " ši.fL. líkův harém 38, 43. osvětimanyr!| Ma|ý vikendow turnaj hraný 12. září šťcarsk}jm systémem na 7

! rot tempem z i t5 miňut usiořáda|a rJ šotot Luzna.

řádají v poslední době každoročně
a zaslouží si pochvalu za udržoviíní
tadice.
Konečné nořadí: 1. - 2. P smilek
(Lužná) a P Hromada (oba Val. Po.
lanka) 5, 3' - 6. Palak (Uýí)' Juříček

(ŠKzvsetín), Šimek (Ústí) a Štefka Jo! .tJ. vl,vcuxldl}

. paiř"ul usi"t,,,i +,s, z' ritat žáci 31,5, 44. Boikovice B 37' 45.

(Fr' Lhota) 4, 8'- 10. Papšík' J' ř{ro- 3'5i ii.'il..'i,i;i1"*::l",'? fi.
mada (oba Lužná) a Miercs (Hus- Litenčice o. Gj)
lenky) všichni 3'5, ll. . 13' Kovrť'
Liška (oba Va1. Polanka) a Cokavec
(Lužná) všichni 3. 14. J. Smilek
(LužĎá) z,5, 15. tLtáň (Ustí) 2' 16'

ním zástupcům' kteří tuto soutěž po' sedláěek (MEZvsetín) 0. GD



Ualašští šachisté na Úuod
E l.;['trutn. 

Hilh::;:ÍÍť# 
ptohtáli

dYěma družstlT. Kromě zbrojovky vsetín v ni jako nováček působí i
Chessmont Rožnoy. oba Yalašské celky na úvod sezony prohrály'

orloYáB-vsETÍN45:3.5
v orlové sehál vsetín naprcsto

vylovnanou partii se smolným kon.
cem. Pět paŤtií skončilo remízami a
pouze tři další měly vitěze. 7r vse-
tínshých bráčů ovšem dokazal vy.
hrát pouze na prÝní šachovnici Juří-
ček' a to proti polské posile ořlové"
Krzyzanowskému' Domácí si při-
psali dvě vítězství' což bylo pro ko.
nečný výsledek rozhodující.
sestaYa a body vsetína; Juříček l,
Straděj' Parák, vávla. Hrabovský a

0,5, Bosá.k a Plšek 0.

L. ostrava B - RoŽNoV 6;2
swj druholigový debut si Rož-

nov odbyl pťoti rczervě osbavské.
ho Labortechu' Domácí celek byl v
tltkání lepší' Jeho |tt.áči dokiza]i
čtyřech šachovnicích vyhrát. Hosté
by tedy v tomto připadě mohli už
pouze Íemizovat, a to za předpokla-
du' že uspějí na zbývajících čtyřech
šachovnicích. To se nestalo, dokáza.
li na nich uhrátjen lemízy. Donů se
tak Rožnov wace] bez bodu.
sestaYa a body RožnoYa: obšívač,
Břoušek, Pagáč a Solanský 0,5' Ku-
bín, Tkadlec' Ambros a Pyš 0'

v neděIi 9' listopadu hlaje vsetín
doma s Havířovem a Rožnov s
rubou. (mb)



0nilřei Kaili|t
na misttous|uí tepubliffi

a Slezska v okresu se ve star-
to!'ních v kategorii desetiletých Matyáš Ko-
vařik (ŠKZ vsetín)' mezi čtrnáctil€tými ondř€j Karlfu (sokol Hošíál.
ková) a v kategorii nejstarší' mezi hráči do šestnácti let Mar€k Jurča

pď9 ÍI'r$9' To!9!ďadí.!9-9pIa[u-
je ke staÍfu na mistrovství ceské Ie.
p!!liky, které se uskuteční v březnu
příštího Iol'.u. ondra v létě ,,změnil
dres..' když přestoupil ze vsetínské
Zbrojovky do Hošťákové. Na mis-
trovství Moravy a slezska potvrdil
znamenitou formu a stoupající vý-
konnost' ve svých čtmácti letech uŽ

Matyáš Kovařík obsadil díky 4,.5

bodu solidní sedmnáctou příčku
mezi 37 šachisty. \4arku Jurčo\'i se
moc nedařilo' a tak se 4 bodv skoJ!:

ĚI]rEgr$..:9!pĚ!Éý-4g!Í
v kategorii H. 1 0 zvítězil Petr Kr-

čil z Humpolce, v H-12 David Mi
čulka z Náměšti nad oslavou, v H-
14 Tadeáš Kriebel z Dolního Bene-
šova a v H-16 LumíI M-rrizek z or.
lové. v otevřené kategoÍii dívek se
přebomicí Moravy a slezska stala
velonika vičaťová z Prostějova'

Text a foto Josef KoYařík

Ualašští šachisté
mozi nGilepšími

tl Čtyit tuma;e. na nichž se prosadili i šachisté z našeho okresu.

-proběh|y 
Y minu|ýcb dnech.

. 54. D. PaiÁlq 58. Zád'apa' 63. stra-
oeJ (vs|cnju ĎÁZ vset|n). oó. ..-oe-

něk Bělunek (Hutisko) všichni 5
bodů, 83. Kubín (zubř' 736a;
Býva]ý hťáč Hutiska' mistr vlaďmír
Bělunek staÍtoval za Tahan Litovel
a ziskem 5 bodů obsadil56. místo.

@stí) 5,5, 2. . 3. J. }lŤomada (Luž.
ná)' VotaÝa (val. PolaÍll(a) 5' 4. - 5.
P smilek (Lužná)' P HIomada (val.
Polanka) 4'5' ó' - 7. J. smilek st.
(Lužná), F. Pará* (Ústí) 4' 8. . 10.

Papšík (Lužná), Filak (Fr Lhota),
Mieles (Huslenky) 3,5 

' ']']'. 
. |3' zá-

setín), stefka (va]' Po|anka) 3. t4' Konečné pořadí: 1. lcatochúl
(l'ok. Bmo) 8' 2. - 3. vyskďilj' Smilek ml. (Lužná) 2'5, 15. Liška

(Val. Polanka) 1,5 bodu. (Duas Bmo), Plát (Ťinec) 7'5' 4'
- 5' Bemášek (PaIdubice), Holemář
(z,akža\ý) ,7, 6. . 9, Pakosta (Lok.
BÍno)' Mlýnek (Duras Bmo), LÍb-
mann (Lok. Bmo), Bureš (ořechov)
6,5, atd. ..!3.D.&!!!lsEZJ!9íd
6 bodů" atd.
. vo dÍuhém tumaji Lokomoti\ry
Bmo. kteťý probělú rolněž tempem
2 x 15 minut na 9 kol, se o 1. mís.
to rozdělili dva misři. z nichž šest.
nacti1erý Plát je velkou nadějí české-
ho šachu' Mezi 50 úča$tnflry si vedl
nadmíru dobře František Pará'I( ze
sokola Ustí, kteď iskem 5,5 bodu
zůstal jen těsně za prvnJ desítkou
a v kategorii staÍujících senioru byl
dokonce nejlepší.

Kon€čné oofudÍ: 1. - 2' Bemášek
(Pardubica)' Plát (mnec) 8' 3' - 4.
Hol9mď (zahany)' staněk (Podhf.
Lhota) ó'5, 5' - 7' Riška (Znojmo)'

na2x15
minut se dďilo nejlépe ústeckému
)llnxovl. o oalsl mlsÉ se pooe|l|l
domácí a luženští šachisté.

vemí sousedé, o ťetí místo s€ dělila
skupinka česLÍch a slovenshých á.
sfupců. Valaši si veďi Po celý tumaj
velmi zdatně s Yýjimkou nevyda.
řeného posledního kola, ďe přesto
získďi teměř Yšicbni nadpoloviční
zisky bodů.

Antoniewsk (oba Polsko) 7,5, 3. - 7.
Možní Michenka (oba ČR), Peřáň'
Ráchela (oba slovensko), veselov-
skij (ČR) 7, 8. . 12' Piankov (l,Ikaji.
na), KantoÍflq Motúz, voÍek (všich.
ni Slovensko), Sikom (CR) 6,5, atd.

tempu 2 x 15 minut na 9 kol ob-
sadili první místa domácí h.ťáči, je.
diný valašský zásfupcelgEldLll.

Na snímku ondřej Karlík (zcela vpravtl) v duelu s bývalým rožnovským
hrtičem Eduardem Mer1unou (dnes Duras Brno), uprostřed Tomóš Siko-
ra (klktlmotíva Brno), kteÚ na misÍroýsryí Moraýy a Slezska skončíl na
stříbmé pozici.

Žáci HošťáIltoué postouffi
ilo kraisltého přcboru
l.. v sobotu 1. listopadu se v Uherském Hradišti uskutečnila jedno-
l turnaiová kraiská sou|ěŽ \tarších žáků v šachu. NáŠ okres zasfu.

- 
ponu|ó pou'" .,|ruistvo sokota HošLáIkové a po skré|ém výkonu

všech hráčů zaslouženě postoupilo do krajského přeboru.

Neivíce se na skvělém umístění 5 bodů' Jakub Krejča - 3 body, Josef
podílel ondřej Kaiík hrající na první Bednďft - 4 body, Jan slavětínský -
šachovnici. Se ziskem 7 bodů se stal 2'5 bodu a Karel Kachtík - 4 body.

nejlepším hráčem tumaje. Na díuhé Krajský přebor se odehraje ve
až páté šachovnici se stíjdala lřtice třech telmínech od ledna do dubna
Matyáš Kovařík (]lastoupil jako hos- 2009, pr.vní tumaj se uskuteční 3'
fující hráč z sKZ Vsetín), kleqý Získal ledÍa v osvětimanech'

Výsledky KS starších žáků: Sokol
Hošéálková. sK stalé Město E 3.5:

1,5, Kunovice B 5:0, Kunovice C
.1,5:0'5, Vlčnov 2:3' spaftak Hluk

'1:1, ŠK Zlín c 3,5:l'5' sK Bolšice
C3:2.
Pořadí: l' Vlčnov 21' 2' Hošťálko-
Vá 18, 3' Zlín C ]3' 4. Hluk ll' 5'
Boršice C 10' 6. st' Město E ó, 7.
Kunovice B 3,8. Kunovice C 0.

Text a foto Josef Kovařík

ŠKZ vsetín c . vidče 3,5:4,5
veselský - l' Jasný l:0. Karlík -
S. Jasný 1:0. Zátopek - sušeň 0|
l' Galetka - Pcčiva 0:1' M' Jurča
. \ávra |z..|z. Tomek - Z. Jurča 0:
1' Klímek snoza 1:0' Kovďík -

Smutek 0:1.



ll. lislopadu 2008

.lx* Páť obrán

proti hrozbe
skladba č.3682 - odsináI
Stanislav Juříček' Všetín

Uspěšní šachisté Hošúilkoé. ZIew ruhoře ondřej Karlík, .Ialalb Krejča a Jos{ Bednařík. Dole zleva Matyáš Kovaříl<, Jan
Slavětínsbý a Karel Kathtík Pod yedením trenéra Aleše kme$ (vpravo tahoře) se prcbojovalí do kmjského přeboru.

Šach0Uá

Mat 2. éahom (6.8J

Kofltrolná notácia ďagramu: b. Ka4 Dd6
Vf3 sh8 Jd4 JP (6)' č' Řc4 Ves Vh5 scl Je7
Pa5 c3 c6 [8], biely začne a dá mat druhým
ťaiom' fuešenie dvojťdzky njŠho morJv
skeho pri5oievalefu pošlile do d\och ryŽ.
dňov na adresu ledakcie PraVdy. T.navskJ
cesId 3q/A' 8{2 oo BlaÚsIaVa' s ozna.ert]m
SACH (pri adrese), alebo e-mailom na
sport@pravda.sk [Predmet šÁcH] '

Po prvních čtyřech kolech je
ve starší kateeorii následuiící po-

řadí: l. ZŠ Francova Lhota (15

6ffil, z. zŠ Hoštálková (14), 3'

zŠ Růžďka (12),4. SVČ Rožnov
(11), 5' - 6. Zs Integra vsetín a
ZŠ Kalolinka (10)' 7. ZS Trávní-
ky (7,5),8. ZŠ Val. Bystřice,9. Zs
vsetín-ohťada (7), 10. ZŠ Horní
Lideč (6,5), 11' ZŠ vsetín-Luh
(5,5), |2' ZŠ va1' Polanka (4), 13'
zŠ vsetín-Rokytnice (l,5), 14. ZŠ
Val. Meziříčí-Křižná (1 ).

v.mladších žácích ie DÍuběžná
tabulka takováto: l. svČ Rožnov
(12), 2. Zs Velké Karlovice (11),

3. ZŠ RoŽnov-Pod skalkou (9'5)' 4'
- 5' ZŠ Francova Lhota a Zs Hoš-

ťálková (9), 6. ZŠ Vsetín-Trávníky
(6'5), 7. Zs lntegravsetín (3).

Druhý tunraj, kde se odehÍaJe
tentokát pět kol, pořádá Zs Integ-

Ia vsetín ve spolupráci se SVC Al.
cedo ve středu 4' února, závěrečné
partie proběhnou 15' dubna v Karo-
lince. KÍomě GP díužstevJe na tuto

sezónu pňplavena pro mladé šachis-
ty našeho okresu Iovněž série tuma-
jů jednotlivců, která bude zahájena
v sobotu 13. plosince ve Francově
Lhotě a na jďe pak bude pokračovat

na Bystřičce' v Kalo|ince a na vse-

tínské lntegře.

l..l ve středisku volného času Domeček ve Va|ašském Meziříčí byl ve

! sÍředu 5. listopadu zahájen druhj ročník Grand prix čtyři|en.
ných družstev v šachu Ítládeže. opfoti loňsku přibylo účastníků'

atak y kategorii starších žifuů
7 družstev. Sešlo se tak na iednom rnistě přes 90 mtadých wznavačů
krá|ovské hrv z iednoho okresu. Hraje se v tempu 2 x 20 minut starší aEranil Uix 2 x 15 minut mladši žáci.

dtuŽs SZs

Mezi mnoha due\, byl}, k ýidění i ýelmi pěktlé šacl@yé paftie, jako byla tato: Rostiillav \llém (ýleýo) Ze ZŠ vsetín'
ohrada se utkal s Markem Masnotott. Vedle něj ltaje Václaý zaiíček (oba zŠ Rů'4l'ka}.



Výs|edky krajskó soutěže:

Ťi. itrota . Šrz vsetín B 5,5;2'5

Bolaclcý - Hraďl 1:0, Zvaldoň -
vlachopulos 1:0, vlátný ' Balto-
šek 1:0, Běhunčík - Gďetka 0:l'
Hájek - Žřka 1:0' Filá'k - Růžička
V2.y1. GaÍg::.|ík . ,wóa Vz'.|/z, Sme-
|ana - záLop.k |h:yz.

vď. Meziřičí - MEz vsetín 65:1'5

Bobalík - Doležal L/z:/z, Ley - Sa-

sánek 1;0, Adame - Filak 1:0, Dor-
řat - vato 1:0' Novak - on&ttch
1:0, Cvema . Šulak 1:0, Hladlqý

- Machďec 0:l, He.man ' svage'
ra 1:0.

Tabulkal
1. Fr. Lhota 20013'0 6

2. \4zovice 2 0 0 10,5 6

3. Hošérílková 20095 ó

4. PoďÚ. Lhota 2009'0 6

S.Val.tr{eziŤíčí 1 0 1 10'0 3

6.ZbnE1019,53
7. val. Bvstřice 101 95 3

8. Boikovice I 0 1 6.5 3

e.SMvsetinB gql H I
t0. Ustí UUl!J U

l l' s]avičín 0 0 2 4'0 0

12. MEZ vsetín 002 35 0

1' Huslený B 2

2' Kďolin}a B 2

0
0
0

0
0

ó
0
t)

0
0

9.0 6

7.0 6

6,0 l
6,0 l
6.0 3

5,0 3

4,0 l
4,0 3

3,0 3

3,0 0
1,5 0

|taI

3' Zašová.B
4' A í1ValašSry
5'Mdče B
6' RoŽnov C
7. Bystiička B
8. Fr Lhota B
9. Branlf
l0' HošÍilková B
I L Val. Bystiice B
12- UstíB

20
. 4' Fr-ivlístek B 2 0

5. Poruba
6' Mořkov

13,0 6
12,0 6
15,0 4
12,5 4
11,5 4

WěI bez boilu
| Čt''5- kolem pokračorala druhá |iga Šachorých družster. Zí-
.- lluDcLUT naseno oKresu se aru lentokráÍ přr]iš nedaň|o a \ sel|n t

Roinov ódeŠ|i poraŽeni'

Ualašští

5.Poruba 2,

6' Mořkov 1
7.Bruntál 1

8. orlováB 1

9.vsetín 1

nek' Kubín. Tkadlec. Pagáč 0'5,
Kulišť.ik' Břoušek, Amblos, Pyš 0.

Tabulka:
]' L. ostíavaB 310
2'M.osÍavaB 3 1 0
3. Havířov 3 0
4- Fr Míslek B 3 0

šachisté

20,5 10

19 l0
19 9
t1 9

20,5 1

11 1

14,5 4
14.5 4

]ďffibií-.l T---l]5.-T
I1'ZIňC 0l
l2.Rožnov 0 1

V ncdě]i 21. plosince hostí vsetín
Mittal ostrava B, Rožnov ve stcJný

den zaiíždí do ollové. (vm' jk)

ll
ll

9' Dobrá
l0' BÍunt]á]

ll.ZlinC
12' Rožnov

7' oÍlováB 11
8. VsetÍn l021153

I 0 2 11,0 l
10210,53
01210.0 I

0126,5 I

V neděli 7' prosince zajížď
vseín do MoŤkova
a Rožnov ltostí
}Iavířov' (mh)

ŠKz vsetín B - Bojkovice 2,5:5,5
Hradil - Plášek 0:1. vlachopulos
Kolouch l:0. Baftošek P Vaňhfu.a
0:l' Galetka Plch]a 0:l, Žižka

Krítký 0:1' RůŽička . J. vaňhala
yt'yt. !1lÍča - Prachař l:0' Zátopek
- Va]eš 0: l'
MEZ Vsetín - Ústí 2,5:5,5

Doležal - votava 0:l. Sagánek
Hromada 0:1. Filák - Koňařík %:
ya, valo - Mjeres y2:iá. ondruch
- Parák 0:l, Machalec - Dvořáček
l;0, Kovář - Zajíc 0:]' Kocourek
Simek %:%.

Tabulka;
l.vizoÝice300ló'59
2' PodhÍ' Lhota ]0013'5 9

3. trr. Lhota 2 1 lj tl7 7

4. tlďtiálková 20113 6

5. Bojkovice 20112 6

6.ZinE

9. Úíi

11113,54
7. vď, Bystřice 102I2s 3

8. Val. Meziříčí 10z 12 3

10211 3

10. slaýičín 1 0 2 9 3

11. Št(Z vset4 B 0 0 3 8 0

t2. MEZ vsetín 0 0 3 6 0

313 I

3 8,5 1

Ualašští šacilisté
Rop]Ué boilouali

Po dvou kolech druhé ligy šachovych družsteY byli zástupcl
našeho oklesu ŠKZ vs€tín a chessmont Roárov bez bodoYé.

- ho zisku. Předminu|ou neděli tuto bilanci napravili. Vsetin ly.
hrr{l ve Zlíně. Rožnov remizoYal Y or|oYé.

ZXn C. VSETÍN 3:5

V utkání soupěřú ze spodních
patel tabul]<y si .Vsetínští dělďi
zálusk na první letošní body, To
se jim také povedlo, když se za.
dařilo především hláčům na před.
ních šachovnicích.
Sestava a body Vsetína: Juříček,
Bosak, Parak, Váwa a Hrabovslcý
1, stÍaděj' ŠtveIálr a Maňák 0'

orloYáB.RoŽNov4:4
Rezerva Or1ové roli favorita

proti Rožnovu nezvládla' K vi-
dění bylo dramatické a Ýyrovnarré
utkání, RoŽnované sahďi i po vi
tězství. Natoqec dosáili alespoň
na remízu. I přesto nadále uzaví
.4í pořadí soutěže.

Sestava a body Rožnova: Kubín

a Bt'oušek l' obšívač' Kulišťát
a B'š 0'5, Ambros a Pagáč 0.

Tabulkai
l.L.OstravaB 3 0016,5 9
2. M. Ostrava B 2 I 0 14,0 7

3. Havířov

Mořkov - Vsetín 4.513.5

Vsetín chtě] p1oti Mořkovu na
vízat na úspěch z uplynulého kola,
kdy bodova| pr.oti céčku Zlína' Na
půdě Mořkova však uhrál pouze
jednu výhnr a jednu remízu. což na
kol1ečnó vítěZství nestači]o. Lepší
Ze dvojice zástupců Valašská se tak
plopadl na devátou příčku'
sestava a body vsetína: Zádrapa 1'

Hr.abovský, Juíček' straděj. Bosák'
Štverák 0'5' Vávra. Maňák 0'

Rožnov . HaYířov 2:6

První bod získal v uplynulélrr kole
i Rožnov. který remizoval r, orlové'
Na domácí půdč všák proti silnému
Havířovu nemě] šanci' Rožúov tak

zůstává stálc poslední.
spcÍ'v' q hnílv Rožnová: Malčá

výsledky regionální soutěže:

Tabr ka:

Šx ztin ..c.. 3 : 5 ŠKZ vsetín

2 hqd sl F, 3 lolo 23 lislopadu 2008

2241 Rouba|ík J' 01 Juříček s' 2t89

2242 Kořenek P' 1 0 i stladěiV' 2117

2432 Ba|ážec L. 01 Bosák J. 2195

2011 Koutnv P. 01 Parák D. 2162

2018 Svoboda R. 01 Vavra P, 2123

2451 Il'|acu ía E. í0 stverák [4. 2419

197l Beneš |l4. 10 Maňák A. 1902

2014 Kocian M. Hrabovský V. 2038

TJ Mořliov 4u : 3% ŠKZ vsetín

2 lroa - sk F 4loo-7.Prosince2008
2183 |l4aciček Jak' v, v, Juřiček s. 2l89

2150 Zelenka M. v, f, stÍadělV' 2117

2133 Konštacký M' lz f" Bosák J' 2195

Holeksa Z. 10 vávla P' 2123

Beseda R. fz f, stveíák M. 2479

2424 Boíovička B' 01 Zádíapa R. 2075

1964 |MácÍček Jn'86 10 Maňák A' 1902

2447 Riman V. v1f' Hrabovsky V. 2038



icích uyhtálBrankouU

teiluna přeil l(ailikem
! Předposlední |istopadová soboÍa bývá v Brankovicích tokres

- 
y15161l zas\ě(ena lejrětšímu turnaji r Ír ádežni(kém rapid

šachu na Moravě. Letos s€ o titul Brankovického krále ucházelo ve

.čtyřech věkových kategoriích 171 žáků a žaček.
Z našeho okesu se tur- tín) v kategorii do devíti let vyboJo-

naje zúčastnila vý val mezi 53 stejně starými hráči po
prava tří chlao- zisku 4 bodů desáté místo. v kate-

ců' Matyáš gorii do jedenácti let staÍtoval Jaro-
Kovařík slav Lukaštík (Sokol Ústí) amezi 38

(sKZ šachisty skončil patnáctý sc ziskem
vse- 4 bodů' Mezi třináctiletými dosáhl

největšího úSpěchu třetí člen posád-
ky ondřej KaI]ík' když se ziskem
5'5 bodu nestači] mezi 37 soupe- '' .
ři jen na Eduarda Medunu (Duras
Bmo), bývalého reprezentanta RoŽ- '

nor a pod Radho(tém. c ob'adil dru
hou pnČku.

vítěz nejstarší kate8orie patnácti' :

!€tých se honosí po celý rok neofici-
álním titulem Brankovického krále'
Lelo. Všrk (urnaj nemeI krále. nybrž
kálovnu v podobě Barbory Kolo.
mazníkové (sK Zlín), ktelá předči-
la všechny hochy. Jen pro doplnění

vítězem devítiletých se stal olivel
Š|aČe| (Duras Brnot a mezi je.le

#_:43- E
připísují i praýidel é starty v \ol!tě-
žíc h dru|ýev do sP ělý c h.

,aI

ta,I

11, 4. zádÍapa 9' 5. ' ó. ve-
selský (Hoštálková) ' ř{radil 8'5'
7. F. Parák (Ustí) ó,5' 8' Ma.
ňák (Huslenkf) 6' 9. Zátopek 5,
10. Bfiošek 4' l ]. Růžička 3.5,
12. z1žka 3, 13' Jurča + K]ímek

František Ueselsltý'
slauil a nailěloual

Dobř€ obsazený bleskot.ý turnaj se odehrál v .

= kluboYně ŠKZ vsetín3g.]iš3!][!aBi!9Lb!L. 
. 

.

'!g z nichž Jurča a Klímek hú|i každý poloÝ!
nu soutěže a jejich r1s|edek se stYílal'

KIomě domacich šcchi\lů sKZ V.elin ph-
šli pogratulovat oslavenci Františku Vesel-
skómu i zástupci dalších tři vďašských kiubú
' Ústí' Huslenek a Hošlií|kové. kteří mu k
dvojnásobným řicetinlím popřálí ještě nej'

móně další třicítku. Ten se odvděčil všem
přítomÍým dobrym pohoštěním, aby je
pift v fumaji řádně prohnal a dělil se o

so]idní páté místo. zvítězil ve vÝ-

'J4Jě-odJhoJance.ILiubilanta.
Konečnó pořatÚ 1. st|aděj 11,5,
2. - 3. Juříček a Kaiiík (Hošťálko-

náctiletými zvítězil Adam Dvořák
(Lokomotiva Bmo).

]ento turna.] qyl J]Ž 9!!lg! geng]

riilkou na Grand prix ZIínského ka-
Je' který startu.je na Mikuláše vc Sta-
rém Městě' Dá se předpokládat, že

zde bude zastoupení mtádežníků z
okresu vsetín větší'

To!Í a foto Josef Kovařík

KUTNOHORSKA ffiq,

ŘrŠIrrlŮv
Kouzlo šachového
diagramu (524)
s potěŠením múŽeme opět uví.
tat naŠeho staronového pŤi.
spěvatele naŠí Šachové hlídky
Ze vsetína' Jako vždy, Zde při
pravi] pro naše řešitele Zají. .
mavou pochoutku ve dvouta-
hovém provedeni' Jeho tvorba
je převáŽně zaloŽena na hroz.
bě, která vzniká po správném
úvodním tahu. DneŠní úvodní
tah bí1ého je autolsky velice
originální a \abÍzi aŽ tÍojÍLá'
sobné braní bí]é figury, hrozí.
cí černému kIáli mat. A tim .

jsme již napověděli naší řeŠi
telské veřejnosti skořo vŠech.
no. Řešení dneŠního úkolu na'
jdete v přÍŠtí šachové htídce.
ŘeŠení úkolu č. 523 (w. Á.
shinlínan): 1. e8v, Kxas. 2.
a8J, Nbs.3. Ve5X. 1... Kc5.2.
a8D, Kd4.3. Da?X. 1... Kcs.2.
a8D, Kd6. 3. Dc6X. 2... Kbs. 3.
Ddsx,

Úkol č. 524
(qtanislav Juříčeš.y.9eJín)

bcdelth

BÍlý táhne a dá mat 2. tahem

Bílý: Kd6' DE' vb2, sÍ?, sh6,
Ja4, pez (7)' Černý: Kd4, De1,
VgB, Ja2, Jb4,pd3, d?, 93, 96(10)
2X. (vb)



zil nebo dě|iI DrvnÍmísto' Hrá|také ÚsDěšně na
turnajích v Tunisu a Černé Hoře' NeopóminuIani
koresoondenčníšach' V němŽ se dosta|do čtvrtÍ]-

ná|e ČR' Zc€la samostatnou kapito|ou je Šach sk|a-
dební (zá|eŽitost poýce jiŽ umělecké povahy a je
spiiše ýirrkou' kdý p.aKic\' h'áČ la dobré Úrovni

,e současně tvůrcen" Šachowc| Ú o|). v němŽ
náleŽÍmezi předn Ísk|adate|e cR' Dnes má pub]i.

kovaných 262 j|oh V ]7 zemích světa:jmen'Ujme
a|espoň v. V nichŽje nejobtíŽnějš Íse prosadit svéd.
sko, Holandsko, USA, Rusko. Litva... Adesetjeho
sk|adeb získa|o oceně1í: (Jen do věciZasvěcený
č|ověk ví' ko|ik muse|lrynaloŽit Úsi|í, aby se takto

Wpracovalmimo šachová centra a beztrenéral)'
Třikrátse dostal do ,.DeSítky Va|ašských sportov-
ců.' napos|edy v roce 2006' přičemŽ da|šíohod-
nocenÍbyIi rnnohdy o VÍce neŽ 30let mIadŠi! Ná|eŽÍ

mU h|avnÍ zás|Uha Za badate|ské úsilí, na jehoŽ
prozatímním koncije tato kniha.

znamů a v roce 1978 je na světě tehdy prvnídí|
kroniky šachového oddílu Zbro1ovky Vsetín' kteý
shmul up|ynu|é desetJ|eti Y"c9!9gs!99liiř-kro!ka
Lqi]ačuje.palm'd1]eu srovnáním s podobnými
počiny |ze bez námahy zjistit, Že,maiý'' šachový
oddí| má svou kroniku na úrovni Ve|kého evroo.
ského fotba|ového k|ubu| (Čtvři dí|y maiítéměř6ó0
sta1a3$ Ío!asrď!) Nicméně k histoni hry v šachy
ce|ého regionuje ještě daIeko' '.

Postupem času se bratrům Juríčkovým prjshro-
maŽdbváníÚdajů dostáVa|y do rukou mater]á|y,
které s cinrostÍodoi|L souvise y' a|e současně se
t'ýka|y ce|ého regionu' Aodtud byl krok k da|šimu
záměru, KeÚ překračova| hranjce kronikářStvÍ:

historie šachu celého regionu;tady pro nězača|o
to dobrodružsfu í zvané historje.'.

V archivech, často soukromých (např' v ostravě),
dobouých tjskovinách' spoIUprací s šacho\^ým his-
torikem Janem Ka|endovským z Brna (ehoŽ at.
ch iv obohati|i o infonnace z m ístn ích zdrojŮ) se do-
sta|i aŽ k roku 1906, kdy bylzaznamenán tÚrnaj
v šachu ve Vsetíně' Sachovému děníve Vsetíně_
na Valašsku-bylo v roce 2006 sto let! Fotba|o\ry
k|ub by|Za|ožen o pouhý rokdřÍVe.

/\by se nastl.rila taio \^ijimečná práce, ma|é srov-
nánÍ: přebomíci šachového oddÍ|u Zbrqovky Vs+

iínjsou ZaznamenániaŽod roku 1970, tedy aŽod
té doby' kdy Mo inforrnace Zača|Stanis|av Juříček
sbírat. V soutěŽích druŽstev ce|ého regionu sejim
podařilo doh|edat i\^is|edky prvního ročníku Z roku
']936' Z tohoto srovnáníVyp|Wá, Že nena|ez|ini.
kde hotové údaje někde pohromadě' a|e Že je to
\4is|edkem iakřka mravenčÍ historjcké pÉc€' KeÉ
trvala30let.

Co ve zkratce můŽeme V této pub|ikacina|éá?
Tak například to, co by moh|o Zajímat iobyvate|e
jednot|iq'ch obcí: inÍormace o Za|oŽení Šacho\4'ch

k|Ubů (nebo odd |ů)v regioru:jakjiŽ by|o řečeno _
vlsIedý soutěŽí druŽstev i jednot|]vců: přebomíky

býva|ého okresu se podařj]o zpětně Zjist]t aŽ do
roku 1950'Ace|ou řadu da|Ších údajŮ iýkajÍcÍch se
šachu oraKického. koresoondenčního i sk|adební"

ho' l\íjmo jiné mapy územního členěnÍšachoých
soutěŽí tak' jak je přináŠe|y proměny dě|ení státu na
okresy a kraje; k va|ašskému Šachovému okrsku
jistou dobu patřilo iFrenštátsko'

nemuzeme,
protoŽe to neby|o jejím cí|em? Především krásu
Šachové part'e čisk]adby' nebotšacl.ová hra -jŽe
přerústat jVUmění;tichosoustředěnínadŠachov-

nicí, v němŽ se často odehráVajíma|á dramata. '.
TUto mezeru se pokuSj|_ pro čienáře Va]aŠska,
V|aStiVědné revue - překonat StanisjaV Juříček.
Kery' speciá'ně p.o rcrlo Časoo S s|oŽiIorginá|ša-
chové úlohy. PrvníÚspěŠný řeŠite|, KeÚzaŠ]e ře-

Šen Í na e-maiI stepanek@mUZeUmVaIassko' bude
odrněněn Věcnou cenou v podobě knihy 

,l00 
|et

šachu naValašsku s věnovánÍm obou autoru nebo
předp|atnel.o časopis.l ra příŠtírck' Správné ře.
Šen' bude rovněŽ UVe!rěnov p'íštin č'seValaš-
ska' (Pro h|ubŠízájemce odkazuji na půvabné dí|-

ko 40 |et za Šachovnicí, V němŽ shrnu] Stanis|av
Juříček své dosavadní Šachové působení; SJ je
\^''bomý glosátor šacho\^ich partlía V jeho Vzpo.
mínkách |ze 1a|é7t m'']ohé' co ZůsÍáVá Vně-ŠímU
pozorovateli utaleno.)

Při pohIedu na dílo obou bratrů, které vznik|o
bez předchozího záměru nějaké odměny'Jen tať.
ze ZájmL o věc' se ne'Ze uorárit přesvědčen,' Že
studiurn historie nebo ÍnoŽná Vý|ety do historie
majístá|e svŮj smysl 1 v dneŠnídobě' kdy se do
superma'ketj jezdi o víkenoec| s.odinami 1a
Vý|et, a n,]ohou přinášet nesrovnatelné potěŠení'
Abratdm Juříčkoým přejipřida|ších cestách do
historie hodně úspěchů|

Zadání Úko|u: bí|ý na tahu dává mat druhým
tahem.

VALAŠsK0 . v|astivědná revue (historie.přiroda"Iidé.umění.Udá|osti) VALAŠSKo 2oo8/2
vydává Muzeum regionu vaIašsko Ýe vsetíně, přísp' org'
Adresa rédakce: Muzeum regionu va|ašsko ve vsetíně, Horní nám' 2, 755 01
vsétín, tel.i 57'| 4í1 690, fáx| 57'1 41'1 689, e.mai|:jaburkova@muzeumvalassko.cz
výkonná redaktorkai Mgr. Hana Jabůrková
TechnickÝ a vÝtvarný redakto.l Břetislav Dadák

VÝBĚR z NoVÝcH
REG|0NÁLNic H

PuBLIKAcÍ

'',' '' a'7 {t ".j;|1 Ý:,

100 |et šachu na Va|ašsku

LadisIav Stěpánek

choVého turnaje Přebor města Vsetína - moh]i
Šachisté os avit ma]ý svátek nad kniŽnípodobou
sh m ujícÍsto|eté děnÍVjejich sportu' (PotkáVa]jsem
hráčetumaje,kteřímneVZruŠeně infomova|ioté.
io knize...)

100 |et šachu na Va|ašsku ne]i krjlou' j'Ž
bycho- si mo1| uÁrá t cas V néjakérr dopravlírr
prosiředku: ÍormátA4 a 1éměř300 stran ji předUr.
čuje spíše kváŽnému studiu na pracovním sto|e;
jejírozsah napovídá, Že nevznik]ajen tak' aby se
něco Wda|o k nějakému uj'ročÍ. Kdojsou tito ne-
známí historici' kteří vedIe svých profesí \ry,tvoři|]

takové dílo, ajak vznika|a tato kniha?

1 pro srovnání: druhý nejúspěŠt
tohoto titu|u osmkrát' Třikrát hrál

bor České repubIiky' jednou poIoÍná|e ČeskosJo.
venska' Šestkrát na kandidátslq'ch turnajích zvítě.

A|e jak se z obou šachistŮ sta|i historici?

Stanislav

a zkuŠenosti: vycházÍz bratror{ch zá.

i klub VE

T 
a:'%,,

% ,/,,& 
,

^ffi,,Á x,,Ž;rry,

%sg% "4

,%,,



Karolinka - sKZ vsetín c 2:6
Valo Vcselský 7z:/:' Vlachoprr1os
Kzulik y,:'Á Banbušek i.ítopek 0: L.

Klíma Ga]etlia 0:l. I{ichálek - JLtr
ča 0:1. Sustek. Závďný o|1. Vúbel -
Klírck0:1.Helis - Kovarík ]:0' (mh)

Tabulka:
1. Huslenky 3 t 0
2.Zašová 3 l 0
3. Val. Mez,iiičí B 2 0 2
4. \4dče 2 0 2

'| 
'IlŮ.ná

8. Rožnov B
9. Karolinka

t0
t0
6
6
3

l
3

3

20.0

18.0
1E,0

14,0

ll!.
12,0

1i,5
10,0

9J

02
02
D2
02

A07t
stanis|áv Juričf|(

Vsetin - CZE

(8+9)#2 výy

PZR-Billen Na I / 2408

tugreb, 18.1 1.2008.

temofiál Uítězslara Ktni DÍ0 ..J:J"i."}:7]"'-:x{ff1""T;:;
EUž 4' ťočník Memoriálu vítězslalA Kmi cp- r. rzrJr.- 2x 15 minut na paltii se prosadi-
5rrrat o. p"o"i,,"" pří',,ivci!u'i;'p#;;;;- fiuzlGlu i]JJ}iJť:,&T:il"iY Hř*":nací Petra Macečka z místní zo KsČM. 

i"řudjlo u. u,á.ně uvrovnanénl ocl

spaňhel uháiil uuGns|uí před Patáfiem
.S kalendářním rokem se wznavači šachu orayidelně louči účastí
na stěpánském furnaii. který ve své herně Dořádá T.I MEz vsc:
tín pod vedením Eduarda Vítka a Josefa Ondruch.

rlI
-

stupujednoho bodu' Vítězný Růžič-
ka podal výborný výkon a získal
kásný putovní pohar, všichni pak
ještě i věcné ceny.

Kon9čné pořadí; J ' Růžička (SIC)
6 bodů' 2. Mítdrý (Huslenky) 5. 3'
ŽiŽka (ŠKD 4,4' Z. Škrla 3, 5. Var-
ga 2, 6. K. Skr|a l' 7. Maceček 0'

Na závěr si pořadatelé Dozvali k
s9bÉÚ-sl!-Ú14]u|sl9d''rke vsglÍg:

$É!'.o.'\p-!.dJl'i1Je$j.q!la.Juíčka'Ten
vzhledem k menšímu&!9 jgď!fu.!9-z!š4$!l]ú-

qet hličů ze vsetíla'a okolj. za ň-
zení meziniÍodního rozhodčího Pe-
tra votavy se odehrál seriál zápasů s
následným poŤadím: l. Petr Spaňhel
(Vizovice) 11,5 b., 2*-!S11tip& Ba-
ňk l1 b.. 3' vlastimil straděj (oba

sKZ vsetín), 4' Karel Kocuek
(MEZ vsetín) Lb'. 5. Roman Ko-
pecký (Karo]inka) 8 b.,6. Zdeněk
Chmelď (Vizovice) 7,5 b'' 7' Ka-
Is!!I3gl]!9y!s!!!]-1-p. ě. Lu
bomír vaculík (Hošéálková) 7 b'' 9.
František Fi]át 7 b., l0. Flantišek
Svagera 7 b., 11. Josef Ondruch
(všichni MEZ vsetín)' 12. Zdeněk
Šimek (s' Ústí) 7 bodů.

Text a foto Julius Ficek

Tabulkal
l. Karolinka B 5 0
2. Huslenky B 4 0
3' A 64 Valašshý 4 0
4' vjdče B 3 0
5' Hošťá]kováB 3 0
6. Bystřička B 2 0
7. VaI' Bysřice B 2 0

r8,0 15

19,0 12

r8,0 12

r4,5 9
11.0 9
12'5 ó
11,0 6
r0,5 6
10,0 6
10,0 3

8,5 l
6,5 3

01
04

0
I

t

2
z
3

3
l
3

4

8. Branlry
9' Ustí B

20
20

10. Zašová B

Momentka z utkd,1í dvou nejlepších 1]' i:'''lxť
hráčů Stěptínského tulnaje Petra
Spaňhela (vpředu vleýo) a Donriní-
ka Paráka.

llh l.É.Á€ 4
Áu.ó. 

^
.lá .Etrl

E

se hrálo iiž oo osmadY4cáté.



UalaššIí ša
! lolr|ed na tabu|ku skupiny F dru}ré ligy družsÍev příznivcům va-

- |ašského šachu přiliš radosti nepůsobí. Pos|ední příčk} totiž oku-
pÚí Celky z našeho okresu. Chessmónt Rožnov je po porižce ve Zli.
ně poslední' hned před ním figunrje po prohřt s Mittalem ostrava B
Zbrojovka vsetín'

!|S-ETiN - M' ostrava B 2:6 v roli favorita. Tu také beze zbytku
Dosud neporažená rezelva ost- splnila' Hostující hráči, jejichž Elo

Iavského Mittalu přijela do Vsetína se pohybovalo od 2033 až po 2326,

SKZ Vsctín 2 : 6 Mittal ostrava '.B..
2' qa sl'' F 5'|.oo 2l'oíosnce2008

2189 Juříčék s' y, y1 0|šarJ. 2356
2117 straděiV' 01 CempelJ. 2298
2195 Bosák J' 01 Hladik O. 2110

PaÍák D. lz lz Ko|ář s' 2139

2123 v, v, Kooec L.

1902 |Maňák A' 01 Vese|Ý M. 2179
1876 HradilK. v, v, DidiJ. 2031

1724 Růžička J' 01 BraŽina D' 2033

3986.1.Ed3 aas 2' Éd4

"M8čada$,2007-20oB"

Bf4 3'Éc3 Eď#' b): Éc1 )
h6' 1'Ef5 ád8 2.Ée5 Be3
3. Éf6 E e6#.

Tabulka:
26,0 13

25,0 13

25,0 10

23,0 10

21,0 10

19,5 ',l

19,0 6
18,5 4
18,0 4
11,0 4
17.n 3

12. Rožnov 0 1 4 11'0 1

výsledky ostatních záDasů: L-
ostrava B - Mořkov 5,5:2,5, Po-
Íuba Bruntál 4,5:3'5, orlová B -
Dobrá 2'5:5.5, Havířov - FI'-MíS-
tek B 4:4.

v nedělí 11' ledna 2009 se v Rož-
nově hraje derby mezi domácím tý-
mem a Vsetínem' (mh)

20
lt
ll
ll
10

Lua slavičín - ŠKz vsetín B 4:4
Řehák - Vlachopulos l:0, Křek '
Bartošek 1:0, Josef sviták - Galet-
ka 1:0, slámečka - Žjžka 0:1, ItÍi
Svitá:lr - Rumanek 0:1, Janček - Juí-
ča0:1' Kloutil - Závodný 1:0'.Pelé-
šek - zátopek 0: 1 .

rrosgu<ovra . nau7Ýsefin},i 
''.Plšek - Doležal |z:Ya, Yese|ský -

Sagánek |z:|z, Krmela - Filát l:0,
Karlík - ondruch 1:0, L' Vaculík.
Šulák 1:0' J' vaculík Machalec o:
1, Surý. Švagera 1:0, Meta: Liš-
ka|/ž|yz'

Tabulka kŤajské soutěže:
l.Vizovice40021,0 12

2. Fr. Lhota 3 I 0 22,5 10
3. Hošťálková 3 0 l 18'5 9

'1. Podhr. Lhota 3 0 1 16,0 9
5.ZlinE 2I118,5 1

6. val. Bystřic€ 2 0 2 18,0 ó
7. Bojkovice 2 0 2 15,0 6

8' Slavičín 1 l 2 ]3'0 4
9. val. N{eziříčí 1 0 3 14'5 3
10. Ústí 1 0 3 14'5 3

.u.sIgJs9ÍE.!!--].-.:L-!2!0-l
12. MEZvsetín0 0 4 8'5

t.ltl s. .luŘiČcr-----iffiffir;;u

(8+9)

Paťko g, 2Á'
LT _ 5835] Akademij0, Kědainí4 ', Lithuunia

cmEsté lrlesll na dno
nedovo]ili domácím vyhrát jedinou
panii. sami uspěli ve čtyřech, zbý-
vající skončily remízou. ostravané
se tak domů waceli s poměmě bez-
pečným vítězstvím'
Sestava a body vsetína: Juňček,
PaIák' váwa a řkadil 0'5' sfuaděj,
Bosá&, Maňá& a Růžička 0.

ZlínC-ROZ\()v5.5:2'5
v utkání dvou týmů, ktelé do té

dobyještě v letošní sezoně neslavily
vítězství, věřili Rožnovští v pro]o-
mení této nelichotivé bi]ance. Jenže
domácí na ně vyrukovali v silné se-
stavě včetně Jurčíka, jehož Elo činí
2435' výhody domácího prostředí
nakonec Z]ín využil' Pouze jediná
paÍje totiž skončila vítězstvím hos-
tu, a to díky Kubínovi' Čtyřihát na'
opák uspěli Zlínští.
Sestava a body RožnoYa| Kubín l 

'Tkadlec' Břoušek a Pyš 0,5. obší'
vač, Kulišiák' Ambros a Pagáč 0'

1. L. Oshava B 4
2. M. Osftava B 4
3' PoÍuba 3

4' Havířov 3

5' Fr-Místek B 3

6, Mořkov 2
7. Dobrá
8.Zlin C
9' Bruntál
l0' orlová B
11. vsetín

0
0
I

I
I
2

3

3

3

3

4

í,?;2
??žll

,,,,.

a
,',.t:.

',,/2,

,2,

,/1.;

,r,r,



Rožnou ěemého Petta

předposlední příčky na deYátou.

RoŽNov - vsETÍl.,I 2:6
Derby bylo o to pikantnější, že

oba valašské cellq, uzavínly ta-
bulku a výsledek tak byl význam-
ný pro jejich další záchanáŤské
pláce. ve druhé lize proťelejší
vsetínští šachisté tento důležitý
zápas zvlád]i výazně lépe' Du-
ely na prvních třech šachovni-
cích sice skončily neroáodně,
ale na čtyřech ze íbýýajícíeh tÍi
šachovnic byli lepší hosté. Palak
pomzil Kulištiáka, ŠtverIík Pagá-
če, Záúapa Pyše a Maňák Mal-
čfuta. Zbrojovka tak dílr1 výhře
poskočila z jedenáctého místa na
deváté' Rožnov naopak zůst]ává
poslední bez jediného vítězství a
na předposlední orlovou B zhácí
uŽ ťi body.

sestáYa a body Rožnova: ob-
šívač, Kubín' Tkadlec a Břoušek
0,5, Kulišť:ák, Pagáč, \š a Mal-
čánek 0.

sestava a body vsetína| Parák,

Štverak, ZÁďapa a IlíaňáI 1. Ju.
říček, straděj' Boýák a vá\'Ia 0,5.

2
2
3
3

vÝsledkv ostatních áoasů:
Mořkov - M' Ostrava B 6:2' Fr-
Místek B - Zlín C 4,5;3.5' Dob-
ú - Havířov 4:4, Bruntlí - orlo.
vá B 5:3. L' ostrava B - Poruba

V neděli 25- ledna hostí vse-
tín Ftídek-Místek B a Rožnov
zajíždí do ostravy, kde se utká

Usetínu nG[řGilal
! Dva nejlepší šachové dmy našeho okresu působí ve

- druhé lize. A minulou nedéti je čekalo vaájemné utká-
ní. Chessmont Rožnov v něm proti Zbrojovce Vsetín ne.r1rrát .r"ý.

hody domácího prostHí a po Porážce zůst.ává jako jediný' celek
bez výhry na posledním místě tabulky' vsetín se naopak odrazil od

1. L. Ostrava B 5
2. M. Ostrava B 4
3. Fr-Mstek B 4
4. }Iavířov 3
5' PoÍuba 3
6. Mo*ov 3

LDODIíI 2,

8'BnnLál 2

10.uínc I\ 4 n.0
ll.odováB l14 20.0
12. Rožnov 015 13'0

cHmont Rožno\ D/R.2: 6 SKz Vsetín
2 liqa sk F 6 koo- 11.

H } Jistedh' krajské soutěže:

- 
sKz Vsetín B . Va|. Bys.

třice 4:4
Zajíček - Bělunek 0:l' K. HuÍta I
- Rúčka 0:1. V1achopulos Slížek
0:l' Bartošek. K' Hulta lt 1:0, Ga-
1etka - Foukal 1|0. Žižka - Škobak
0:l, Jurča . skalík 1:0. Zátopek
- Sewiola 1:0.

MEZ Vsetín - Fr. Lhota 2:6
Doležď . ZvaÍdoň l:0, Sagánek -
vrátný 0:1. F. Filák - Běhunčík 0:1,
Šulák - }lrabor'slý 7z iY2,MachaIea
- Hájek 0:1. Kocourek - J' Filrík 0:
1, Šr'agera - Gargulá:k o:l, sed1á-
ček - Surqvec 7z:%.

Ze šaoho h polí
Thbutka:

l,Fr.Lhota 110285 13
2. Mzovice 40 i 24,5 12
3' Hošíálková 40123,0 12
4' Poďř' Lhou 101225 12
5. Vď. Bystřice 212 22,0 7
6.z|ínB )12 2o'5 7
7' slavičín ?. I 2' l9,0 "1

8' Ustí 2 0 3 m5 6
9. Bojkovice 2 0 3 16,5 6
10. va|. Meziříčí r 01 16é 3

l2.MEzvsetín00510J 0

UŽ 28. ročník stěpánského bles-

eve!s!]13i9.!9!3da!r..pÍ$!!-
ce oddíl TJ N{EZ a ooorvé se hrá]

iako Memoriál viléma Doleža]a.
Zesnulý byl d1ouhá deseti]etí funk.
cionářem i hÍáčcm Svého rnateř.
ského oddílu a oblíbeným účast.
níkem řady regionálních soutěží
nejruznější kategorie' Nevynikal
silou. spíše láskou k šachové hře.
ale občas dokázal potrápit i silné
kandidáty misha' Jeho Životním
úspěchem bylo zřejmě vítězství v
polofinále okresrr Vsetín 1989. kdy
ve svých 72 letech získal 1' výkon-
nostní tňdu, což je možná i lepub.
likový rekord. Cest jeho památce'

spolehlivě hrající Špaňhel před
dvojicí místních kaÍdidátťt' z do-
mácích překvapil výborrrýnr umís-
těním Kocourek'
Pořadí: l. spaňhel (Vizovice)
11,5, 2. 3. D' Parák a stladěi
(oba ŠKZ Vsetín) 1 1' 4. - 5. Ko-
courek (MEZ Vsetín) a R' Ko-
pecký (Karolinka) 8' 6' Chme-
lď (vizovice) 7,5,7. - l2. Hradil
(sKZ Vsetín)' L. vacu|ík (Hoš-
tritt.ít ovat, p. prlit. Sragera. On-
druch (všichni MEZ Vsetín) a
Šimek (Ústí) 7. 13.. 16. Šulak
(MEZ Vsetín)' P Hromada (va].
Polanka). Žižka (ŠKZ vsetín) a
R Parák (Úiií) 63llJl]ž7lVia-
chopulos (Karoiinka), Koňařík
(Úýí), RÍtžička (ŠKZ Vsetín).
Bařinka (Vizovice). Machalec
(MEZ vsetín) a Hrtáň (Ústí)

hrácůz9oddilůokesťt

( lr, ee ada,1, 2A A7 - 2 A A I t>

3848 - 1.LcA? - gdsl 1.
Ed6? - BcTl 1.!Lb7\ (-2.
ác3#) gf6, Éd5' ed, Éd5
2'^Í6, tsc4' Be7, Éc6#.

V jednom z minulých kol krajski soutěže na sebe narazili hráči SKZ vsetín B a Hoštilkové. Na snímku jsme

zachytili hošťólkovské duo (zleva) Emil Červenka . Jatos|av Suý, ýpravo je ýseíínsbj JaroslÍJý Záýt,dl|ý.

troto Julius Ficek

VsETíN zooTtoE - (5 11. - 26.5 - 67' ',Přebor ŠKZ' sk' A tod,,
P hráč Rtq oddí| 1 2 3 4 5 6 Bodv
1 Juříěek s' 2180 SKZ Vsetín 0 1 1 1 4
2 Bariošek |' 1831 sKZ Vsetín 1 0 % 1 3%
3 Hradil K. 1871 SKZ Vsetin 0 1 % % ,/, 2%

Růzicka J' 1724 sKZ VSetín 0 % % * v, 1 21/2
5 Klimek D. '1590 sKZ Vsetín 0 0 Yz % 1 2
6 Parák F' 1824 sokol Ustí 0 0 ./, 0 0 %

=183



Šachouý ualašsltýokrselr
a Ústí slauí iubileum

až do loku 1982, osiatní dn]žstva.Vy-
držela hnít aŽ do současnosti.

r,nes s1 preosBvlme šoKo| Usl1 u
Vsetina, dříve ŠKNS.

Lo za|ozeru Ď v(J znamenalo ',

Před tímto datem hrála šachy na
Valašsku pouze dvě druŽstva, a to
- sK val. Meziňčí v molavskoslez-
ské Župě a Šachový spolek Vse-

Vzhledem k tomu, ž€ od té doby
už uplynuio 65 let a pamětnftli je po.
skovnu, chcerne mladším gercncím
pňpomenout a pfiblíát některá druž-
sn'a šachistu' l1eÍÁ mají v našem re-

Patří k oddílům s dlouhou fuadicí
a je zakládajícím členem svo v I'
1944. &4s.klub'.iak9l9d9!-Z.rnjí!3
!i vedl kroniku v letech I 944 - 1 95 1 ,

kde isou 4i' i záznamv z iednodi-
vých utkání a také soupisky dalších
dťužstev ! Na nejstarších soupiskách
jsou jména hráčů: Josef Hozák,
Eduard Vrána' Bohuslav valigura'
stanislav Matoška, Jan Hlávka, Mi-
1oš Šimara, Jiří Formrínek, Gustav
Hnátek, Miloš lírušk4 Pavel Fojt.
Leo Kr"tlček, Ferďnand Svačina,
Gustav viktoIín, Jiří Holáček, Jan
Koplík, Bohumil Zajíček, František

IGatochvil, Karcl Zajíček, Frunti-
šek Dudík' Josef Blažek, Jan Ho-
lubec, Jiří Kašpar a další po loce
1945: Karel Hořelka. Jaroslav Ko-
l.ll' JoseT l\ov.lI' JaD Ďr.uTeK' Ka-
rel Kovář' JiŤí Trčálek, KarelTrčá'
lek, Karel Vávra' Jaroslav ostřan-
s!ý, Josef Trlic4 Jan Mrtvý' Miro.
slav Trlica, Ladislav slámek, Jan
Jančálek, Miroslav TrčáIek a Mi.
loš Kufiin.

to okamžiku se začala nová dÍužstva
na Va]ašsku střetávat ve své vlastní
soutěži.

Z ýýše uveden]ich zakládajících
družstev tráy v ŠVo Poličnrá' Křivé,
vigatrtice a Hustopeče n' B. jen v le-
tech 1944 - 1949' CelekJablůnky hrá

Ilrací místnost měl lento klub
v Ústí v pohostinství U Kašparů.
\čtšinu zápasů odehráli v olaes-
ním přeboru 1, a 2. ťidy' oloesní
soutěž !)ttrali v rďnícich 19,73/74,

1988/89, 1998/99, 2001/02 a okes-
ní přebol \yhďi 195,7|58 a 2$6l
07. Icajskou soutěž absolvovali 1
rďnících 1955/56' 1958159, 2Ň7/

Parak (2003) a v dorostencích Karel
Mi(.uš (t958). V současném kádru
jsou hláči: PetI votav4 Petr lÍo-
mada. Alois Koňďíq Petr Míeres,
František Parák, Roman Dvořáčék,
PetI Šrámek' ]aroslav zajíc' Zdeněk
Sinrek, Madislav }lrtáň. Lubomír
Plachtovič, Martin Třálek' a ]aro-
slav Lukaštík.

v dalším pokračování představí-
me družstvo sokola (sKNs) Hoš
tálkové, GD

(v roce l95l).

20052006 nastupoval Ser
ko| Ustí ý této sestavě' zleýa stojí
Jaroskry Zajíc, Lubomír P lachtovič,
Aloís Koňařík, Roman Dtpřáček a
Petr Srtimek. Před nimi lleva Zde-
něk Símek, Vladislav Htáti a Fran-
tišek Pardk.

Foto archiv oddílu

Na snímku č|enťt zaklád.ajících druž.
steý svo _ Poličné, Vsetína a Ústi
ze dne ] 6. 4. 1950 l Polihé j sou mj.
M. Símara, K, Vjvra' F. Zet', I. HLdv-
ka' M. Hruška a B. hjiček (všich|Ii
Ustí), J. Hoxtik' J. Dvořók aJ' Mikeš
(všíchni Vsetín), F Kaimeti V Měko'
ta a u Klanica (oba Po|ičnd).

Foto archiv autora textu



27. ledna 2009

Uotaua a Zimelr
slauili lÍUcnstuí

! v závěru roku 2008 mé|y šachové souÍěie clruŽsÍev přes.á\ku.
E Vrznavači královsLé hrr ršak nezahá|e|i' Naopak' zúčas(ni|i se
nékolika turrrajů. které pro nó zorganizoral1 oddí|y na \aIašrku.

V Brankách se koncem kaŽ.
dého roku koná tÍadičně b]esko-
vý šachový t*uj. Y-]9!9-2j!q
se pořádal iiž 36. ročník' čímŽ se
řadí mezi neistarší tumaje zlín-
skéio kraie' Turnaj je populární
i za tuanicemi našeho rcgionu. o
čemž svědčí hojní účast šachis
tů i z N'Ioravskoslezského kraje'

&$9\ú!-q9.:gĚq'$!rrb-2!.b'jirt
čímž měla soutěŽ za pos]edních

několik let neikvalitnější Ílčast.
rŽdy!:lc49]d!.r-9!!clig9Y!'b]-.i!i
z Beskr'dskeho Šachového klubtL

Frýdek-MíStek. Zahájení provedl
předseda TJ Sokol Anton Pastorek
společně se stalostou obce Frrurtiš
kem Svobodorr' který podotkl, že
tento turnaj se vŽi] v Brankách a
jeho kvality jsou dostatečně zná
my. Poděkování patň v neposled-
ní řadě i organizátol.tlm Flradilovi,
Markovi. Laurenčíkovi a Pastorko-
vi. kteří se pořadate]ství zhostili na
r'ýbornou' Finančně se na uskuteč-
nění akce podílel i krajský úřad a
obecní úřad' který zakoupil pohá-

ry pro vítěze' První tň obdrželj i
hodnotl!é 1inanční odměny. Hrálo
se systémem každý s každým dva.
kÍát pět minut, takŽe to byl tumaj
spraveďivý.
Pořadí: 1. Lys (Dobrá) 23.5' 2.
s- Jasný ml' (FI.-Míýek) 22'5' 3-

.1. Trombík (oťlová) a Holeksa
20.5. 5. - 6. Kalivoda a Stukner
(všichni Fr'-Místek) 20, .1. z.
Blecha (Fryčovice) J9, 8' Snyta
(Flenštát) 18'5,.9. Juříček 18. 10'
stverák (oba vseťín) l7.5 bodu.
dá]e ht.áli: Adame. Bobalik, Tom-
čík (všichni Val' Meziříčí), s.
Jasný st.. I' Jasný (oba Vidče)' J'
Blecha (Fryčovice)' Křižák' Bi]1
(oba Rožnov), J. vozák, T. Vozák
(oba Skalička) atd'

Pěknou t1adici stěpanského ví
kendového tumaje udržuje TJ So-
ko] valašská Polanka &\gJlgsg
2008 se soutěž hlála 28. prosince
tempem 2 x 15 minut na 9 kol iako
\49ln9!4]é.]jď4j.r:. l9igBy
a na staft se dostavjla dvacítka ša-
chistů. s přehledem vyhÍál t.avorit'
velmi pěkný výkon podali nestár-

noucí matadoři Šva8era a Parák'

Pořadí: 1' Votava (Val. Polanka)
7,5. 2. Švagera (MEZ Vsetín) 7, 3.

F PaÍák (Ústí) 6.5.4' - 5' P Smi-
lek (Lužná) a Mieres (Hus]enky)

5.5. 6' . 11. J. Smi]ek st. (LuŽná)'

Šimek' Lukaštík (oba Ústí), Pap-
šík (Lužná). staněk (Val. Po]an-
ka) a cokavec (LuŽná) 5. l2' . 15'

Liška. Kovái (oba Val' Po]anka).
J' smilek m]. (Lužná). Surovec
(Ústí) 4'5. 16' P Híomada (val.
Polanka) 4, 17' . 18' Hftáň (Ústí)
a sedláček (MEZ vsefín) 3.5' 19'

Tomaník 3.20' 21' Hyžák (Val'
Po|anka) a Sťastný 2'5'

Že má zdejší víkendový furnaj
ve]kou popularitu přesahující hra-

nice regionu' svědčí hojná účast
i vyhodnocení ve dvou kategoli-
ích. Mezi dospělými si pr\enství
odnesl spoleh|ivě hrající Vrátný
další pole bylo hodně vyloýnané.
Mezi mládežníky slavili společný
úspěch domácí Zimek a k]obouc
ký Bisfuý. Llrálo se iako vždY 9 kol
!az!L!4i!!Ls dotací řady míst-
ních firem '

Pořadí dospělých: l- Vrátný
(Svinov) 7.5. 2' - 3. Bolacký
(Poruba) a Krčmář (Zubří) 6'5' 4'
- 5. Štach (Praha) a Zvadoň (Fr
Lhota) 6, 6. J. Gogela (Brumov)
5'5. 7. - l1' Spaňhel' Chmelar'
(oba vizovice), orsák (val. K]o-
bouky). Baňnka (Vizovice) a F'
Filák (FI' Lhota) 5' l2.' 15. JuIča
(vsetín). Gargulak' smetana (oba
Fr Lhota), Bistrý st. (val. Klo
bouky) a sucháčková (FI- Lhota)
4, 20. - 21. Surovec (F. Lhota)
a Hoňák (BÍumov) 3'5' 22. M'
Gogela (Brumov) 3' 23' sucháček
(Fr. Lhota) 1 bod.

Pořadí m]ádeže: I. - 2' Zimek
(Fr Lhota) a Bistý Íú' (Val. Klo-
bouky) 6' 3. o. Pohůnek (Fr Lho
ta) 5, 4. ' 6. Františ' D. Pohůnek
(oba FI' Lhota) a Tomeček 4, 7.
Veteška 3, 8. J. Bistrý (Val' Klo-
bouky) 2, 9. Noýosad l bod.

(si, ap)

iIií



Pruní šachové zkušenc',sti přijeli sbírat i žóci 
^ 

Iab|ůnka.
Adtimek, Matin Molda a Lukdš Gabryš,

zpraýa jsou na snímku Šimon Šak, ,lakub Motda, Jiří
Foto Josef KoYaffk

E_qlgglrg A se u!!3lg-pě!ý4g
z orvniho SfuDné. NeiúspěŠnéiš| byli
šachisté zŠ IntegTavsetín, kteří zís
kali l4'5 bodu Ze šestnácti mož-

ných, druhá skončila zŠ Hošťálková

se 12 body a třetí ZŠ Francova Lho-
ta se ziskem 5 bodů' V této skupině

se utkalo každé družstvo s každým.

Ve skupiÍě B se představi|o de-

yš!E]LÉ-Z9-Ú!bÉh9.9lgp!í Tento

poněkud nešťastný počet dÍužstev
se musel střetnout tzv. švýcalským
systémem. který se hraje na sedm
kol, tudíž neuÍkď se každý s kaž-
dým' Navic měla družstva dfty ]i-
chému počtu nestejný počet ode-
hnných střetnutí. Proto celkům
majícím po sedmi kolech jen šest
sehraných utkání pňděloval počíta
čový progam k získaným ještě dva
body navíc. vítězství si odvezla Zs

Francova Lhota za 21 bodů, druhá
Zs valašská Bystřice dosáfila 19

bodů' třetí Zs Hošťálková 17 bodů.

Neimenší zastoupení měla skupi
na c, v níŽ se potkalv tři střední ško-
lllvzhledem k tomuto počtu se hrá-
lo dvouko]ově' soutěží proháčelo
suverénně MasaÍykovo gymnázium
vsetín, když ze šestnácti možných
bodů získalo 15. druhá Integovaná
střední škola CoP Valašské MeziŤí-
čí měla 5 a třetí obchodní akademie
Valašské Meziňčí 4 body.

První dva celky z každé věkové
kategorie postoupili do krajského
fináe, které se konďo v úte.ý 20.
ledna v Kloměříži. (iok)

Š ltoláGi zánolili
E středisko votného času Domeček va|ašské Meářičí hosti|o v oá-

= tek 9. |edna šachist.v z ce|ého okresu Vsetín. Kona| se zde regioná|-
ní přelior základnich a slřednich ško|' Hrá| se rapid šach a hodnoti|o
se olympijským systémem, počítaly se tedy body za všechny odehrané
partie dohromady.@
| 7 čtyřčlenných družstev.

ZS Integra a Masarykovo gymnáZium. regionálníšampióniv šachu

Ftantišc|t l(nárcl 20. 1. |050. |8. |. 2000

Zemřel František Knápelí
z Valašského Meziříčí, rotidk z .Iar-
coýé k1pitán A družsna So So.
ko| Bystřička a př?dseda STK ša-
chového svazu regíonu Vsetín.

František byl v roce }97j jed-

oddí| šachu TJ Sokol Bystřička
a regionáLní sdružení šachového
sva.u vsetín se zóflnutkem ozna.
fiují, že ý neděli ]8. Iedna neče.
kaně zemřel pan František Knápek

ním ze zaklddajících členů šacho-
ýého oddílu v B),stříčce' Po celých
třicet pět let vyko||.iýal funkci ka-
pitána pn ího druž'tva Bystřič.
l<y a sýému oddíLu zůstáýal věmý
v časech dobrych í těch horších.

IÁska k šachu pobízela Fran.
tiška nejen ke hře v soutěžÍch
dru'<steu ale i k účasti na nesčet.
ných tumajích jednotlivců a dříve
i k šachu korespondečnímu. Vý-
konností se postupně blížjl kandi-
driÍské úrovni.

František věděl, že nestačí je-
nom šachy aktiýně hrót' ale že je
potřeba i soutěže organizovat a ří-
dit. Ddvno před dobou internetu
neú av,ně .pÍacoýával wýsledlq
jednotliýých soutěi a inÍotmova|
celý okres i prostředníctýím tis.
ku o šachovém dění. Dlouhd léta
jako člen ýboru šachového svazu
a předseda STK vedl a řídil sou.
těže družsteý okresu vsetín. Této
službě se věnoya| doslova do po-

slednÍho dechu. V neděli dopo-
ledne ]8. ledna odehrál svou
posled í mistrovskou Pa,lii .a
Bystříčku v přeboru družsteý
z'línského kraje, ale yečer již ne.
stačil zpracoýat výs|ed|q re8i[,-
nilnílo přeboru. Zradilo ho srd.
c e' bez j aké ho ko li vatolání'

František byl kompleuí spor-
tovní osob osÍí. Po fotbalovém
a hokejovém mlddí jste ho mohlí
l posledních letech potkóýat n4
pěších túrtich a cyklísticlcych vy-
jížd'ktích po Valašsku - s rodínou
i s kamarár|y.

v osobě pana Františka Knáp.
ka odešel našemu šachovéml|
otldílu ýěmý kapitdn a kanardd,
šachoyému h utí řra vsetínsku
a v posledních letech iv krají ý.
razruí osobnost, ktefti pťljde těž
ko nahradit.

Čestjeho památce.
Karel Hurtá'

předseda Šo Sokol Bystřička



Ualašští šachisté
Íauoritům nestaěili
! Druholi4'*é Šachistr- z. Vt|lirs\ka čellr|.r nlinu|ou nedě|i lápas1

-s \)\o(c farori/ovanýnni soupeři ze špice tabrrJ|q. \ přek\apení se

nokonalo. Zbrojovka vsetín doma podlelrla rezen'ě l-Iýdku.\1ístku.
chessmont Rožnov pak přohrál v ostřavě s tamním }Iittalem B.

vsETÍN - rr.-l'tístet g 2.s:s.s
Ačkoliv se hosté pohybují v hor-

ních patlech tabu]ky. domácí po
mýšlcli na bodový zisk' Vždyt i
pod]e Ela byli vc většinč paftií fa
votjty' Jcnže FlÝdečtí si pňvezli do
Vsctína doblou pohodu' která je
provází celori ]etošní sezonu' PIo-
hlÍrli pouze jedinou paftij (za do
rrrácí v ni uspčl Štve|.ů). přičemž
sami zvítězi]i ve čtYřech. Zbylé tři
skončily renlízou. a t.ů se hoslúm
podal'i1o vybojovat vÍěZstVí'

s€stava a body Vsetína: Štvcrák
1. Jufičck. Bosák a Vávra 0'5. Str.a'
děj' Pďák, Maňák a Hladil 0'

ŠKz \\c|it| ] ':5 Bii Fr.-\|i:lr.L''B
2 liqa sr - : (c. 25 ..^3 2a:3

21BS Juircek S. '. , Pecha T. : i;.
2111 straděiV. 0 1 Benčo P' 2156

2195 BosákJ' ..,' 
s|Óvák P. 2105

Parák D' 0 1 Rabatin J' 2113

2123 Vávra P' .,., Ho|ečekV' 2a24

2419 stveíak [,l' 1 0 Kocul A' 1912

1902 [{aňák A' 0 1 |!|itura K. 2019

1876 HÍadi| K. 0 1 Miturová M' 1958
Krupa 0.5. Kubín. Tkadlec e so-
]anský 0'

É! výsledlq krajské soutěžel

mek - Kokda 0: l.

Tabulka:

Nt. Ostrava ts - ROZ\O\' -i*5:25
Zi1loha ostra\'ského \1ittalu

proŽíví r'ýbolný r.očník' \aopak
no\'áček Z RoŽnofa dosud Zís
kal jedinÝ bod a je tudiŽ pos]ed-
ní' Karty lak b1')v jasně roudírnv.
Domáci loli fa\orita sp]nili do
puntíku' ve \'šech paÍtiích jeiich
hríči měli EIo njninítlně o stov.
ku lyšší než Rožnorané' Těm se
ani na jedné šacho\'nici Depoda
ři]o vYhlát. pouze \'pčti partiích
\ybojo\,ali rcDrizu. Donir re tak
vraceli s prhzdnou.
sestava a body Rožnovrr: Ku
lišťák. Anlbros' Pyš' Nla]čánek a

1. 1,. Ostrava B 6
2. Ní' ostrava B 5

3' Fi NÍístek B 5

4.HavÍo\' 4 ]
1

:
)

Va]ešoYá Do]ežal 0:l. P]ášeL sa-
. gálek 1i0. \aYfáti] - Fi]ák L::1:. Ko

louch . \'aioL,jI,,. \'uúaÍa \Iacha-
lec 1:0. P]chla . K!]\ ái l ,:],' Krátký -
Liška 1:0' Slavíček sedláček ]:0.

ŠKZ\.setínB.ZlínE2:6
Zajíček Foukal 0:1. Vlachopulos
Kolonuníkorá |z:ló. Bartoiek Pa.
lica 0|1. Galetk3 - strojil 0:l. Zž.ka
- Dubor'ecký li:''. Rtlžička - Stoja!
l/,:%' Rumánek GaJdLršek r' r:l,'u ' KLí

0 i7,0 19 - Bojkotjce. \IEZ \'setín 5*5:2.i
Li ]6
11.0 16

-r1.i t-4

5' MořLo!
6. Pomba
l.AinC
8. Bruntill
9' Dobrá

2 10.0 1l
.l I i.0 10
.1 17.5 7

1 ]ó.5 7

t&$etín---.!--!*-i-.r5á*.0.-
l l- orlo\,á B 115]].5 1
12. RožnoY 0 l 6 15.5 1

výsledkl oslat ch záp8s! Poruba

- l'Iořkor ]'5:.|'5. orl.llá B L, Ostlar'a

B 2,5:5.5. Hr\iio\ - Bmffarl 1.5:i.5.
ZlinC.Dob|á5'5:]'5
V neděli 8' LinoÍa hrajc V\etín

v DobÍé aRoŽno\'\ ]Voůiově. (Íů)

Výsledkv regionábíro pEbolIr:
sKZ vsetin c . Lužná 4.5:35
v9!"]!\Ij B snilek 1:0. Kďlík - J'
Smilek I %:i1. Galetka - Čokaver: l:
0. Závodný ' Hrornada 1:0. Tomek
J' Snilck Il 0:1. Ktímek - GarguJák
1:0. Ko\'ďjk - Papšík 0:l. Ko\'ář 0:]
korltumačnč'

Tabulka krajské soutěž€;
1'Fi'Lhota 5 l0 3d'5 tó
2. Podhr. Lhota 5 U l 18.0 15

3.!izol,ice 101:6,5 12

4' HošLá|ková 1 B 2 26'5 12

10' vn|. Meziíčí 2 0 .l 21.0 6
lr.sKzvsctínB 0 2 4 l8.0 2
12. MEZ vsetí! 0 0613.0 0
Tabulka rcgionálního Dfu boru:
1. HuslenkY 410 21.5 l3

5. Z\it E
6. Úslí
7. Bojkorice 3 0 3 22,0 9
8.1hl.|}ystřice 2 | 3 2s,5 7
9. slavičin

I 12 26.5 10

30325,09

2 i 3 21,5 7

.l 10 23,0 13

30218,59

303r5,09
20412.06

2, Zašoy^
3' Vidče

ŠK ZbrojoýkL Vsetit' Zleya Jan Bas(ík' Donlinik Par[ik, Ptl|.cl vfuru' vlastinil Strtk]ěj, St.lisl(t|'JL!říček,
Radek Záclrtrya' Milan Šn'artík u Alltonín Matiók' Schó:ejí Pat'el Plšek, Vtutlinír Hrubclvs'o, Pet| Z4k|ek,
Karel Hradil' Ivan Ba,'to"xek' Jiří R|i:'ičl;Ct o Pet].n:'ko' }-oto Pavel Románek

4.SKZVsetinC 20319,56

0
0
0

Tbbulka ř€lionální s)utěže I

L KarolinkaB 5 10 21,0 16

2. Huslenky B 5 0122,0 15

3.A64valašský 4 0 2 20.0 12

4' vidče B 4 0 2 16,0 12

6. Val. Polanka

8' Rožnov B
9. Karolinka

7. Úslj B
8. BÍanky

Chessnon| Rožnov pod Ralhoště,n. Zlct.ct Z,tleněk Anbt.os' ZbylLěk P.,-š, 'Iclloslttt' Ptt11tič' Petr Kubítt,
Mi|ln Kulišúik a Jcl|l Malčó|:.ek' Schá:'ejí .klsef obšítač' ']iří Břoušek' Miloslay Tkad[ec, Vticlav Solonsb,
Libo|. ),oiklivkd d JoseÍ K|up1' Foto Pave| Románek

5- Hoš.á]ková B 3 1213'5 10

ó. Bystiička B 3 0 3 1?'5 9

9.Vai.BystiiceB 2 0411,0 6
10' ZašováB l 1 4 12,5 4
11' IÍ Lhota B l l4l]'0 4
12' Rožnov c 1 0 5 ó,5 3

5.val.MeziříčíB 2 0 2 18'0 6

Libor )'oiklivkd d JoseJ Krup1.



šachisté $olrola
HošťálkoYá slauí 65 let
rr Druhým ze zak|ádaiících ceIků Šachorého ralaŠského okrsku brl

= 
v roce |9lg oddí| s ďouholclou tradici. soko| (ŠKNs) Hoiťálko-
ya. který v letošnín mce s

Na počá&u hráli za Hoš!álkovolt Karel Kolcncsik. Miloslav Vaweč.
šachisté Jakub Jiráček, Miloš Zemá- ka. Mir.oslav staněk. Jan KřůDa-
nek. Karel Zemáne|. JUjeI HIbáČ' la. Jo.eI Hňbť|. sl;p'in Kouái. jcn
Jo.eI Kuléj. Jon Kovcř. Jan Kaňa].. \4a|'lI|]eL. \4lla|| FiIip. Jan Zema-
Jan Pala' Karel Kyjánek, AdolfBys' nek. Vladimír Dočkal a Hruška.
ftoň' Jaroslav Uhřík' Jaromír Tcich],
Jan Fá€k, Zdeněk Zemánek' Josef Téměř pennaneDtně se Hošťál

Koňaiík' Flantišek Pala' oldřich kovští účastnili oklesního přeboru

Janata' Josei Pavlíček, Jan Čcšek. l ' tiídy a několik mďo sezon okres-

Josef Kovalda a další' oc] roku l951 ní soutěže. Krajskou či oblastní soll-

v oddíle působili Klika, Husička. tŽ.q!r9]r9ya!.!p$&{! ]952/

Slovak. Vitovják. Jurečka. Jurajda. 5']. ]955/56, 1951 ů 60, |965/66,

Miloslav Čeiek, Antonin Šteián. 1996/91'2006 až2009. Jedno z prv.

Lui]omíl. Krutílek. Jindňch Mafti- ních vítězství zazlamenali už před

nek. Josef Povala' JaromíI H]uchÝ. více jak půIstoletím'

Y.e-!ns19-pi9be!r--ebe!u isdle!
]ivců'staÍtovali hráči sokollt.Hó-
ťé']\q!é.!č\9!k!i!: 1966 P Plšek 9.
místo, 1974vese1sry 8' místo, 1976
Vesclský 3' místo, 2000 L' vaculík
4. místo' 2000 J' Vaculík 5. místo,
2000 J' Surý 9. místo, 200l L. Va-
culík 4' místo. 2003 A' Knnela 2.
místo.

v posledních letech se tomuto od-
dílu dařj pláce s Dr]ádcŽí. o čtmácti-
č]eÍmou skupinu žáků se starají A]eš
I!4g]q-Pavel P]šek a Fran ]tj
selský' Družstvo mládeže jako jedi
né z rcgionu Startujc v kajskéIn pře.

boru, kde v ránci škol 1. . 5' tříd
skončilo na4. mistě' Zjednotlivců
má nejlepší výsledlqi onďej Kar-
lík, kte.ý několikťát Staíoval na
mistÍovství Moravy a dokonce i v
Přeboru Ceské republiky.

Y'19!ŠL19Z!z]9Z1ss41bs
i.49"l-9$e$1!ř"boryšlllyj!
a.ryuiterr.le.*pyé!tr j
qpl4f Jana fovm. Na tuto tla-
dici letošním lokem oddil naváŽe
dubnovýnr víkendovým tunlajem
jednotlivců dospělých i mládeže
v Íapid šachu'

současný kádr hráčů tvoří| Pa-
vel Plšck, František Veselský' Aleš
IGmela' ondřcj Kallík' Lubomír
Vaculík' Jiří Vacu]ík' Enil Cer-
venka' Jaloslav Sruý Zdeněk Va-
culík' Vlastimil Plšek' Josef Bed-
nďík, Josef Dřevojánek, Kfu.el
Kachtík' Karel Kachtík st'. Ladi-
slav Pončík, Jaromír Kovář. Jakub
Krejča. Petr Machálek, vojtěch
MeÍta a Jan slavětínský.

v dalším pokačování představi
me Tatran Velké Karlovic€' (sj' aj)

MIádež Sokola Hošt|cjlková v roce ]970. Na s|inku se ]nohou p.)znar napřiklat1
'ottto:en, t P|'ikovi. Di"|'oitillck |,i ýCdUu,l ,o' |,,^"hr, L,',,t:ki Kutéi'

Foto archiv Antonína.luříčka

So'kol Hošlilkowj ]972/7.1 ZLeva stojí 7,rkněk Z,entíne(,
MiLoslav Češek, Edunrd Vtck, .hseÍ Kutěj a h anfiš;k
ueselský' Př"d nini .leva Jan Ktlríř a !.rantišek Plešek'
Snímek pořídíl ostý čLen (]ťu'.|^,a JoseÍ Dř?\,oj(ínek'

SokoI Hoštakoýd 2007/08. Zleva stojí Bclttuslav Miktt
[ec, Aleš Knnela, Eduard Vítek (bývalý hrdč)' .]iří Vc|-

culík, Jamslav Sutý, I'atli,slav Pončík' Emil Červenka,
Anto|lil KořisÍka a Lubtlmír Vaculík'

Foto archiv Antonína Juříčka





UiG a JablůnlÍyhoué oililíly l(arlo

taaI

uznikly před 65 loty

oddíl ve své histodi sice pětkát
přelušil účast v soutěŽích družstev,
ale vždy znor,u zahájilčinnost' na.

posledy v roce 1984 ď do uplynu-
lé sezony 2007/08. Kromě roční-
ků 1954/55 a 2003M, kdy brin
okresní přebol, absolvoval celé
aktiyní období v okresní soutěži.
Prvními hrači v rcce 1944 byli Ja'
roslav cavlík. Rajmund Wenzel,

Josef Solanslcý, Jan Solanshý Luboš
orság, František é, Josef Vašíček,
Jiří Janík. Josef ondrušek. ota Ha'
luza, Karaba. Jaroslav Slonta. Zde-
něk Kuchď' Josef Vičan a František
JaJIíček. 9-gkqy!!jiuq9!Ll9b9!q
oddílu svědčí usoořádání celostát-
ního přeboru resortu stavgbnictví .
DSO Tatran v roce 1954. Nejaktiv-

nějšími hráči byli Jaroslav Gavlík,
Rajmund Wenzel, František Zeť a
Luboš orság, z nicbŽ první dva pře-
stoupili do Šachového spolku vse-
tín. Gav1íq kte.ý získal Úkonnost
šachisty zvláštní řídy (dnes přibJiž-
ně. kandidát mistla), odešel fuát na
Slovensko aještě v roce 1944 pfijel
sehrát simultánku na devíti šachov.
nicích se šachisty Ústí s výsledkem
.l..D a2 ÍeÍizy'

sestavu dÍužstva v poslední ode'
hrané sezoně 2007/08 tvoříli fuáči
Jaroslav ondryáš' Stanislav Zbra-
nek, Ladislav Koyď, Peh stokla-
sa, Petr Maňiák, Eduald Šiistek, lti
Mičkal, Ladislav Hudec, Zdeněk Ju-
rajda a Jiří Frydrych.

Hruičí Karlovic tn ce|ast(ihím i-
strovstýí resortu staýebnictví (DSo Tatran)
na zpčátku padexitých let minulého sÍoktí.
ue ýřední řadě upfostřed jsou otsóg a Zeť, v
př?d,ní řalě upros|ř?d smeIanov.i' Barošoý.i a
orságoý.í Foto archiv Ántonína Juříčka



odďl od zahajovací}ro rďní<u lry-
dÍže] hrát až do rol1r 1982 a v deseti
sezonách mě] dokonce i dvě dnřstva
dospělých. v sezoně 1945/46 v}.tvořil
spolďné dťuŽstvo s fuďi Pžna" \čtši'
nu rcčníků odební v okresním přebcÍu
1. a2' |idy' ZAkJi|d^Jícími bráči v roce
1944 byli tJnátek František Košler,
H.'y Šp*' Jan Rusňík, Karet sou-
šeL František Žáček, Miloslav Šico'
Karel Konvičný Josef lGajcar, Madi-
mír Rolr]^inek Jan olšráh Robelt Ran

dýsek, Franťšek Šico,
Jaroslav Galzarz, Mi-

me dnržstvo TJ Rožnov pod

0:5, Hošťálková - st' Město D 3|2,
osvětimany - Vlčnov l.5:3,5' Zbo.
rovice Zlín C 4,5:1,5' 5. kolo:
Zlín C Postoupky B 0.5:4,5' Vlč-
nov Zborovice 3,5:l'5' st' Město
D osvětimany l,5|3,5. st. Město
c - Hošťálková 4|1. Kunovice - Zlín
B 5:0' 6. kolo: Postoupky B ' zlín
B 5:0' Hošťálková - Kunovice 2:3,

osvětimaly st. Město C 3,5:1,5'
Zborovice - st. Město D 2,5|2'5'
Zlín c - vlčnov 0:5. Uok)



BoŽnou i Usetín oRěl bez boilu
H Aď osmé ko|o druhé tigy šachoťch druŽster 7á\tup(ům naŠe-

- ho okresu radost nepňnes|o. Hráči che\smontu RoŽnov těsně
podl€ttli Mořkoru a súle bez bodu uzavírají tabulku soutěže' Šachisté
Zbrojovky Vsetín prohráli v Dobré a nadá|e zůst!ávaií desátí.

Dobrá - VSETIN 6:2
V utkání se sousedem v tabulce

nebyli Valaši bez šancí na úspěch'
Nakonec ale přece jen ro'z hodla vy'
Iovnanost domácího kádru, jehož
hráči se vměstnali při polovnání
koeÍicientů Elo do rozmezí 2089 -
2196. vsetínští se soupeři vyrovna-
li na piedních šachovnicích. a]e na
fěch zadnich ztráce|i- To se nakonec
ukáza]o jeko rozhodu,jící plo jejich
poláŽkLl.

sestava a body vsetína: Parák I'
Juříček a VávIa 0,5' straděj. Zádl.a
pa. Maňák, Hradi] a ŽiŽka 0'

Mořkov . RoŽNoV 5:3
Také v zápase Rožnova s favod

zovánýnr Mořkovem se rczhodující
pro ce]kový výsledek stala vyrol'.
nanost kádru domácího družstva'
v tomto případě ovšem rruzí sku'
tečíost. že o bodové zisky se posta-
rali hťáči na zadních šachovnicích,
zatímco ti z předních přece jen zů.
stali za očekí\'áním. chessmont se
tím připravil o velkou šanci na bo-

dový zisk. možná i prcmiérovou vý.
hru v soutěŽi'

Sestava a body Rožnova: Břoušek
a Pagáč 1. obšívač a Pyš 0..5. Kubín'
Tkadlec. Kulišťát a Malčánek 0'

Výslcdkv ostatních zápas]L Fr
Míslek B - M' ostrava B.1.5:3,5'
Brultá] 'Zlín C 3.5:.1.5. L. ostr.ava
B Havířov 5,5:2.5. Poruba - or1o.
vá B 4.5:3.5'

V neděli 22' únola hostí Vse'
tín tým Bruntálu a RoŽnov IeZeIvu
F|ýdku-Místku. (mh)

Mld.lši žácí ZS h1teg]-a h.áčejí lisPěšné
ýe stopách sýých předchůdců, kÍeří
se loni stali přeborníky oktesu nlr.i
stdršhni žcit,' Z|eva Árcn Fojxi' Pavet
Budik' yudoucí dtltžsna Josel Kovaiik,
Matek Telekv a Man-áš Kovařik'

Foto: Jitka Dvořáková

sKz vsetín B - MEz vsetín 6:2
Hladil . Doležal l:0, \4achopulos.
Sagánek %:/1 Baltošek ' Filák t:0'
Galetka - Valo 0:1, ŽŽka - Šu|ak 1:0,
Růáčka - Machalec 1:0, Závoóný .
Kovář 1:0' zitopek - Švagera/z:/z'



Uí|ek a Uotaua zasuětili Žiuot šachu
l.. Žádné sporto!,ní
l odvětví se neobe-t-.,.

.loe Dez oDetarycn
nadšenců z řad orga-
nizátoru, činorŤftů či
rozhodčích. stejně je
tomu i u šachu.

V našem okese se pra-
videlně koná řada turna
jů, které pfitahují hráče Z
desítek oddí]ů. Mezi ne
story královské hlv Datň
Eduald vítek (na snímku
vlevo)' který oslavil osm-
desátinv' výkonný výbol
CsTv mu uděliJ vyzna-
menání za celoživotní
pláci a přínos pro rozvoj
tělovýchovy a spoltu' Ví-
tek po řadu ]et pracoval
jako předseda šachového
oddí]u MEZ vsetín' který
napijklad řadu let pořádá
popuiámí Štěpánský tur-
naj v bleskovém šachu.
Mezi nestory šachového
dění patří i mezinárodní

sportovně se ''vyživá.. ve Valašské
Po]ance' K jeho posledním úSpě
chům patří prvenství na Memoriá-
lu Aloise Hájka a Kar|a Hořelky v

Výsledky regionálního přeboru:

val. Meziříčí B . sKZ vsetín
C 4:4
Boba]ík - Veselslcý l:0' Dorňák -

Karlík %:7z' Kahánek . Jurča 0|1'
Lev - zá\odný 0:1' Gut . Tomek
0:1, Volek - Klímek %:%, Kra-
mel Vilém 1:0' Čer.rrý - Kovďík

(mh)l:0.

rozhodčí Petr votava (vpravo)' kte.
rý řídí a organizuje pruběh tumajo'
vých klání v našem oklesu včetně
zvučného Přeboru města vsetína.

bleskovém turnaji prírvě ve valašské
Polance. kde získa] 7.5 bodu' Tň'
umfoval tam v konkurenci 21 hrá-
čů' Text a foto Julius Ficek

&nkwou ríohrr' lnerá by mobla být
dobr.i{tt počínkem Pro Žačínající
řešitele i z řad Faldiclý.h hničů
Vlasťrí úvodník se uťitě bude líbit
lrlavně &rdrovým."kibicúm., keří
ke své nemaloýi o ákonu šaďlové
skladby úoé'ou pivní tah vžiy
napopÍvé. celých pět matoýh
rrlzných zákor!čení si budete lnoci
zkonaolovat ý příštim šachovém

šloupku

úloha ě. 75

Bílý láhne a dá mat 2' |ahem
Ř€šení úlohy č. 74
(W A. Shinknan)
l.Vh6-b6! Kcs 2.Sd8, Kd5
3.Sf6,Kc5 4,Sd4i Kds
5. pe4x 1...Ke5 2.V1'6. Kds 3.Se3.
Ke5
4.Sd4n Kd5 s.pe4x
Dýa stejflé fuatoýé obrazce, docí|e'
né bílou razilíInou hrou. Úloha se

Ftancoua lnoh a Božnou U cele
ll| Základní škola lntegra vsetín ve spolupráci se Střediskem volné-
l ho času Alcedo pořádala 4' února áruhý turnaj Grand prix škol-

- 
ni mládeže regiónu Vsetín. Letošního ročnftu se účastní 14 čtYř-

č|enních d ruzste' stáršich Žáků a 7 diuždŇirláiÍitlifETi
k tomu, že některé týmy dorazily i s náhradnfuy, v prostorách Alceda se
nad šachovnicemi sklánělo více než 90 mladÝch hráčů z celého okresu.

Mezi m]adšími svádí o čelo tabul stva FBncovY Lhotv. Hošťá|kové.
k1 boi sVC Ro/no\. VelLe KJr|oV|- Rů;dky a KaiolinJ'y lejmena .nu
ce a Francova Lhota' O prveDství boje v této kategoÍii budou v po-
mezi stár.šíni usilují zejména druŽ s]ednín turnaji celého seliálu. kte

Na Vsetín se sjelí štlchisÍé . rcléllo okt?slt' Ntl snúnktt vlel,o 'Jíří Kíenek (VaI. B1'stři-
cť ), ntl .)pačné stla ě s|. u h|djí .'p].|J|a LLlkaš Ttnaník. PaveL Snstný, hjtěch Cedi.
dla a Jakub Hl'.lik (t,šiL:hni Val' Polctnka7

Gtanil lÍix
rý se odehraje 16' dubna v Karolince.
ve]mi dramatické. odstupy v tabulce
jsou napIosto minimální a při sys-
tému olympijského bodování budc
cenná každá výhÍa i lemíza jednot.
livých hJáčů druŽstva.

Text a foto Josef Kovařík

řešitekky líbila! (vb)



Šachisté RoŽnoua naua zuii
v té době měli následující kádr

šachistů: Karcl Makuch, Karel
Fries, František Kťhút, vladimíI
Bolcek, František Makuch, Josef
Jurča' Altonín Remeš, Vladimír
Dobiáš, Jaroslav Maléi Zdeněk
Tobola, Jan Janík, Jinďich Rybín,

Adolf Jurajda, Ladislav Vaníček,
Emil Vašek, Jan Míček, Ludvík
Hluchtíň' Josef MuŽík, václav Trč-
ka, Flantišek stětka' Jaroslav Ku-
bráň, F-duard Bolcek, oldřich So-
lansqý, Miroslav Bolcek, František
Kubáň, Vladimír Gedrich, Rudolf

Herfurt, oldřich Kramoliš, Ludvík
Tkaďec, Václav so]ansk.ý, Leopold
Klestil' Rudolf Janík a František
Kotala.

většinou disponovďi Rožnov-
ští dvěma celky dospělých' ale po
roce 1972 měli dokonce 5 dÍužstev.

vel Kubáň m1' a Josef
Solanský. C družstvo:
František Pavlík, Flanti'
šek Pobořil, vojtěch Konii, Znzaia
Kletková, Jan chaÍvát' viktor ČeŤ.
vinka, Josef Bill, Tomáš Klíma' Lu-
káš Zetek' Josef Holiš a Vojtěch Po-

.národní ligv 1974,5' staÍovat v
lize se v celé histoÍii va]ašska po-
dařilo komě týmu Vsetína pouze
Rožnovu' TaIÍaí oddíl pořádal také
významnější indivjduá|ni Soutěže'
První z nich bvl bleskový tumai
Memoriál Emila Románka. pozdě-
ji Memoriál zdeňka Tobolv. hÍanÝ
vždy iako okresní Dřebol jednotliv-

ců v bleskové hře' Druhou soutěží
bJg.!sku!"čně'ú d"o'!Č!s!&!:
didátského tumaie o valašskÝ klo-
búk 1987 a 1988.

sachisté Rožnova velkou měrou
zasáfili i do přebolu okesu jedno!
livců, a to jak účastí' tak i umístě-
ním. Přebomíkv okesu mužů se .

stďi: Bohumi] Rýgl - 1958' Mi-
loš Tkaďec - 1962, 1965, 1966,
1969, t9'13, 19',75, r9',7',7 a 198',7,

Emil Bemátek ' |964 
^ 

|96,7, Lí
bol vojkůvka - 1968 a stanislav
Jasný st. - 197l- KIomě těchto pÍ.
venství docílili hráči Rožnova ještě

dalších předních umístění: Jan Ur-
ban 3' místo - 1954, Zdeněk Tobo.
la 3. místo - 1956, Josef slížek 2'
místo . 1964, 1966, 19.11, 19,72 a
3' místo . 1961' Libor Vojkůvka 2.
místo - 1969, 1970, 1987 a 3. mís.
to 1965, 1912, Zdeněk Mičkal 3'
místo - 1966, 1969, Ervín Pečiva 2'
místo. 1968, stanjslav Jasný st. 2.
místo - 1973, Miloš Tkadlec 2. mís
Ío 1914, Josef obšívač 3' místo
- 1983' 1985' Jiří Břoušek 3. mís-
to - 1987, David Holemář 3. místo
- 1990, Milan Kulišérík ml. 3. mís-
to - 2001, 2. místo.- 2007. V ženách
zvítězila Malie Barošová st. 1961,
1963 a 1966. y_d9!9!t9!uth-bUl-
přebomíky okesu: J. Há|a |963,Z.
Průša 1969, J' Fouka] 1987, 1988.
David Holemář 1989, l990 a l991'
.V dorostenkách zvítězila| Maie
Barošová ml' - 1961,1963 a 1964,
Hana Porazilová - 1988 a 1990, M'
smidáková.1989a1991.

Účash.|íci p1^vního ročníku kandiůjtskeho tumaje v Rožn()|ě z ttlku ]987. Zleva rozhodčí EmíI Kozíoťek (ostra'
v ), ředitel tLlmaje (inéno se nepodařilo dohledat), Dušan Pospíšíl (Bmo), Hynek Čechovslcý (Přerov), Jan Šepták
(Bt'lto), Libor Vojkůvka, Mi|oš Tkadlec (oba Rožnoý), Stanis|av Juříček (Vsetín), Jiří Břoušek (Rožnov), Mojmír Ší.
,(lxva (Přerov), Iiří Sladovnk a Jaroslav Krupa 1oba Zubří). Foto archiv Antonína Juříčka

TJ Ro:ltoy pod
Radhoštěm v
roce 2047. Zleva
síojí Jiří Břou-
šek. Milan Ku-
Iištiik' Petr Kubín
a 7leněk Pyš.
Před niní :le,-a
Zdeněl; Ambros'
Jaro,la\' PagLíč,
libor \bjk ka a
\liclat Solanslli.
Foto archiv An-
tonína Juffčka

v současné době maií Rožnov-
ští 3 druŽstva dospělÝch. z nichž
A druŽswo hraie ve 2. lize' oddíl
disponuje početnou členskou zá-
lrJadnou. A-družstvo: Josef obší-
vač, Petr Kubín, Miloslav Tkadlec,
Milan Kulišták ml., ]iří Břoušek'
Zdenek Ambros' Jaroslav Pagáč,

Zbyněk Pyš' václav solanský Jan
Malčrinek. Libor Vojkuvka a Jo-
sef Krupa' B družstvo: Edurtrd
Meduna, Ivan Bambušek,
Eduard Křižák. Milan Ku- : .,

lišťák st., Karel Prorok,zde- ..,..,

něk Krejčí, Pavel Kubáň
st., Lukáš Pisárik, Pa- (ai, sD



\t
Bočnik soutěŽ úč um z I 0 b s pozn.
1944t45 svo 2 I 1

1945/46 SVO 2 8 5. 7 3

1546t47 svo 2 7 7 6 o 0 6 0 ll
1547 t48 SVO 2 6 3. 5 2 2 1 3 23
1948/49 svo 2 6 l 5 3 1 p0sÍup

1949/50 KfNl l I 7 Íe0Íg

1950/51 svo 2 1 4 3 0 14,5 postup

1951152 Kíl\'4 1 I B l 6 1,5 23 seslup
195253 KrS 1 I 7

1953/54 Krtr'l 1

1954/55 Krl\l 1 reorg

1955/56 10 5. 9 4 42
1956/57 KP t0 8. I 2 0 I
1957/58 KP 10 6. 9 2 4 3 4 455
1958/59 KP 10 7. I 4 44
1959/60 10 Teorq.

1960/61 KP] 12 tl 'tl 4t sestup
1961/62 KP2 10 7 p0sll.lp

1962/63 KPl 12 'll 11 3.5 48,5 seslup
1963/64 KP2 10 I 8 58 poslÚp

19M/65 (P1 12 10. tl 3 sesÍup
KP2 11 10 7 p0sÍup

1966/67 KP1 12 5. 'tl 4l
1967/68 KP] 12 10. t1 49 seslup
1968/69 KP2 10 9 7 57 poslup
1969/70 Dvze 12 tl zm. bod.
1970t71 Divlze 12 tl
1971t72 Divize 12 5. 11

1972113 Divize 12 2. 11 '17 56 re0Q.
1973n4 Dvze 12 I tl p0slup
1514t75 NL 12 10. tl 8 seslup
1975t16 KPl 12 10. tl 5 0 6 10 46,s seslup
1976177 KP2 12 1 11 2 18 65 p0slup
1977t78 KP1 12 12. I 2 2 I 6 3l seslup
1978t79 KP2 12 3 tl 55
I979/80

í980/B1 oP1 12 1 11 tl 0 0 22 poslup
198r /82 KP2 12 1 tl I 2 0 2A 62 postup
198283 KP1 12 10. 1l 3 7 7
1983/84 KP 12 6. 11 5 5 tl 52
'19M/85 KS 9 1 I I 0 0 16 51 poslup
1985/86 KP1 12 tl tl 2 2 I 6 seslup
1986/87 10 6 9 4 4 9

1987i88 10 3. I 3 2 10 4l
1988/89 KS 12 3. 11 5 3 tl 46

1989/90 KS 12 6. 11 3 5 7 39

1990/91 obP 12 7 t1 2 5 10

1S91/92 OP 12 12. tl 0 I 2

199,93 OP 12 8. tl 4 6 9 37
1993/S4 OP 12 6. 11 5 3 3 13 43.5

1994/95 OP 12 7. 11 4 3 4 tl 48
1995/96 OP 12 5 tl 12

1996/97 OP 12 2. tl I l 65
1997/98 OP 12 8. tl 4 6 9 42
1998/99 OP 12 3. t1 7 3 17 49,5
1999/00 OP 12 3. 11 6 2 3 2A 49,5 zm,000.
2000/01 OP 12 tl 11 0 0 33 66 posrup l:
2AA1t02 obs 12 tl zm.000
2402t03 obs 12 B. tl 4 2 5 10

20úla4 KP 12 6. 11 5 2 4 12 45,5

2004105 KP 12 7. t1 5 1 tl 48,5
2005/06 KP 12 4 tl 7 0 4 zm. bod

2006/07 KP1 12 t1 7 0 4

2A07108 KP 12 2. tl I 0 2 21

2008/09 2.liga 12 tl

na Úsrěšná léta



llsněšné taŽení

olrr
.Ť.

'-|Q, 38. Jaroslav Cemotík (Byst-
řička . 2 b)' 43. Daniel Peťedadul
(Bystřička. 1 b). Také zde se po.
dafilo našim hŤáčům 

'ozšífit 
řady

šachistů se čtvťtou výkonnostní
třídou, a sice Michalu Výchop.
ňovi a Jakubu Krejčovi. V
seíiálu GP ie Jaroslav
Lukďtík na'celkovém I

Michal ze Sokola Ústí obsadi! | kateloťii
H.]2 jedefuic|é |n^to a díb počtu.ískt|rých bodů sí
uhról čtrrtou lýkonnostttí třídu'

Atmosferu' ktajského tuťn{1j? ye Zlíně o.hutn.ll| ftej.
mlatlší věkové kategoríí í o|ldřej B.lrk,i zr Šo B!s.

deseii-io selŤ]o-Tq]adícil6;
ry|-g"rl!t"č€ Na vynikajÍcí
vítězství z pn'!ího hrrnaje ve sta-
Iém Mčště naviizal Matváš Ko\.aňk

'.--.r_(Ď^Z Vs€nn] tmto(Iat tretrm mls-
ie]I za J.) bodu. v vlu.rl MÍos|av
Řffiffi.FostoupL] . 6..5 b) před
slovelsb-ýrn šachistou Rastislavem

V !!jn'ddši kalegorii H"lo Ído liórá.3br.

h,ít*a.

Šachové Grand prix mládeže v Alcedu
/\ lrrc:r'r. \ grrlr ', ,1 .,rr'r',r.. \( \\( \r. ,r.' ru.i.r,l.'l,r ,,'.,'.1, rr .ir .,r

dl.rlhÝ lLlmlLl Cl'xnd pI.i\ školní nlliLdcže |egi(Jntl VselÍ)' Učlstllilo sc ho l.+ čt''.''

č]ctlných dl1lžstc\.star.ších Žíkri a 7 c]nržste\ mlil(lších Žiiků' \'7hlcc1cnl k ttltllu.
Žc někter.é týnlr.clolazily i s niihrlcluík'".. ! l]|oslor.licll Alťe(lr sc naLl šlcho\ni
ccnri skllině1o \ íce ncž 9() rlr1aclých hr.íčů 

', 
cclého ()k|ťsL|'

n'' "''||.,'ť i. ,:I r'|ť| . \i'l|||'| \.ťl]l]'|'\.||]|''| ,/rTr. 'r r\r',/S R''|'rrr'r'r '

ZS I'uh. ZS ()hrrdx il Zs IlrlecÍll. Nejvíce se daří ohrltdě .t Intcgřc. k|c|ó v ka
!.gol'ii stlldích Žilkťl /lulílni!í 5. iL 6' po7ici' O ||\cnsi\ í nlczi stlrr.šúli usiLLr]r

7ejnlólre družst\.1 Fl'xlrcoW I-hot!. lIošt.iiIko\'ó e Rrlržclky. nrczi nr]adšini sla.
dí o čcIo tlbL|ll(v boi svc l{oŽno\. Velkó Kx|lo\ ice a |tancova I'h()ta' P|vll|
tur'rlrLj CP pIobčhljiŽ \ |i5toPil(ltl re \'el.ršrktiln Mc7ir.íčí ll sé|ic burle zarršerla
ló. cltrbna r Karolirtcc' JoscI.Kov.lřik

2 b) ťicátý pí!ý. }Ined při svém
pÍvním klajském stzrfu si Pavel Bu-
ďk dokázal uhní| čt!Ťiou výkonnost-
ní třídu' Po d\,ou turnaiích ie MatYáš
r, !- 

_-..::-"-__:----

No\.anň V ceie senalu Uli
- V k"t"c"- H-l, s" piedstavilo.^.:--Ť-Ť:--4J Sacnlslu. nlca furDl tr devČat
mťna;y'ria MatyaTiena 6-ť
Z\ín - 6 b)' na díuhéÍn ]nístě skon.
čil Jakub Zatloukď (Napajedla - 6
b) a na třetím Milan Ladický (Po.

stoupky . 5,5 b). Umistění našich
šachistů by}o následující: 10. Ja-
Ioslav Lukaštík (Ustí . 4'5 b), ll.
Michď Výchopeň (Ústi .4,5 b).
15. Jaloib Krejča (Hošéálko\,á - 4
b), 25. Kalel Kachtík (Hošťlá]l'ová
. 3 b). 28' Daniel Gajdoš (HošÍiíl-

šestém Ďístě.

(Hošťálková - 5'5 b) před Ja-
nem Paláškem (PoýoupLT . 5'5
b) a Frultiškem Mrku.sem (st.ré

Město . 5 b). Josef B9dnďík (Hošťál-

ková - 2,5 b) obsadil dvacáté třeí mís.
to. v seliau GP se ondřej Karlík do-
kázal svým vítězsfvím vyhoupnout
už na š€sté místo' přestože první
tumaj neabsalvoval.

Da1ší tumaj cP zinského
kÍaje se usL]rteční ve valaš.
ském Meziíčí v sobotu l8.
dubna' serirí] vyvrcho1í 23.
květns v Mo*ovicích.

Text a fota

Jose{ Kovařík *'

ffie

! V sobofu |4. února se ve ZlÍně kona| druhý tumai crand Drix

- 
Z|inskcho kraie t.šachu n ádeže. Hrálo se temoem 2 x 20 mi-

,Ý.;-..l-.i.=--.--?-*.'nut švýcarským systém€m na šElmToÍ

Kavoftm (Tmava - 6 b,).

M hdl výL lr()rň (l:
'jť l'L,Ir Dl)]Č(ll' (l\1 t(l

lntlgru1sc tttkul s Kdt(í.í1t()!l s1i-|()\'()I|' \i,llt
tlu(|1i t ?Ťihlí:tií.|(\a Jun Dtl!Lžl! u Rutlitlt

tyšit hni ZS litil ltiAy l



Šachoué oililí|y Polanký a Zilěchoua
11. Na začátku padesátých let minulého století rostl na valašsku zájem

UznilÍlU Rřeil 55 le|y E "i;;;;n";ň;;;;;;i;;;;;,;';;;;|;;;

z rucn pnoKazatt a
Polanky, Karolinky a Hus|enek. Dnes si předstáYíme dYa oddíly, a to: sokol
Val. Polanka a Sokol Zděchov.
soKol, vALAŠsKÁ PoLANKA

sachisté sokola Valašská Polanka
od svého vstupu do soutěže dÍužstev
vydÉeli hrát až do současnosti' \ětši-
nu Iočníků odehláli v okesním přebo-
ru 1. třídy a některé v okesní soutěži.
V okresní soutěži dosahli na l' místo
v sezonách 1980/81, |99II92 a 1999/
2000. yrchol"--!y]S_Ll4!q9-y_9P-l
t sezoně ]975/76 a postup do kalske
souteze z L mtsta v rocn (u luuJ/ut!.',_:--:---____:-
KOyZ VyUZlll nostovant Kanotoata ml-
stra Petla Votavy ze Zlína. o aktivitě
tohoto oddílu svědčí pravidelné pořá
daní víkendového tumaje . Memoriá-
|u A. Hájka a K' Hořelky. Z místních
hráčů dosáňl nejlepších výsledků Petr

Hromada, kter'ý mj. zvítězil v B sku.
pině Přebolu Vsetína 2004' V roce
1961 se podaňlo zvítězit v okresním
přeboru žáku Janu Hyžá*ovi.

Tabulka okresniho ořeboru.
2-A 191sft6,:

1-Val. Polanka 7 02 25,0 14
2. Bysřička 62123'5 14
3. Hovězí 4 41 2|,5 |2
4,7,děcÍ1oy 522 2o,o |2
5. HďenkovA 432 z|,0 1.l

6. ry'el. Karlovice 32418,5 8

7. Semetín 23415,5 7
8. H. Lideč 3a6D,5 6
9. Halenkov B 21614,5 5

l0. Liptá 0l8 8'0 t

TJ Sokol Valašská Polanka 2006/2007. Zteýa stÚjt Ru(lolÍ Valo, Buhumil Stefka' Jaktú Hrumt
da, Petr Hromat|a a Milan Čokavec. Před nini ' leva Zjeiě\' Sinek, Mi ros|a; PdpŠík' PetI.Vota.
va a Pave| Liška' Foto archiv Antonina Juříčka

soupisku sokolaVal. Polanka v Ioč-
níku 2008/09 tvoří včetně hostujíqllh
hriičů Petr votava, Petr lkomada, Ro-
man Dvořáček, František Parák, Bo-
humi] Štefta, Jakub řIromada, Zdeněk
Šimek, Vítězslav Šihor, Pavel Liška,
Kalel olšák' Bohumil Sedláček. Ali-
ja hesÍeša, Karel Trlica, Jan Hyžak
a stanislav staněk-

soKol, ZDĚcHov
odďl vznikl v roce 1954 a odehrál

s přenršením v soutěžích družstev cel-
kem 16 loční(u, ten poslední v sezoně

64, kdy zýitézilv ohesním přeboru 2'
třídy a postoupil do oP l. třídy' o tom,
jak se před 50 lety místní nadšenci ša-
chu dopravovali k utkáním družstev,
dokumentují dochovaná vypIávění
pamětníků. HÍáči nrnohdy dojížděli
k zápasům se soupeři vzdálenými přes
20km na kolech za kaŽdého pďasí' Ji-
ným přídadem může bý např jedno

lednové utkání Zděchov - vď' PolaÍt}a.
kdy hráči Polank] brzy ráno nasadili
lyŽe a projeli údolím potoka LužeÍky
do Zděchova. U místnÍlo kostela lyže
sundali, absolvovďi nejprve mši a tepí.
ve poté sehráli vlastní utkání v místním
pohostinství' Po utkání se pak Waceli
steJnou cestou zpět.

Tabulká okr€sniho pbbaL2!Ll9ó]l!Ú|!
1' Zděchov
2.Ú5ú'
3.Zašoyá
4. Jab1ůnka B
5. Lidečko
6, Halenkov
7. Janová B ..

ton r
)Rn 1

tR 5 1

13,5
1,O 0

o tom, že v tomto oddílu v minulos.
ti placovali dobře i s m|ádeží, svědčí
dva dochované výsledky jeiich doros-
tenců, ktefi staÍtovali dokonce v kraj-
shých přeborech. Na 7' misto dosah]
Babica ve Vizovicích 1957 a 3' rnís-
to vybojovala Vajdíková ve Filipově
údolí 1960.

V dalším pokračovóní předstaýíme
oddíly TJ Karolinka a Sokol Hovězí'

(ai, sD

Ročník 6outěŽ uc um Í
1954/55 OP.A 8 3. 7 38,0 l

1955/56

1956/57 OP J,. '1 5
1957/58 OP 7 7. 6 2 205
r95E/59 OP 8 7, 7 0 5 0,5 15,0

1959/60 oP-A 8 5. 3 26.5 Reoro.
rgbuibl oP-2ts J. 5 J 25,0 

L

1961i62 0P-24 7 2.6 5

1962i63 0P-2A 5.6 z 2a,5 
|

1963/64 0P-24 7 6 5 0 5,5

1964/65 oP1 l0 8.9 Z 2 5 3 37,0 I

T965/66 0P 1 1t 8. 10 3 1 6 3,5

1972173 0P.28 6 2.5 0 8 13,0

1973n4 | OP.2B
1974175

7 2.6 41 I 17 ,0 :

191416 | OP-24 l0 4.9 t2 20,0 l

1976177 0P-24 39 52 2 12 21,{)

1985/86 0P-24 5 9 4 10 27,5



iKZ vsetíD 5;3 slavoi Bruntál
2lLqa sk F L kolo - 22

vsETÍN . Brunná| 5|3
Zbrojovka v boji o záchlanu

narazila na souseda v tabulce.
Elo hodnocení jednotlivých hrá.
čů obou týmů dávalo tušit vyrov-
nanou bitvu' Domácí ji nakonec
zvládli lépe' když tři jejich fuáči
své partie vyhrái a čtyň další vy
válčili remízu. Porážku si připsal
jen zádÍapa' Cenné je zejmé-
na vítězství Juříčka na první ša-
chovnici nad Kárníkem, kte|ý má
o l41 bodů vyšší Elo' Vsetín se
díky výhře posunul na poslední
nesestupovou příčku tabulky.
Sestava a body Vsetína| Juří-
ček, Vávra a Štveník l, straděj,
Bosák' Parák a řIrabovský 0'5'
zíLúapa0.

RoŽNov . Fr..Místek B
1.5|ó.5

V zápase Rožnova s lezelvoll
F.ýdku-Místku se očekávalo ví-
tězství vysoce favorizovaných
hostů' Ti také neponechali nic
náhodě' A kdyŽ domáci poshá-
dali svou jedničku obšívače' ne-
dokázali soupeři příliš vzdorovat'
Jediného vítězství dosahl nejú-
spěšnější hráč Rožnova v soutěži
Břoušek, Iemízu vybojoval Amb-
Ios. ostatní domácí hráči odešli
poraženi. A vzhledem k výsled-
kům zbývajících zápasů taÍo po
Iažka odsoudila chessmont k se-
slupu do kajského přebolu'

sestava a body Rožnova: Břou-
šek 1, Amblos 0,5, Kubín, Tka-
dlec, Kulišťák, Pyš' Malčánek
aVojkůvka 0.

Tabulka:
1. L.OstravaB 'l Z
2. Fr.Místek B ,|

3. M. Ostrava B 5

0 465 23

I 42,8 N
3 39,0 i6
3 37$ 16

2 38,0 15

3 39,5 14
4 36,5 13

4 36,0 tl
6 :l2_Š 9

1o.Bruntá 2
ll.oío\d,B 2
l2Rožnov 0

Výsledky ostatních záoesů! or
|ová B - Mořkov 6:2' Havřov.
Poruba 4:4, zlín c - Labonech
ostlava B '1:4, Mittal ostíava B
. Dobrá 3:5'

Předposlední kolo soutěŽe se
hraje v neděli 22' března' vsetín
zajíždí do ostravy, kde se utká
s béčkem Labortechu a Rožnov se

stanisIav Juriček
-\|.ain - cŽtr*

Výsledky regionální soutěže:

ŠKz vsetín c - Zašová 25:5t5
veselslcý - Sadílek l:0, Karlík -
Bělunek 0:1, Zátopek - vičan 1:

0, Galetka - Koláček 0:1, Jur-
ča . Skalík 0:1, Závodný . lrv 0:
1, Klímek - Ma|ila ýz:\h, Bát.
tek 0:1 kontumačně. (nh) #2 (8r4)

PZR-BiltenNo3/2008

tlr!:fth, 3(t0/ 2t)08

Á068 (Juričck) . 1'D|.:2! (zz) Dxb8/I)c7l1.4-l'l\g4l.I.h6/l,^'/S-/SxcJ/Sd4/a5/e3l|16 2.D\b9lLxc.ll
.I.xc4/Sx94/.I'xg5/Sd7/c4/Dxc3/cxd4/Db5/Sd3/Sg6# lznudica. Na žalost uvodnik je očigledan
buduéi da u početnoj poziciii nisu pripremljeni matovi na cÍne potez- Dxb8 i a5 (PZ).



rřed 55 lcty ]B

T] Kqroliiika 2001/2005' z|ew ,edí MarÍin Kííma' Josef Mužík, Vlat|islttv Btanbušek a EÍeíteris Vlachotlulos'
Zleta stojí Petr Vrdbe!, Jtut:,slav Kalýds, Iíl{1isld\, Ktlvtíř Rudot! Ya/r.l, Štefan Pttst<lrek, Antonh Ruminek a

.tova|i i 4 hráči KarolinkY s těmi
to výsledkl': Elefteris Vlachopulos
13x' z toho v roce i978 - 7' Úústo'
19 - 5. místo. 1996 ' 7. místo'
2000 . ó. místo a v roce 2002 . l.
místo' Josef Mužík 3x' z toho v rcce
1978 ' 5. místo a 1979 . 6. misto'
JosefVrážel v roce 1990 - 6. místo a
1992 - 4' misto a Roman Kopecký v
Ioce 1992 - ó. nrísto.

Karolinka byla i pořadate]em
dvou poIofináových skupin oPjcd-
not]ivců. a to v letech 1995 a 1998.

oV CST\I uspořádď r, Karolince
v roce i982 kaiskou olympiádu ta.
lentů ',KoT 1982..' kde v desetičlen.
ných !ýmecb jednotlivých okresů
ce|ého Severonouvského kraje zvi.
tš4]9jgŽÍ]9gtr!tl.y!9& Kďo.
linští mvs]í i na budoucnost, a prato 

-

\' Ioce 2003 na místní základní škole
za}ožili šachový krouŽek, o kteÍý se
dobi€ starají zkušení hráči Vladislav
Banbušek a Rudollva]o-

V ]etošnínr ročníku hr.aje plvní
družstvo Karolinky regionálni pi'e-
bor a oddil disponuje těmito hráči:
Rudo|f Valo' E]eťleris Vlachopulos,
Josef MriŽík, Ladislaý Kovď, Josel.
vrllže], Vl.rdislav Bambušek' Mar.
tin Klíma, Joscf Michálek. Anto[ín
Rumánek, Edua]d sustek, Jalos]av
Kalvas, Petr VÍábel. stěpiin MoIá'
vek. Josef orság' Jakub Pekai Lu-
káš Doťotík' Dívid Doťotik, ŠteÍbn
Pasto:ek a Alan řl91is'

TabuIka okresnílro
přeboru 197í7ó!

53,5 r9
6r.0 18

sl,5 16

50.1r l6
19.0 l:
15.0 10

16,0 r0
12,0 I
i7.5 I
13.0 7

15,5 4
28,0 ,l

Foto Ántonín 'luříček

boažek pří ZŠ rařolinka b.t! xtlrlžen 30' 9.2003. Zleýa stoií
'Íosef orsóg' Toatiš Kopec, .ktkub Pekqj.' Dttl'id Dltrotík, Pave! Valíguru
a Jan Zapalač. Přetl nini r,|eva Ruclolf Vltl, I'ukd,i Dtltutík, JotL lltttRl:
Patuk Ur.iui a Vl, iJ,'l' Botnbu'|k' }blo .\nlonín Juíičik

L Bfaok)

3 ' Klhol'á
902
80-l

.1. Hoštálko!á T )' 2
5' Val' Nleziijčí B 5 2 .1

ó' Karo|inlia 1 2 5
i. Zbrq. Vseth B 5 0 6
8. \'lIZ Vsctin B .1 0 7

Tabu|ta o!!ast!úq
prybqu-sÍřed B l992193:

l' \hl' Nleu iiiči l l 0 0 65'() 22
2. O{okolice E I I 56.0 17

.]' Zlín B 7 l .r 5j.5 15

1' Bystřicc 1l' I{, ó ] ] .19.0 11
5, Kronléi.jž B 5 2 1 ]7.5 l2
6. Karolinka 5 2 1 15.0 12
7. Val' tr'lcziňčj B 5 ] .| ].],5 I2
3. NIEZ Vsctin I .l I 18,0 ll
9.Zbroj'VsctínB ] 2 7 ]5,0 6
i0. Podhr: Lhota : I t :7.0 5
ll'Holešol' 2 0 9 ]1.5 1
12. Slavičin l t] I0 21'0 :

9. Usli lt6
l0. Rožnov p. R' C 2 3 6
l1. ZbLrr.j. Vsetín C 0 4 7
12' Jab]ůnka 2 0 9

l'abulka ok4_e.54foq

piebqu2:A t9ó4(É
Také v Hovězi se šachistó přihlá'

sili v roce 1954 do sotilěŽe družstev
a odehfáli ceikem 19 ročníl(ů' Ve 4
sezonách postavili 2 druŽs|va do-
spě]Ých' Z prvních soupisek se do.
cho\'r]a jména hráčů: Štrbík, Ž'dek'
\iajdit, Koutný a Škarpa. Nejvíce
sezon odehÍďi v okesdm přeboru
l. tiidy. odkud v roce 1961 a 1965
postoupi]i do oP l. třídy' V Hově'
zi pracovali dobřc i s nr)ádeží. kclyž
v rďnících 19ó3/64 a 1973/74 do-
káZa]i při ZDs postavit do okÍesní
souÍěŽe i družstvo Žáků' Poslcd se.
zc'nři6řfiiTfiiÍffiTlkolu Hovězí
V Iočníku l978,ry9. Po ukončení ák.
ti\i,rí činnosti mnozi hr.áči přestoupiIi
do oddí]ťl okolních obci- (aj' sj)

.l' Jablůnkr B 1 0 ] ]0.5.1'0

l. IloÝěZí
2. ZašoVá
i. Jascnicc

1 0 0 27,51,t
5 0 2 r3,5s.0
.l 0 r 21.5 1.0

-r 10.0 -1.5
,1 15.0 2,5
5 14,5 r,5

ó 8.5 0.5

15.5

It'.0
r5,5

t.t.5

5. Hlrlenkov

]' Lidečko
I V. Pol.rnkr (l

1. Zubii A
]' RoŽnov p' It' A 5l
.]' Val' NleziřičíA 5l
,1. Zbroj. Vsetin 17

&burkaplrcs!íls
pĚebolu ŽáErů !973/74:

5. Horězí
ó' Zubii B
7' Rožno\ p' R' B
l Vd' tr'Ic7iiičiB

1l
11

11

5

5
l
0

2119.0
2r.1 9.0
I06.1.0
007 r.5

VII\lbnil Ro?anr.

ročník so!též úč um I p pozn.
1954/55 OP.A 8 2 l
r955/56

1956/57 OP 8 7 5

1957t58 OP 7 6 3 33,5

19s8/59 OP B 2 7 5 30

1959/60 OP.A I 7 7 3 25,5 reorg.

1960/61 OP2,B 6 5 5 0 0 5 36

1961/62 oP1 I 5 7 3,5

1962/63 oP1 I 7 7 2 26

1963/64 oP1 10 10 I 2 38,5
1964/6s OP2.A I 7 7 0 0 7

1965/66 oP1 1l 10 10 2 2 6 3 27

1971t72 OP2,B 5 2 2 1 l 5

1972t73 OPz .B 6 5 5 l 0 4 2 rcorg.
1973n4 OP 2.8 7 6 2 3 5 T 1,5

1974n5 OP 2,8 10 2 9 6 0 3 12

1975176 OP 2.4 l0 3 I 4 4 'I 12 21.5

1976177 OP2.A 10 B I 2 3 4

1977t78 OP 2.4 10 3 I 11

1978t79 OP 2.4 B 3 7 3 2 2 8 22



il|lailíšachis|é se u|kali u !(affiiÍil'ffi
H .Na turnai m|ádež€ } Karolince se v sobotu 2l. února s'ielo 54 ša- jí pořadateli další čásÍi GP,,Kapaci-

- chistů ze třinácti rrddí|ů či Škol lcšcbg_qkresu. Bylo to druhé po- tá našeho sálu určitě snese i takové
kračování v seriálu Gland prix (GP) jednot|ivců regionu vsetín. Hraje
se švýcarským způsoben na sedm kol v tempu 2 krát 15 minut.

Ve staršich Žácích dominova] on.
dřej Kadik z Hošťálko\.ó. který Zís
kal 6'5 bodu' Druhé ]]]ísto obsadil
domi1cí hláč stěpán Nlolávek s 5
body. tře1í NÍ .ek Masnola Z Bys.
tiičk}' sc stcjným počtem bodů' }1-
tčzcm tu]]raje n]ládších žáků se stal
Jarosla\, Lukašlík z L]stí se 6 body.
druhý by] Jakub Krcjča' třctí Kar.cl
Kachtík. oba šachisté Z Hošťálkové
získali 5.5 txltlu.

Y Loq4[! prosincovÝnr tunaicnl
vc Flancově l'hotě ýede šachovoll GP
lnezi staršírni ž/ll.Y StěpÍrn Mor/rvek
před Jakubem Pekďenl íoba KaÍolin.
ka) a Rostislavern Zinrkerr (Fmncova
Lhota1' Mezi rlladšími Žáky je první
Jakub Kreiča (Hoštá]ková) před N'la-
tyášcm Kovaíken (ZŠ ]ntcTffie
!{a Jaroslavcnr l,trkaštíkem (sokol
L sll ) LJO Senalu L'lino pn{ Se Zq)oJl-
b již 66 n adých šachistů.

AIce v Karolince pfobíha]a přes.
ně d]e časovéhcl plánu. Redilel lul
na,je VLadisJav Bambušek k totnu
sdělil: ,,Učastníci jsou vázáni od-
jezdy au1obusů a v|aků, přoto
jsnre přípravě věnovali i před-
chozí den, abychom vše stihli tak,
aby nikomu nic neujelo. Do orga-
nizace se zapojilo více lidí a bylo
to poznaL"

Počct n adých šachistů na vsetír-
ských regiolrálních nunajích je ne
vídaný. l r' t.tk vyhlášcných šacho-
vých okresech. ja}o je Uh' Hradištč
či Krornčříž nárn nro]rou jen Závidět'
Příjemné star-osti pr.oto nyl]í nástáva

množství šachistu, jako se sjelo v
Karo|ince. A určitě si poradíme' i
kdyby zájem ještě stoupl'..nebojí Se

Kiue| Hurta. předscda šachovóho od-
.]í1u Bystiička. kde se uskulďní tře|í
(.áý cP 2l ' biezna' Ce1ý seriál bude
7a\1šer1 ]6' květnana ZŠ lnteglaVse.
tíl' Text a foto .losef Kovařík

Jal0ffi,
Pl :končcní astníth ptl].lií .hlLtp(i žil'ě pi.ihlí.'eli t]u]íún střtttÚnún' Na snúltku

t{lko J^ a, i .'|ť\'a MkhLt| Cht,,nl' ,iA' t'al e] Šultik (obtt Hus|cnkl ), Pavl Bulík (]lt'
Íť[1ro Vseth). Erik Matúš (F]: LhltaL Jakub Krejt|a (Hošttilkolri)' Ttnláš Ktlyář

Il]' Lh,aú) Pa|f] Hrh,tt.k 1Httslcttk''|'

rr Ví'sledkv krajské soutěžc:

NIEZ vsetín . Zlín E 5:3

Doležal . Foukal 1:0' sagánek . Pa.

lica 7z:%. Filák - Kašný 0: l' Valo -

Str.oiill/:7z. Šulák - Dubovecký 0lJ '
MaJhalec stojan t |0. Kovář'Gai'
cliršck 1l0' Sedlíček - Kokida l:0'

vizoúce - ŠKz vsetín B 3,5:4'5

Kozáček Hladil 7z:7z. Šprňhel

V)achopuios y2:%. chÍIiclď - Bltilo-

šek l/,:/,. Janá] Caletka 1:0. Bďn-
ka - ŽiŽka 0:1. Nekvapi| Rťtžička 7z:

y2' Javoťa Jurča 0:1. s|ni]ek Z.lto'
pekYz:V2.

Tabulka:
1. Fr. Lhota 810 53,0 25
2. Podhr. Lhota 8 0 I 45,5 24
3. Vizovice 6 0 3 40,5 18

4. Hošíí|ková 5 0 ,l 37'0 15

5'Z|í,E 4l136'5 1]

6. val.lteziřičí 1 0 5 3ó'0 12

7.Usti 40 5 31"5 12

8.Yal' Bystňce 3 1 5 365 r0
9. Bojkovicc 3 0 6 31.5 9
10.ŠKzvsetínB2 2 5 305 8

Ll' slavičín 2 2 5 29.5 8

12' NlEZ vseín .l 1 7 u$ 4

^Lil,čríí 
bili,\, s\.(íděli stdl.ší žri('i na prtllích ,íu(]|ovtiú,.h' N0 stlí]]1kt! Rostislt||,

Zirck: Fraiutt,l' l'htltl'(t]etu llo]c) Prtlti M!rkl M4s11oíoyi. R\'JÍřičk\' Zrt in]i

otttlfuj Kttl1ík . i1ošttilkat'é prrni Štěpittu Mordkll'i .., Kunllitk.l'' DLu,ltint přihlt!i

hoíttílkot s|<l .hlseI Bct}nařík'



Tabulka KS.C 1958/59:
l' spartak Z Vsetín 6 l 0 35.5 6,5
2.Val'MezříčíC 5 2 0 38'0 6.0
3. Vidče

Tabulka OP-l 1960/61:
i' Val' Meziříčí B 49'5
2.vidče 495
3' Hošt.álková 43,5
4' ZŘR Vsetín B 37,0
5' MEzvsetín 40'0
6' Zašova

Tabulka OP dorostu 197213:
L Zbroj. Vsetin 12 0 16,0 10

4 2 01sJ 10
1148,0 3

2. vidč€
3. RoŽnov
4. MEZ vsetín 0 1 5 8,5 1

4' Pr. Bečva 3 1 3 29'0 3'5
5.Zubři 3 0 4 23,5 3,0
6.Val. Klobouky 2 I 4 25,5 2,5

7' trmzvsetín z I 4 23.5 z,5
8' Ústí

J I 3 315 3,s

0 I 6 16,0 0,5

37,0
7' Pr Bďva 3l,5

2',7,0

28,5
14.0

1,5

5,5

5,5

3,0

3,0
3,0

0,5

8. Jablůnka
9. RoŽnov B
l0' Lidečko

Antonfua

ZDtoioulta boiuie 0 záGnÍanu
I I po píedpos|edním kole druhé lig} si šachiste Zbrojovky vseÚn

-držÍ 
devátou pozici. která jako pos|edď zaručuje záchranu v sou.

těži' Naopak sestup Chessmonfu RožnoY je již zpečetěn.

L. OstraYa B - VSETN 6:2
vedoucí tým z ostravy byl jed-

noznačným favoritem. vždyť podle
hodnocení hráčů mě| nejslabší do-
mácí šachista Kaňok Elo o devět
bodů vyšší než vsetínská jednička
Juříček- ostravané také svou foli
bez větších problémů zvládli' Hosté
nedosáhli na jediné vítězství, uÍvali
pouze čtyři remízy'
Sestava a body vsetína: Juříček,
straděj, Vávra a stvefá:k 0,5' Bosak'
PaÍák' Maňák a }Iladil 0.

Letošní sezonu zakončí Vsetín v
neděli 5. dubna doma poti Porubě
a RoŽnov tentýž den rovněž doma s

Dobrá . RoŽNov 4:4
Již jasně sestupující Rožnov ne.

mě] v Dobré co ztŤatit. Nákonec se
domů ÝIace| s druhou remízou v se-
zoně, když šest z osmi partií skonči
lo nerozhodně. Tedy pouze dva due-
]y měly vítěze, pokaždé přitom z ji-
ného týmu' Za Rožnov vítězství sla-
vilTkadlec, naopak Pyš prohrál.
Sestava a body Rožnova: Tkadlec
l' obšívač' Kubín, Kulišťák, Břou-
šek, Ambros a Pagáč 0,5, Pyš 0'
Výsledky ostatních zápasů: Moř-
kov - Fr-Místek B 4,5:3,5' Bruntál
- M' ostava B 4:4, Poruba Zlín C
5:3, OrJová B ' Havíiov 3:5'

Bruntálem. (mh)



Tabu|ka oP.2.B 1975fól
l'zubiíB 5 0 l l8,5
2. Jasenice 4 0 2 16,0

3' st. Zubií
4' Zubří C

32115,0
31211,5

10

8

8

1

5

1

22

22

21

ló
9

I
8

1

1

6

5'KhováB 2 ] 3 6,5

6' Pr Bečva 2 0 1 9'5

7. Zašová B 0 0 6 3,0

Tabulka RP 200708:
1' Val' Bystřice 7 1 1

2. Huslenky 1 I I

3' Lužná 7 0 z
sezoÍru sehúl1 Jase- 4' Va]' MeziřičiB 5 1 3

40.5
135

36,0

32.5

31,5

34,0

32,0
?)n
30,5

2O07/O8sÍásledujícimkádremfuá- 6.Jasenice 2 3 4
čů: Radomi] Šustr, vladimír Hoi. 7. Karolinka 2 2 5
man, Zdeněk Jánčáek' František 

'i 
š(7v*lin. ? l Ái 8. ŠKZVSeÍinc 2 l 6

riičtí v regioriálním freboru l

kádrem

Rýdl' vladimíI

5' Vdče 2 3 1

10' A 64valašský i 3 5
.'$ŠW:}š$@

stvení pro účastníky'

Dnes přiniíšíme znolu jeden
originál klasického dvouta-
hového úkolu, keqf našim
řešiielům přiše| opět Ze Vs€-
tína. DvojtaŽka s neob\yk.

T=,,,f

1965/66 0P 1 11 11. 10

1q09167 I oel tq i ts. [j
1969Ž0 oP 1 8 8' 7

BVnz 0P2 5 5. 4

tei2nm z' s 
"'t 

s.
1973n4 0P 2 I 7. 7

0l3 t2 5

oP2-B 7 1. 6

oP 1 13 13. 12

oP-B 10 10.

]44Élgt, r
1987/88 0P2-B 12 1. 11

1991/92 0S-B
199t93 I OS-B
1993/94 0S-B
1994/95 0P
'1995/96 0P
1996/97 I OP
1997/98 0S-B
1998/99 i OS-C
1999/00 0S-B

5 1. I 6tilr )r- z
12 9. 11

1 I 13 26 dvoukol

1 I 18

RP1069

Uycházeiící huězila šachu senÍaio na Usotíně Šachová simultánka
H sa|esiánské sdružení vse|ín a Va|ašský šacho\ ý L|ub m|ádciť pořádaii \5ú 

"', simultánku s Vojtěchem Plátem

lým úvodníkem bílého bude
zajímaw.fur úvodem k dese.
ti matovým zakončenim!
Pozor na svůdnost' která je
do c€lé konstruk€e autora
velice rafi novaně ukrytz.

Útotra ě. 't og
stanislav Juřiček vsetin

Plátem. Akce se uskutečni od 17 hodin Ý malém sále Domu kultury.
Tato simu]tánka. která Foběhne neÍr adším mezinárodním nris-

pod Záštitou místostarosty Lubomíra trem v historii. Nás|edně sc voita
C3Jduika. te koná iiŽ podnrhe' Urce- P|át utká s pňbtiŽttě péladva(ili
naje plo širokou šachovou veřejnost. soupeři. Nabízí dokonc€ možnost,

'Předpokládáme' že bychom v že polovina jeho protihráčů bude
úvodu uděla|i krátkou besedu s mít r.ýhodu bílýclr kamenů,.. při-

abcdelqh
Bí|ý |áhne a dá mal 2. tahem'

blíŽil pnlběh simultánky předseda
Valašského šachového klubu mlá'
deže Joseť Kovďík. Zápisné činí 20
korun pro dospělé a l0 kolun prc
m|ádež. Z néj bude hrazeno občer.

(mh)

Široká šachová l'eřejnost je
zvána !3-!:l4g]Ů!- j- jgid3cš!!!
mezinárodnim mistrem v historii
ČR Vojtěchenl Pláten. Usk teční
se v úteřý 2.l. března 2009 od 17 hod
v malém sá|u Domu kultury \'setíI.
V Ílvodu pťoběhne krátká bescda a

náslcdnč sc patnác|i]cq] \bjtčch Plát
utká s přjbližnč 25 šachisryl polovina
soupeřů navic budc rnit výhodlL bílých
karncnťl' Jcdná scjiŽ o dfl.rhý ročnik.loni
se Vo.jtěch utkal s dcvatcnácti soupcři
s bj]anci čtmáct výlrer. čtyři rcrnizy a
jedna prol]ia. Tuto akci pořádá \hlašský
šacholý klub mládeŽe a sa]esiánskó
sdnlžcni Vsetin (e.mail: jos.kovarik(Z.

scznam.cz).

iK,,Á,/(,/,
l=rlÚEi ;u t,. lÉ

Í. ]]'zZe'/l '//..t I



simultdnce se uojtěch Pltit (vpravo)
vladislaýem

útkal mimo jiné
Hrtúněm, Jose|em

(;leva) s Jatoslaven Zlívot1ným, MiroiJlavem
Kovaříketn' LLtbo|hírcm Gajduškem a An.

Foto archiv Antonína Juňčka

tumaje nastupoval sice jako hÍáč s
druhým nejvyššh ELo. to však v
partjích nehrálo žádnou roli. !.1gg
naji skončil po zisku 4'5 bodu mezi
24 boÍci na 13' nústě' ..Bohužel se
prqlcrrlo, ze nemel taKore zazcmr.
které dokázaly pňpravit podpůr-
né týmy šachistům z velkých od-
rlílů. 1} měly k dispozici nejen
trenéry, ale zejména nejYětší Ú-
dobytky dnešní techniky' třeba
počítače a v nich desítky a stov.
ky partií soupeřů v databázích. s
těmi před každým dalším střetnu-
tím pracovaly,.. sdělil vedoucí vý
pravy František Veselský'

'Do tumajů se zapojil i Matváš

é9g!!-!9zbl9jp&.]^9l!g kte-
Iému se na podzim sice vybojovat
účast na nishovství ČR ve své kate-
go|ii H.10 nepodařilo' avšak44!p
dl se zúčastnit aiesDoň tunaie Ná
rorlní onen' V měření sil naDříč me7i
o".peiý." i ! ádežníky 4qúhl po
devíti kolech .1 bodů a v konkuren-
;J6--amistffi6saaiT 50' ;ftň
Pos]ednín valašSkým účastníkem
by] 

'jedenáctiletÝ 
Karel Kach1ík z

Hošťálkové' r' turnaii Národní open

,sto"š!lg2J-!.!g-09.!!!É.
,,Pro všechny tři chlapce to bylo

zajisté velké získávání zkušeností.
Zejména ti dva mladší poznáva-
li' jak to chodí na ve|kých turna.
jích, kde se Y různých patr€ch ho.

Tomken' M tl 1* á š em Koý aříke m,

toníne,4 Juříčkem'

Karli|r na misttoustuí
šachistů z valašska se Yrátila z mistroYství

ÍGIubli
telu pohybuje na tři sta šachistů.
Pňšli do styku i s ve|k:ími osob"
nostmi současnosti, chodili na
analýzy sYých par-
tií k mezinárod-
ním mistrům a
mohli navštěvo-
Yat i zajíma-
vé tematické
přednášky'..
dodal Vesel
ský.

Text a fota
Josef Kovařík

Důleitou součtistí velkých mlódežnicbých tumajů jsou anolý}i partií šaclÚýymi od.
bomíl<y. Mezinórodního mistft! Martína Petru ( evo) pozo|71ě s|er:luje při rozbot u svě
plrtíe Mat..|óš Kovařík' přihlížÍ Karel Kachtík a vet|oucí valašské vv.prav\, FranÍišek
VeseIsý.

ondřej Karlík asi věříl ý Lepší umísÍění. Př"stože si při sýých pa,.tiích usiloýflě lá aL

IÍi[áffiÍ

obsadíl mezi čtmdctiletymi hftiči třináctou příčku'



Šachisté Huslenek a Halenkoua
Ůlltulatin

51 1

40 3

40 3
313

! Před pětapadesáti let} se zača|y hrát ávodně ša(hy také v Hus-

- |enkách a Ha|enkově. Proto si dnes představíme oba tylo oddíy.

s0t(0t iluslEiltil těž a okrcsní přebol. okresní soutěž
dokázďi hráči Huslenek lThlát pět-

Pruní oenpranc iqrhi.hi V H||CIén. -j: j==:--:::: j=: ::-l::

''..:'.:.: :;:';.":.:... ;':;-;.. loát, a to v.ezonách lqqO/o|' |995/
Kacn vslouplla qo souIeze oruzstev Á:-.i;;6]^ň---^ň^ň].:-5ňn'ň'--ňf96, 1998/99, 2000/01 a 2003/04. Odletech 1954 - 1958. Potom se odďl
odmlče)' aby znoru zahájil čjirnost té doby 

'fuají 
až do současnosti reý

v roce 1989 a od té doby je aktivní onaml preool.

aŽ do současnosti. Šachisté Husle- V posledních dvou ročnících vyu-

nek zvyšují svou alÍivifu a v posled- žívají hostování KM Vlastimila stra-
ních 8 sezonách mají v ioutěžích děje z SKZ Vsetín a 99!\!9agqqp
druŽstev dva rýmy dospělých.P.ní dg-!s$9_!9!@ v současném

ce Huslenek hrači: Vlastimil stfaděj'
Antonín Maňák' Alois Koňařflq Jan
Múdrý' Peh Iíejčí, Petr Mieles, Pa-
vel IGáthý Jaroslav Svagera, Václav

cfuáýeckf, Josef Múdrý' Amošt va-
líček, Rostislav Doňák, Josef MěIka'
Miroslav Bělíček, Tomáš Dokoupil,
Aleš HoIá.I( a RadomíÍ cbrástecký'

Tbbulka OS.A 1995/96.
1. Eusledry 6 't 0 340 16

2. Fr' Lhota 7 2133'0 ló
3. MEzvsetín B 3 3 4 24,a 9

4.Ve1, Karlovice 33 4 21,5 9

5. ŠKZVserín C 23 5 23'0 1

11

I
L
1

Ó

2
1

23p
18,0

r/l
r0,u

17,0

12"5

6' N' Hrczeúov B 2
7'H'udď 0
8'I'žÍ!á 0

11814,5 36.Liptá

sokol lluslenlq 2008/2(n9. aaa stojí Jarosl.lv Švagera, Alois Koňařík, was-
tifiil stťaděj, Jan Múdrý, Radek Chtistecbj a Petr Míeres. Zeva sedí Petr
Krejčí, AnÍoní1 Maňdk, Miroslav Bělíček Josef Měrka a Paýel Kt.fta. Schdze-
jí Bohunil Tydlačka, Vác|av Chrástec'bý Towiš Dokoupil, Amošt Valíček, Josef
MútJÚ, Rostjslaý Dorňrik, Pavel Holec, Radim Palaclq a JosefZidihkj.

TtrmilmlEr[ou
Také v Halenkově se vyznavači

kráovské hry pfihlrásili do soutěže
družstev už před pětapadesáti lety,
tj. v roce 1954. Z odehraných 23
ročníku hráli převažnou část období
v okresní soutěži a čtyřikrát startova-
]i také v olaesním oE6-oru. Na začár
ku sedmdesát'ích let dokazali ořihlá'

Tabulka O$ 1959/60r
l.Halenkov 295 5,0
2. JablurkaB 243 43
3. RH vsoÍn B n3 25
4.Val.Polaika 13,5 2,0
5,Mikulůvka 16'0 l'5
6. MEZVsettu B 10,0 00

sit ve čflrech sezonach dokonce dvě
dÍužstva dospělých' odďl působil
a]divně ve řech obdobích' Pívních
jedenáct Íďníků odehníl do rokrr
1965' Dalších deset sezon působil
v letech 1971 . l98l a poslední ři
IďníLf sehrái v letech 1998 - 200l.
Po ukončeni altivní činnosti přešli
někteří hráči do nejbližších odďlů
v sousedních obcích.

Tabulka OP-2.B 1971//2;
1. Há|enkoYA 2 20l0'0
2. Hovězí B 2118.5
3. t{alentovB 1218,0
4 HovězíA ||z7,5
5' Litlďko 1 0 3 6'0

r
5
4
3

2

Tabu|ka regionálni soutěže;
1. Huslenky B 81135,5
2. A 64valašslv 802 33'0
3. Ktrolinka B 7 21,3\,5
4' \-7idče B
5' Bra'Íq/
ó' ByslřičkaB 4|5I7,0
7' Ústí B
8'val'BysřiceB 4 06 22,0
9' Hošťrílková B 325 ?1'5
10. Zďová B 235 23,0
il.FrlhotaB 226 20,5
l2.RoŽnovc 109 9'5

Tabulka krajské soutěže:
1. FÍ' Lhota 9 10 5715

2.PMltr Lhota 9 01 53,0
3. Hďťáková 6 0 4 43'0
4. Vlzovice
5'Zý|E'
6.val. Meziříčí 5054l5

12. MEz vsetín

41523,0 7. Ústí 5053ó5
8. Val' Bystřice 316 40'0
9. Bojkovice 3 0 7 33,5

$- ý*iear.y t.ái'r.c 
'-těž*r-

Šrz vseii" n . úI. miiirti is:s,s
Vlachopulos - Bobalik y2:.y2, Bar-
tošek - Lev 0:1, caletka - Dorňak
0|1, Ž\žka - Novak o:l' Rů'ička .
cyeÍna y2y2, lurča - H|aM /z:Yz,
ZáVodný - Herman 0: ]' zátoDek -
Čemý l:0.

Podh. Lhota - MEz vsetÍn 7,5;0'5

staněk - Doležal 1:0, Janíček -
sagánek l:0, Káía 1 - F||ák Vz:Vz,

Lamper - ondruch 1:0, Kaňa II
. Machalec 1:0, Hapka. Švagera
1:0, Stáhala - Liška 1:0, valeda -

Seďáček l:0'

lo.sKzvsetínB 2 2 6 33,0 8
2 26 32,5 I
1t8 U5 4

24
23

11

15

l3
13

12

It
9
8
3

604 42,5

514 42,5

Á
27
18

18

1ó
l!
l5
10

9

druŽstvo sťídavě brálo okesní sou- kádÍu obou družstev isou na souDis-



ien !Íatlil' P|še[ a ffaill|

raaIr-
!elmistra

flemori-
řeg'o.

nu'již dlouho nehrá|' sokol Hošíálková ho uspořádal v sobotu 'l. dubna.
Před zahájcnim pronesl úvodtrí s|ovo Vlastimit Kovái syn hošíilkov-
ského šachisty Jana Kováře. Hrá|o se v tempu 2 krát 15 minut švýcar-
ským způsobem na 9 kol.

Podle očekávání v turnaji doni
nova]i nej\'ětší favorjté. ZvítěZil GM
Petr Vclička (Geoíln ostrava) Se

ziskem 7'5 bodu' dnrhé lnísto obsa-
di| lNl vojtěch Plát (TZ Třinec) 7'5
bo(lu. ticÍí FM Ivan Břečka (Mittal
ostla\'a) 7 b'. čt\ný FM František
V|ána (Staré Nlčsto) 7 b'. pátý FN'I
Vladimil KarIik (siavia Kromčříž)
7 b'' na šcstéln rnístě skončii polský
úča\iník F\l N4ich.il Mot}'ka (Bie]
sko Bia]a) rolněž 7 bodú'

.!]:!q]-y l!ošťá]!9É ." r."\uJ"]
ly!!-.j.ako otel'řeql okrcsní'přcbor
v mpidu. Neilepší Ílčashík Z naše-

!c-g\E!g!@-uj..i .'!rŠKZ
Vsetín) obsadil celkové l ]. místo se
zistem o boáíá ijtre sníň
n]'cDoln|ŇeI]] l Ii|pLou pro lol' 'UU9'
^-Ť-.'-'-:!:_:Uo I|'l|nile se 73pUJ]|o I seL|ňn.Lťt
nrládeŽnick)ích šachistťl z našeho
okresrr. Pořadatelé odmělrili nejlepší
ho šachis1u do patndcti lel. domácího
ondřeje Kar.líka. a nejlcpšího šachis

U Hošťálltoué zuÍtězi|
UGffiiSI

tu do dvanácti ]et. Matyáše
Kovaříka (ŠI(Z vsetfu).

Pořádající sokol Hošťál.
ková si skl'ě]ou organizací'
bohatým pohoštčním ša.
chistú i lákavýnli cenami pro lej-
]epší hláčc nastavi] vysokou laíku.
což po skončení turnajc potvrzovala
spousta Ítčastníků'

.l.ext 
a foto Josef Kovařík

p- n!pants!!!.ú!!!!!!!fu y!rj!!
se staIyIeyo sedící 

'ttt11isl.\. 
JL!ří(.ek

(SKZ Vsetín)' Na sninku při due-
!,l 's"fiišfiiiŤ tit7l stníken Mithalent
M ot ykou ( Bielsko- Bia kl ). Za'lu říč-
kem sedí Petr Koutný (ŠK Zí,,,), :c,
Moh,ko|! ]v.ln Bře(fka (Mittal ostttl
|.(t) 0 Jan So5]ú (ŠK Zlín).

řri



Ualašští šachisté paila
ilo ktaisltého přenoÍu
Pos|edŇ kolo druhé ligy šachoyých dťužstev rozhodlo' že do kraj-
ského přeboru spadnou oba zástupci našeho okresu v soutěži. Za-

- 
tímco Chessmont Rožnov měl sestup dávnojistý, Zbrojovka vse-

tín před závěr.ečným zápasem figufoYala na pos|ední nesestupové příč-
ce. Doina Yšak na závěr podleh|a Porubě a Bruntál po výhře v Rožnoíě
ii př.oskočil' čímž ji odsoudil k sestupu.

rl|I
sestava a body Rožnoyal
a Bioušek 1. obšívač 0.5.
Ambros. Pagáč' Pyš a SoJanský 0'
výsledky ostatních záDaslL Haví
řov - Mořko\, 2.5:5.5' Zlín C . orlo'
vá B 4'5:3.5, M' ostrava B - l-' os-
lr.ava B 4:4. Fr. Místek B Dobrá 4:

lnů)

3398 S. Juricek
Czech Republic

nÓxa{trH B B (regNlii PéArmqp).

,2Ú| aépé! Gc4.css);

VSETIN - Poruba l:7
Domácín utkání posIcclní zr..rchra-

ny vÍlbťc nevyš]o' Ačkoliv hosté je
z hlediska tsLo hodnocení nijak vý-
razně nepřevyšovali' realita na ša-
.hovnicích byla jiná. Vsetfuští ne
dokáza]i ani v 'jedné paltii zvítězit.
a tak stěží mohli pomýšlet na btl
dový zisk' Nakonec utryěli debak],
když pouzc Juříčck a VÍrvra uhráli
|erníZu a os|atníjejich spo]uhráči se
íluseli před soupeii sklonit'
Sestava a body vsetína: Juříček
a vávra 0'5' straděj. Bosak' Parák'
Stvelirk, Zídrapa a Maňák 0.

RoŽNoV - Bruntrál 2.5:5.5
Zatínco druholigový osud Rož.

nova byl již 7-pečetěn. Bruntál hrál
o záchranáiskou naději' K tol,lju Po
třťboval bezpodmíncčně Vyluít. A to
se n]u povedlo zejména díky hláčťrrn
na zadních deskách' Zatímco na pn.
ních čtyřcch šachovnicích nasbírali
domácí 2,5 bodu' na zbývající vyšli
napráZdno. BÍuntál tak vybojova]
v}'toužené vítězství. a plotože jeho
hlavní soupeř v boji o záchranu vse'
tín doma plopadl s Porubou, nohl se
radovat z udržení druholigové pří.
s]ušnosti i pl.o příští sezonu'

l.L.OstlavaB I 3 0 56,5 27
2' Fr-MístekB 8 l 2 50'5 25
3' Mořkov 1|3 4:I'0 22
4.Poba62351,520
5.I{' osÍavets 5 3 3 47'0 l8
6.Havířov53345,5 18

?' Dobrá
8. Zlín C

42 5 43,5 14
12 5 13,5 14

9.Břuntá32642'5 11

10. vsetío 3 0 8 -35.5 9
i1. orlová B 2 1 8 38'5 7

12' RožÍlov 0 2 9 2Á,5 2

1'

ll sKZvsctín 1:7 VoKD Poruba
2.liqa-sk F.11 koo-5. dubna 2009

2189 Juiíček s' v, f, Veselv L. 2230
2117 straděiV' 0í Adámek J' 2221

2195 Bosák J' 01 Caletka R.
2162 Parák D' 01 Sindler M. 2175
2123 v, v, ZidekV. 2025
2079 stverák [í. 01 Jacko V. 2153
2415 zádrapa R. 01 ÍraDlD' 2048
1902 [4aňák A. 01 Dobeš L. 2082

H#2

2. LIGA. sk. F 2008/09
P druŽstvo 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 Bo sk +ll
1 Labor Ostrava B 5% 5% 5% 4 5,/, 5 4 4 6 5% 6 27 56'/z 33
2 BSs Fr'.|\,4ístek B 2% 3% 4% 4% 4 5 4% 5 5 6% 25 50,/. 37
3 TJ |V]ořkov 2% 4% 4% 6 5% 3% 4 5 4,/, 2 5 22 33

VOKD Poruba 2% 3,/, 3% 4 4 5,/, 5 4'/z 7 4% 7,/, 20 51% 38
5 l\4ittal Ostrava B 4 3% 2 4 5 3 5 4 6 5 5% 47 25
6 Baník Haviřov 2% 4 4 3 4 5 41/2 5 5 6 45% 30
7 SokoI Dobrá 3 3 4% 2% 5 4 2,/, 3% 6 5% 4 14 43% 30
B sK Z|ín c 4 3% 4 3 3 3 5% 4% 3 4% 5% 14 43% 30
I SIaVoi Bruntál 3 3 3'/z 4 3% 4,/, 31/, 3 5 5% 11 42%
10 sKz Vsetín 2 21/, 3% 1 2 3 2 5 5 3,/, 6 I 35%
11 S|áVia or|ová B 2% 3 6 3,/, 3 3 2,/, 3'/z 3 4% 4 7 38'/. 23
12 TJ RoŽnov p/R. 2 1% 3 2% 2 4 2% 2,/, 2 4 2 26% I

3398 - 1,Éa1 ge3 2' Éa2
ťgcl#' b) ýa2 } a4' 1'
Ec5 tlc2 2. BaS gc4#. c)
Ea2 ) a6. 1.8c6 gf4
2,ab6 pa4#' d) Éa2 )
bB i X!a7 gb6 2.Acs
gd8#' e) Éa2 ) fB' '1.

Ec7 gb2 2. Ee7 ghB#. f)
9a2 ) h6. 1 .ges !{cs 2.
Ég7 Ěh5#'



l.. výsledky krajské soutěže:
) MBZ vsetín . val. Bystři-

ce 2t6
Do]eŽal - Bělunek 1:0, sagánek -

Růčka 0:l. Filak - Slížek 1;0, on.
druch HuÍta 0:l' Šulat - Foukal
0l1. Machalec - Velčovský 0:l'
Švagera - Skalík 0:1' Sedláček -
Sewiola 0: L
Ústí - ŠKz vsetín B 5,5|2,5
votava - Vlachopulos 1:0, Koňaňk
- BaÍtošek %:y2' Mieres - Galetka
o:l, Dvořáček Ž|žka Y,VL sÍá-
mek - Růžička 1:0, Zajíc - Rumá-
nek %:7,, Šimek. Jurča l:0, Hrtáň
- Zátopek l:0.

Nejfuladší členoýé druy.stýa Hošiilkové Adam Březint (ýleýo) a Kkirka Da|čókoý|i mají sedh let, Adan ýe svých
partiích clokdzal dvaknjt vhrát' KIáťka dokonce tnkrdt. Jejich snaze přihlíží teprve pětiletj Jtichym Karlík.

Výsledky regioná|níbo přeboru;
Rožnov B - ŠKZ vsetín C 5,5:2'5
Malčánek - Vesetský /z:/z, Vojkův.
ka - Zátopek 1|0' Bambušek - Jurča
y2:Y2, KÍižé*. . Tomek |z:/z, Ktll|š-
tá'k - Klímek 0:1, Prorok. Homík
l:0' Kubáň IÍ ' 1:0 kontumačně,
Solanský 1:0 kontumačně.

Tabulka:
1. Huslenky 6
2.Z'aÁová 6
3' Va]' Meziříčí B 4
4. Va]. Polanka 1
5. Vidče 4
o. LuTna I
7' sKZ Vsetín c 2
8' Károlinta
9. Rožnov B

t9
19

t3
13

13

1
,7

l
i
3

3

l
5

5

38,0

37.0

16,5

30,0

31,0

28.5
215 26,0 7
206 25,5 6

7

B

5

4

3

2

1

BíIý {ábne
a dá mat 2. tahgm.

výsledky regionální soutěže:

března se v krásném prostředí zrekonstruoYané

tladši Žác| Hošťálltoué nozlilamali
staťtovat v kategoňi n adších žáků
také příští rok'
VÝsledky llošť-álkové: Hošéálková
- Postoupky l,5:4,5, Slavičín - Hoš-

v sedmi kolech dokázalo druž-

.,!:óffi, "yh'á.i"dnou'."'i^'v3]9- 3liit(Iiil.Pl9hlé1o'plEdi]9
t!šjggq.lubulkL jsmé míslg Před
posledním dějstvím Hošéálkovští
dokonce sahali po medaili. Ťur-
najem prošli vítězně šachisté ŠK
staré Město A' druhé skončily
Postoupky a ťeú ŠK staÍé Město
B' První dva celky si vybojovaly
účast na mishovství lepubliky.

Na čtl,Itém až desátém místě byla
obrovská dačenice, když se jednot-

livé qÍrny natlďily do dvou bodů.
Rozhodoval až pďet \,yblaných
paltií na jednotliyých šachovnicích,
v případě Zína a Hošt'ákové dokon-
ce druhé pomocné kitéňum, pďet
uhraných bodů všech jejich jednotli-
vých souPřů'

}acn!sle Hosrá|Kove rlosan|]

následuiících individuálních vý-
sl€dků: Matyáš Kovařík úostuiící
ze ŠKZ Vsetín) 5'5 bodu' Jakub
Icejča 5 b'' Karel Kachtík 4,5
b'' Daniel Gargulá.lt 3 b', Adam
Březina 2 b', Klára Dančráková 3
b' Kovďík a Kachtík by]i v tunaji
druhými nejlepšími hráči na první'
Iespeldive na aetí šachovnici.

Sokol Hošťálková již dlou-
hodobě vzomě pÍacuje se svojí
šachovou Ínládeží' dětem se vě.
nujg Íojice tenéÍu Aleš Krmela,
Pavel Plšek a František veselský'
Nejen' že Stále rozšiřují háčskou
ziík]adnu, a]e jezdí po tumajích
a jejich šachisté tak získávají
cenné zkušenosti, lr.1eré se za pár
let zajisté píojeví. Na tento tumaj
například přijeli s šesticí šachistů
(další čtveřice se nedostala do úzké
nomináce\ 7 nichž ieště nět m'iže



Šachisté Franoouy Lnoty
Urputný boj se odehrá-
val po celý ročnik pře-
devším ve starší ka-

!|. valaš\ké národní divadlo v Karolince ho{ti|o zá\ ěre.ný lur-
! naj l|. ročníku Sachové grand pňx Ško|ní n ádeže čí;ř-

a Hoštálltoué šampiony
členných družstev' Ve dvou kategoriích se proti sobě
posadilo úc€ n€ž osmdesát šachistů, mezi staršími žáky

letos soutěžilo 14 družstev a mezi m|adšími 7 druž-
stev z našeho okresu. Do výsledné tabulky se zapo.
číLávaly výsledky všech partií, rozhodovalo tedy tzv.

ol1mpijské bodování.

o ýítězi GP me.i star,ííni žtik'- se ro:'hodol,ttlo t' poslednínt kole, šachísté Hoštiilkot'é sice poru.ili Fíaltoýu LllotL|,
aýšak o^,mpijský ,jstém bodovíní b'-| neúprcsný. Na sniflku vprava Daniel Gdtglltik. Hošúlkoýé p,.oti I'atriku
Bělottlvi : h'attcovy Lhotl'

7a

Respekt budila nejen samotná la na hranicích svých možností. U skeho regionu hrát dloúodobéji
zúčastněná družstva, ale především obou družstev mohou být se sYým minimálně 2' ligu, jsou v podsta-
jejich složení a jména na soupis' výkonem spokojeui snadjen ti hrá- tě řj cesty:
kách, kteÉ by1y nat'ité kvalitními či..kte{ím se' podařilo uhřát \'íce 1. moŽnosti je, podobně jak

' 
hr'áči' Podobnč jako v osLatnith od- než 40 7o bodťt. to děIají jiné ce*y i. tigy, usiup
vér!ícb spoÍfu, tal ! v souIěŽích sa Za RoŽnov bodoÝalj od pÍvni finanČné silnějsího mi,tnrho
chistů. se 

'již 
ně\olik ]9t uplatňrrje šachovrrice: 1. š' Josef obši;ač 3 spoÍ]zoÍa (garauia) do šachové.

a především rozhoduie silné eko- body ze 1 zápasi, tj' 43 %,2. š. t,,o oenl a zlajistení na ptední ša-
nomicke zázemí. \ětšina družsteY |99 Kubín 3'5/1l = 32 7o, 3. š' 666y1i6g 1 . 3 silÍé hostující 11,áče
také'tohoto íaktoru využívá a do Miloslav TkadlT 4/]1 * 3! 7q .1. 

-1ni' rcgiqn.
svých sestav si můž€ dovolit zďa" š' Milan Krrlišťak |,5l9 * 11 vo,5.
dii a zejména zaplatit řadu hostuj| í Jiří Břoušel 6,5/10 = 95-E:,9 ž 

".?;.*;.jfr;.'J:.,.Í,T.jřJffl:cich fuáčů síly FM aM, tj' 23ff) Zdeněk Ambros 1'5/9= ť7 qo':l.š. i
. ?4txj ElÓ. Zisfupci llašeho *g'. J.;;i;; i;"'J" z,it,í * is s)'' á.š. Vďašského Meziříčí a dalších k

onu k takoviŤn celn]m neoatri. " Zb;;;; ďí}rl.=,rs i;" "áh;;j 
sesLaveni jednoho'k vaL .oího drui-

' 1 '., '' ^ '. srva 7 m|slnlcn nÍacu. Kl'ere oyproto mu'eli spo|éhat jen na v|a't- njct| václa\ solansk! U.5/4 = 13 . .,
aí síly' Výše p*-c.*no etu oa- %, Jan Malčrínek l/5 ] 20 %,.LlboÍ melo realne sánce na sred taDu|-

klaďich šestav jednottíÚch celi(ů 
';j'ň".k;'l 

= 0a 
" 
l*"i'i*|" tr z'tisr'

byla taková: t- Labo*ecí ostrava 0,5/l = 50 7o' ' 3' možnost ie |a.nejpracnější 'aB23lo,z. l,tittut o.ttavaB 2223, Za Vsetín bodovď: 1. š. stani- časově nejn&očnější cesta atouje
3. Flýdek-Místek 2160,4' Havířov slav Juříček 6;5111 = 59 qn, z. s' ]o.}|tuulá- 

výchova tďentovaných

21ó0,5' Poíuba 2156,6.z1rJ.!2I53, Vlastimi1 saaáěj 3'5/1| _ i2 qo' žikt, především v koužcích na

7.Dob;á2I52,8. ortová B 2149, :' i' lan sosák á,sit1 = 35 Ťa,4 ško1ách. Aie i zde se musí počítat

9. Mořkov 2141. 10. Vseúrr 2128, š' oo*init. p*ut.4,5|10=45 %.5. s tím' že časem část rúádeŽe od-

li' Bruntál 2lo4, 12. Rožnov š. Pav91váwa 5,5/11 =50vo,6.š. cI!áúi za studiem či zaměstnísím

2050. vsetínu L sebvláíí ! soutěži Milan stvenik 4/7 = 51 Ea,1.š.Ra. numo reg1on.

scházelo trochu štěstí. irapí opač. dek Zidrapa 2l5 =4o %,,8. š. A*o. Přejne si' aby .!ýchova zapo-
ný výsledek 4'5:3,5 s předposlední nín Maňák 1,519 = 17 v,, n6úvadnt. čatá pred néko]ika lety na šLo-
o ovou B. A také Z pohledu věku ci: Pavel Plšek 0/2 =0 7Ú, v]adimíI lach ncŠeho Íegionu přinesja j

nopaďí dÍužstva vs9tína a Rožnova }lÍabovshÍ 3'5/5 = 10 7o, Karel výsledky a aby tato činnost a pIá.
k nejnladším, spíše naopak, Přesto Í]tali]. |/5 = 20 7o,Iíři Růžička 0/1 ce vynaložená s nrládeží nezusta
za svou snahu íúsilí patří poděko- =oqc aPeiÍ ŽižkAol| = O %. la bez povšimnutí sponzoÍu, zá-
vfuí šachistum obou ce&ů, vále- co dodat na závěr? Pokud by stupců společností 9 příslušných
dem k tomu. že většina hráčů fuá- měl aspoň je'den zástupce valaš. oÍglinů. (a)

tegorii, kde soutěži]i
žáci druhého Stup.
ně zák]adních škol'
Zejména si]ná čtyň

družstva svádě|a po
hledné šacbové pafiie a
rozhodovalo se opravdu

v posledním. třináctém
ko]e' Vítězem se sta]a
se ziskem 4i bodťr
Fiancova Lhota,
v jejímž týmu se

sti.ídala sedmička
šachistů - Zimek,

Bistr'ý, D. Pohůnek. o.
Pohůnek, Petruj. Běbta
a Novosad. Na druhém
místě se se ziskem 40.5
bodu umístila Růždka a třetí byli se
.10 body šachisté Hošťá]kové. Kuo.
linka dos.ihla 38,5 bodu a umístila
se na čtvrtém místě'

v kategorii nrládších žáků se také
potka|y čtyři vyrovnané celky. i zdc
se rozhodovalo až v posledním kole'
Mtězem Grand plix se sta]i žáci
Hošťálkové' v jejímŽ dÍuŽstvu se
střída]a Sedmička šachistů slavětín-
sý' Gargulák. Maňák. Gálík' Vraj.
Březina a Gajdoš' Dosáhli 3J.5
b9du' č]!ž předstihli druhé velké

Kar1ovicc se 30 body. třetí Francovu
Lhotu se 28 body a čtvrté druŽstvo
svČ Rožnov s 27.5 bodem.

Poiadatelé celóho letošního rďníkiL
Grarrd prix dokazali, Že šachistu mczi
děÍni je opravdu dost' odvedli v rám-
ci rozšřování miuovosti v mládeŽric
kém šachovém hrrutí velký kus práce'
Nyní je Íta představitelích jedtlodi-
vých šachových odďlů, zda dokáží z
těchto aktivit v}těŽit i plo rozvoj viast'
ní šachové Základny'

Text a foto Josef Kovařík

! Jaká byla } Uga šachistů 2008/t9? PHevímr byla náročná a nekornpro.
5 misní. o tom se mohli př€svačit hráči obou yalašských c€lků . ŠKz vse'
tín a Chessmont Rožnov p. R', kteří hní|i Y uplynrrlóm mčniku skupinu Ě'



.1. Zárěrečnými tfumi ko|y se posledni dubnory rrkend r Hoš|iá|-
l kové dohrálal krajský přebor pěličlenných šachoqých družsÍer

- 
starších žáků. Náš jediný zástupce v m|ádežnické soutěži <lruž-

steY' domáci sokol Hošť.álková, byl bohuže| oslaben o nejlepšího hrá-
če ondru Karlíka, který si plnil sYé extra|igové povinnosti v ŠK Zlín,
scházel také nemocnj Josef Bednaiík'

Nastoupila tedy pouze čtveřice
žá].ů, která hned v sedmém kole de
flnitivně vyvrátila možné teoretické
počtý které by Hošťálkovou mohly
poslat zpět do kajské soutěže' Zví
tězili nad ŠK zlín B v poměru 3.5:
0,5. V osmém kole podlehli suve-
réIrnímu vítězi soutěže Postoupkám
l:4. V pos|edním duelu se pokusili
ještě bojovat o konečné páté mís-
to, ve střetnuí s týmem osvětiman
však po tuhém boji prohráli 2:3. Irr-

dividuální výsledky šachistů sokola
Hošťtílková byly následující: Maty-
áš Kovařík 2,5 bodu. Jakub Krejča
2 b' Jan slavětínshý l bod a Karel
Kachtík 2 body.
výsledkv: 7. kolo: Zlín B - Hoštríl-
ková 0,5:3,5, Vlčnov - Postoupky
l'5:3'5, st. Město D - Z|in C 4,5:
0.5. st- Město C - Zborovice 3.5:
1,5, Kunovice - osvětimany 3'5:1,5,
8. kolo: Postoupky B - Hošťálková
4:1, osvětimany . Zlín B 5:0, Zbo-

rovice - Kunovice z3, ZIín C st.
Město c 1:4, Vlčnov - st. Město D
3,5:1,5' 9' kolo: Hošťá|ková - osvě.
timany 2:3. st' Město D - Postoup-
ky B 0:5, st' Město C . Vlčnov 2:3'
Kunovice - Zlín C 5:0, ZlinB zbo-
rovice 1,5:2.5. Cok)

Konečná tabulkai
1. Postoupky B 9 0 0 40,5 2'l
2. Vlčnov .1 0 2 30,0 21
3. Kunovice 6212'7.5 20
4.st.Městoc 5 1 3 28'0 16
5. osvětimany 5 0 4 24'0 15
6. Hoštálková 4 0 5 21'0 12,].Zbotoyíce 2I6 |6,0 ,|

8.Z1ínC 20710,5 6
9.st.MěstoD 1 2 6 |,7,5 5
Íl.ninB l 0 8. 8'0 3



Lukaštilí
SACHSISCHE ZEITUNG

Deutschland

P:.b!en1 l!i. -1663
Sta n islav Juri(ek
(TsCheChi€n)

uÍdÍu(k
Matt in zwei zúgen (8+10)

ltr. roos 0uřket)l "ri'.'*ti
sche Verfůhrungen sucht man
leider vergeblich" (J. Schor
tenhamel, Ebersbach) - und
damit gestalt€te sich die Ló-
sungssuche mit 1.Dt1! (droht

2.sf4 matt) Lh6lLť7lsc6le3l
s:f2,se3'sfói De3,Df3'Dg3/T:d4
2.Se7 |D:ý l L:b3l Df3/s{6/Tb5/
D:d4 matt als nicht allzu
schwierig (2 Punkte).

abcdetqh
Bílý táhne r dá rnal2' taheÍ}t.

Rďed úloby č. l2ó (S. Scbleidet)
.i. sa4 (f5 2. Sd7+Ke4 3. Se8.K15

4. sgó+ K€ó 5. Sh5.Kf5 ó. Sxg4+

Ke4 7. sdl Kl5 8. ScZ* Keó

z řad n ádeže celého okresu yskutku
GraDd prix školní Í ádeže jednotlivců.

v kateEorii do dvanácti lět se
utkalo v sedmi kolech švýcarským
systémem 46 dětí, nejn adší byl pě-
tiletý Jáchym KaI|ík, žlik Ms Ka-
teňnice. Představily se i dvě dívky,
sedmiletá Jana obšivačová z valaš-
ské Bystřice a osniletá Klára Dan-
čátová z Hoštálkové. Boj o Zlato
sváděla do posledního kola čtveři-
ce vyrovnaných šachistů, z nichž
nakonec nejvýše t6.5 bodu) vvstou-
pal Jaroslav Lukaštík z Ustí. stn.bÍ-
ný skončil Daniel GaÍgulák z HoŠ-
ťálkové, bronzový Matyáš Kovařík
ze Zs Inte$a, čtvrtý Karel Kach.
tft z Hošéálkové (všichni tři dosáhli
shodně 5'5 bodu)' pátý Rudolf Ma-
hiš z Francovy Lhoty a šestý Áron
Fojtů ze Zs Inte$a (oba 5 bodů)'

a stí pfipravi|y pro 58 účastniků
důstojné vyvrcholení letošniho

Ú.Ir-

v kIteqoťii šachistti do šestndcti let trva|y partie zpravidla déle než ty u ždki mladších. Na snímku zprava Marek
Masnota (Bystřičko), Jan Malčánek (Ro|nov), Jatoslav Novosad (Fťancoýa l}ota), Josef Bed'nařík (Hošúilková),
David Trčálek (Ústí) a Roman Holec (Homí Lideč). Na korektnost hry dohlíží rozhodčí Yladislav Bambušek.

ročnft šachoYého tiletýni pn'ní příčky zaujď Štěpán
Morávek a Jal:ub Pekď, oba z Ka-
rolbky, ťetí skončil Marek Masno-
ta čt!tt'ý onďej KaIlík (ten ďe
sbnoval jen na dvou fumajích
a oba vyhrá), páfý Daúd Do- '

rotfl( z Karclinky a šestý David
Pohůnek z Francoly Lhoty.

všichni účastníci Májového
šachového tumaje si odnesli
vě€né ceny, které se podďilo
zajistit díky podpoře města
Vsetína a obce Ustí' Ti nei.
úspěšnější navíc doplnili své
domácí vitríny o další pohá-

ry a medaile. Po skončení
fumaje se navíc aktivně k
příštímu ročnftu GP pfihlá-
sil také sokol Hoštálková,
takže séde cP se napřesrok
roaoste a naše nejÍúadší ša-
chisty bude čekat hned pěti-
ce okIesních tumajů.

Tbxt a fota Josef Kovařft

Va-

Yjst!999!ilUE!!s&!L!9lse sice
představilo jen dvanáct chlapců'
nicméně kvďita zejména na prvních
stolech nechyběla' vj!e"c!!-|gjÉ!
ondřei Karlík z Hošťálkové (7 b.),
druhý skončil Jan Malčanek z Rož-
nova (6 b'), řetí Marck Masnota z
Bystřičlq, (5 b').

Do tohoto rďníku Gmnd pdx se
zapďíťávaly tři nejlepší výsledlry z
tumajů, které pro&hly ve Francově
Lhotě, v Karolince, na Bysřičce a na
vsetíně. v kategoTii do dvanácti let
se stď vítězem Jaroslav Lukaštft, ú-
těz ťí tumajů. Druhý skončil Jakub
Klejča z Hošťá{kové, řetí Matyáš
Kovaří<' čtlŤrý Karel Kachtí<, pátý
Daniel Gargulak a šesý Jaroslav
Cemotík z Bysďičky. Mezi šestnác-

3

2

'I

.NejúspéŠnéjši šestice letošnÍho Grand prít školní mládeže v kategorii mladších žóhi. Zeva celkově čnrrý Karel
Wachtík |HoŠiilkovd). brqnzoÚ Marydš Kovařík (ZŠ Integra Vsetín), stříbmý .Iakub Krcjča (Hošťtitkovti), zlaý Ja-
ros|av LukaŠtík (Ustí)' pdÚ DanieI GaryukÍk (Hošúilkoýd) a šesfý laruslaý Čemotík (BysÍřička)'

//,r.
'111

'7/.r.

&t
.Á'
M

L',/l' '///Z

7r, 7/.t 'ffi
7z V,A.
EAáLV''&&',7, '//, 'ffi



sK Z|ín (25'4') 19' ,,Memoriál A' Vaculíka,, tnL /518/
P hráč Rtq odd í| Fed 1 2 3 4 5 6 7 I I 0 142 BodV
I lvlichalik P. 2408 Prievidza SVK % 0 1 1 3 7%
2 lainal Z. 2417 Kazincbarcika HUN % 1 0 % 5 7
3 ZpěVák P' 2399 Zakfany CZE 1 0 % 1 4% 7
4 Urbanec L. 2285 Brno CZE 1 Y2 Yz 1 v, 3% 7
5 Pisk P 2327 Prušánky CZE 0 7 /
6 Kratochvil K. 2108 Brno czE 0 % ./, 5% 6
7 |\,4udrák J. 2346 KroměříŽ czE 0 0 v, 6 6
8 Břečka I 2322 Ostrava czE 0 % 1 5 6
I PoníŽiI c. 2245 Zlin czE ./, 0 6 6
10 Bě|unek V. 2285 Litovel czÉ v, 0 % Ť 5% 6%

Da Ši oořadÍ
(6) .11' sosna (zlíň) 6%. 12 -2a chytí|ek (Z//ir) Vojtek (sy/o. Juříček (Zys), sIánec (KroměřÍž)' Kunc (Napajedta) staněk (Podir.L/rota)
Varga (sVK)' sháně (sÍ Mésto)' straŠ]l (Zábřeh n'M') 6 21''29 G|\,4 Polák (z/Í')' Dobrotka (syio, Vrána (st Méslo), G|\,4 Ve óka (osÍraya)
Hldeček (st'Mésto). Kičmer (HaVířoV)' Erdé|yi (HUM' Koúný (z]ítl) Hudáček (Kraněříž) 5%' 30 .44 RoubalÍk (z!ín) Kar|k (A/o/nétlz) senI Ví
(z1í]1), F a|a |Boršice)' Kocián, |\,']acura |oba z|Ín)' B|úrne|ová z. (KraměřÍŽ)' P|šek (síMěsto). Šudřich (Holešov). Navrátll J.97 (GlyqoV). straděj
(Žys)' Kopčil (atakovrce)' Navrát J-66 (U,/óoV)' chmelař (VÍzovice)' Ba|ážec (zlÍn) 5' 45.59' Hejný (Br'o)' KrČá] BeneŠ' S ovák (Vš Z/'])
sviták (s/avlil')' stec (Přerov), |M Daýid (zlÍn)' Pukl (Doňanin)' zpéýákavá (Uher'Broď)' saňák (8oršlce). chutný A' (Krol,ě/"i)' La..ser
(B/1]o) Krejč]řík (Napajedla) V|ach'op|J os (Kar) Seh]janyk (t]ničov) 4%, 60 -69 Vyměta| (Holešoý), chLlíý (osvětimany) stroji| (Z/i')' Kozojed
(atokovice)' P|ášek (Bojkovice)' Zakovič (syK)' Janík (zlÍn)' |\/]ajz|an (sVK), Ko|ouch (Bajkovjce)' s|ádek (Pizei) 4, 70.87 suňal (sVK)
Kropáč (stlty)' Vaňhara J (Bajkavice) 

' Bartošek (zys)' Vaňh aía P ' (Bajkovice) ' Navráti|ová (U ničav) KÍátký (Bojkovrce)' chl]tný T (Kroměř'ž)
Ga]dušek (Z/in) Krá| (ostraVa). Marnica stojan. r|ma (vš' zlín)' NápIaVa (oÍ|okovice)' ŽakoviČoVá (syK), Bambušek (Kal). chuÍá
(osvětimany). G|ancneí (Velehraď) 3%,88-91' Vránová (st'Mésto). Kak|da (zlin)' Jestříbek (Napajedla) Hoíák |zébřeh nM)3'92 1aa'
Garban (syK)' B|úme|ová J' |Kroněříž) KuÓe|a (Z/i/l). He|is (Kar)' ondruŠek (osvětimany)' NoVák (yMe)' Zdráha (.otrokavice)' Peška
(osvětinany) Němec (o'okoyice) 2% 10]' BačUVka (otroAovice) ] ]02Štanga(syK)0-(102/9-cZE'HUNsVK) K=2097 ]wt15,. r' Kocián

taaI

$trailěi a Juříěe|r sG ilěIi|i 0.Ňňáňnil0
Soutěž se lrrála ve dnech 5' - 10.

května v penzionu Protěž jako pře-
bor KÍálovéhradeckého}Íaje švýcar-
slcým systémem na 8 kol a zúčastnilo
s" jí {gyÉ.$gprylÉ h'ďg'zg
b.J'.!gsEi HDE' vulachům nevyšel

úvod, když po 'l' ko1e měli oba jen
2 body, ale z]epšeným závěíem se

@! q act.x s'.g!!t" 
-v"ď.jšr-hodnocení oak určilo straděiovi čtr-

náctou a Juříčtovi šeslnáctou příč.
ku' Ještě V posledním kole docilili

po výbomé hře vykaných postave-
ní' jejich zavahání v koncovce však
souleři využili a partie zremizovali.
V případě výhry by oba bráči Zbro-
jovky skončili v píVní desítce dě]e'
ním 5. místa.

Pořadí (56 účastnftů): 1' FM voÍa
(Vlašim) 6,5 bodu' 2. - 3. FM Jiipt-

ner (x). FM vacek (IŤ' Kiálové) 6'
4. - 7. FM Růžička (Kopfivnice), Ka-
deřábek (x). Pavlíček (Lípa), valenta
(sumperk) 5.5,8' l6. Baláček (Ko
lí'' FM Roško (x)' Dóring (x), Vese-
lý (x')' Kracík (Rychnov n. K'), Hrdi
na (x)' s-!Eggi.iy!9!D. Doseděl (x),
Juiiček (Yse]ín) 5 bodu (aj)



Pauel Buili|t sG na mistroustuí

se luto sezonu objevuje uŽ i na
okesních a kajských tumajích
mezi mnohem st.Ťšími šachisty
a ner'edc si špatně' má v sobějis-
tě velký potenciál do budoucna'

Doo\ f'ď1lel Zl
L1ek z Fýclku.
N|ístku.

Text a foto
Josef Kovařík

.9!-!9!ý_!t$!{]-:9 j:9!!t'.-!qql B-,t4!!. ("u
snímku)' který své umění rozvíjí v šachovém
ku oři ZS Intesra. se zúčastnil dvoudenního mi.

zanecha| v deyítikolovém turnaii velice dobrý dqiem.
Uhral ,1,5 butlLr t507)

co je úiok a obrana V ú oze?
BL]deme'iI se zabýVat nej
kratsÍn útvarem V šachoVé
ú]oZe' t2V dVojtažko ! ]e]íž
podmínku .,N4at 2'tahem''
mŮžeme podrobněji ÍoŽVést
takto: V postavellÍ' Vyznače
ném na d ag|arnu, bÍ ý začne
a provede !rčitý tah VŽhIe
dem k obecným Šachovýnl
prav dlúm je pak na ta]]!
černý' PodIe toho jak černý
,xin! - h'ini <. di h' \'

násled!jícíÍn druhým tahem
čeÍnéinLl krá| ma1' V ú 0ze ]e
tedy Vždy bí ý stranoLr Útočí
cí a Ďerný pak stranou' která
je Vyslavena Útoku bí ého a

a0c
U|oha ě, 8

or]gináLpIo,,t]DER''
Bílý dá mat 2' |ahem

snaŽi se o odvrácení matu, kterému VŠak ne ze uiítL Pod e
toho řešení dě|íme na tři 0ddí|i,
1 ' PÍV]lí tah bí|ého, kte|ý jediný Vede k matl].
2' Tahy' kterými se če|ný snaŽí bránit a zachránlt'
3, ZáVěrečný lah bí|él]o který matí černého krále.

Rešení Ú!ohy č. 7' (V' Buňka)
1' De7.d6|, V7Xd6 2'SÍsX 1'''V6xd6 2. JXC5X
1'. Jxd6 2'Vc3X ],,,sxd6 2'Vd2X 1 .'Dxd6 2 Jí4X
1. 'Sd1 2' Dxd1X Pětinásobné braní na ',d6..

6

7

5

t
4

3

2

1



Z ualašsltých šachistŮ
byli neileRší ileziřířští

Z!š4!!4Úýqh sedmnác! @4!ev
hlálo systémem každé s každým v
rytmu 2x5 minut na partii.

Ředitelem tumaje byl Vladislav
Bambušek, hlavním rozhodčím me.
zináodní arbitr PetI votava.

Zlín střed vyhrá ve složení PetI
Kičmer, Jan sosna, Petr Koutný a
Petr Kapusta, ale s ohledem na re-
gistraci jednoho hráče druŽstva mimo
náš loaj získali přebornick]ý titul zlín-
ští juniofi ve složení ]akub Roubalik,
Martin Senkýi Michal Krčál a Mar-
tin Tesď'
Nejl€Dší hráči na jednotlil.ých ša.
chornicích: 1. šachoYnice: l' FM
FrantišekVrána (ELo 2289. sÍ. Měs.
to) l4'5 bodu. 2' Petr Kičmer (2219'
Zlín střed) 14, 3' FM Josef obšívač
(2310' val' By'třice) 12,5,2. šachov-
nice: l. IM Jan Sosna (2404, ZIin
střed) l5,5, 2' Martin Senkýř (2136,
Zlín junior) l2'5, 3. Pavel Lev (2l48'
Val' Meziříčí) l l'5,3' šachornice: 1.

Michal Krčál (2135' Zlín junior) 13'
2' Luděk Volčík ( l974, Boršice) l2'5,
3' Miroslav Firych (2045, KroměříŽ
B) 12,5, 4. 'šachor'nice: l. Per Ka-
pusta (2113, Zlín střed) 14' 2. Marek
hokúpek (1947' KroměíŽ A) 12'5.
3' Petr Petřík (200l' KIoněříŽ B)

(mk)11,5.

v neděli 28. čenna ve Va-

Karlí|t a KoUaří|Í
RřeDoÍní|Íy kraie
Ú.I

Karlík z Hošťr{lkové v

pÍoběhl áv&ď-
tumaj a po něm se sčí-

ta]y výsledky celé sezony letošni
série cÍand Prix. obíovský aplaus
zde mezi 83 účastníky navíc sklidila
Ďejpočetněj ší výpÍava. kterou byla
ta ze sokola Hošéálková' Cítala je-
denáct šachistů. va]ašsko zastupo-
vď ještě ři chlapci ze Sokola Ústí
a jeden ze zbrojovky vsetín.

v moÍkovické sokolovně zased-
lo v neirnladší katePorji H-lo (do
deseti ]et) za sto|y 28 1lráčů. Pře-
t-i6iffiňEl6ffiái?ň1uma.
ji sezony nezvítězil hoch, nýbrž
dívka - Erika Náplavová z osvěti-
man' l(Ierá áskala v sedmi kolech 6
bodů. DŤuhé místo obsaďl MiÍoslav
Rakušan Z Postoupek3!9!L!!g[.
4 lQva!\ !9 Y!9!!!4, q!4 i
5'5 bodu. Z hošúálkovské výpra\Y
skončil Kalel vlaj jedenáct'ý' Jakub
Gálik dvanácqý a Adam Březina na
15' příčce.

V katesolii H 12 srdnatě boioval
mezi 3.1 soupeři JaÍoslav Lukaštík
Z Ústí' nicméně jeho 5 bodů nako.
nec znamenalo 5. místo v tumaji'
stejnou příčku obsaďl také v součfu
celého loční(u GP zvítězil fuchard
stefanft ze staÍého Města se 6 body

před s\rym odďlovým spoluhtíčem
Pavlem Němcem, ten dosáhl 5,5
bodu. Třetí Jakub zatloukal z Na-
pajedel získď 5 bodů. Na 12. pozi
ci skončil Jakub lGejča a na 1 4. Ka-
rel Kachtft, chlapci z Hošťákové.
Krajsl.ým přebomíkem do dvanácti
let se stal vítěz morkovického fuma-
je Richard steÍáník.

li6v3[ý!fršňb do budoucna zútězil
před Františkem MJkusem ze sta-
Iého Města, oba dosahli 5'5 bodu'
TřeÍ MaÍina Fusková 

'!e 
staÍého

Města získála 5 bodů.

.ondřej KaŤlík a Matyáš Kova.
řa!!do!r4'p9d4!r-I9p!!.
zentovat mládežÍický šach

Yulg$\gng.!!q9y$:!t9 i*
pÉ]&.Yg.HIadc!Kj4l9É
Pokud však pláce s žáky v ša-
choÚch oddílech bude poka-
čovat podobně jako například
v Hošťálkové, zajiste nemusí tito
dva chlaPi být v budoucnu jediný-
mi' kteří se mohou o nejvyšší vavŤí-
ny ucnaiaet.

Text a fota

Josef KoYařft

v,
vŽal?l;
L:,É,'tr!. %

7,;a
'&,^7:l

DvojtaŽka 69 předvádízdvojené téma Gr]mshaW' t€dy Vzájemné přeru

Korektnost dnešních originá|ů (kromě 72) by a přověřena na počítači'
Řešení zaŠ|ete do 30'11'2007 na adresu či mai| na konci této straný

ČEsKoSLoVENsKÝšACH 9/2007

2X (8+10)



Tradičně silné obsazení IDěl
šachový Přcbor Vsetína,
kter'ý se odefuál ve stře-
disku volného času Al-
cedo' v elitní katego.
úi FIDE open se o třetí

příčku dělili vsetínský Do
minik Parák (vpravo) a bys-

třičský Lubomír Micha]čák'
od pryenství je pfitom dě.
lilo pouZe půl bodu'

Text Michal Horský'
fota David Klímek



peň (Ústí) 2' 35. . 36lanoveo,
Maňák (oba neregistoYaní) 1,5
bodu.

oba fumaje říďl spoleb1ivě
FIDE arbitr Votava ze Zlína. Po.
pÍvé v.histoÍii funaje se hrálo v
oovém prosďedí střediska vol-
ného času ALcEDo, které také
věno\"alo ceny především pro
mladé bláče. Pořadatelsl.ý qým
ve složeď Straděj, D. Parák'
Bartošek a Kovďík se tat Zhos.
tíl svého úkolu na \"ýbomou a
lze se jen těšit na přišú' jubilejní
35. ročntk. (sj)

,,:7,t.: t; : . /;?-,i, iz t:, l?{ ; I ,;i;":
'.)'i I .";.

ŘrŠrrlŮu
Kouzlo šachového
diagramu (58ó)
Patnáctým originálem do
soutěže Křivohlávek 90 je

6 strategickém stylu, to
znamená, Že nejde o ,,čes.
kou ško1u.., která končÍ
čistÍ'Ini maty. Řešitel zde
múže nalézt, po nečeka.
ném úvodníku, aŽ čtyři
různá matová zakončení,
které třikát obstará bílá
dáma. Řešení dneŠního
ú}olu přineseme v příští
šachové rubrice, kteřá vy.
jdepříští sobotu.
ŘeŠeni ú'lrolu č. 5s5 (H'
Rinck): 1. Se3! Hrozilo: 1...
vsl. 1... VE!2. Sg5, fxgs.3.
97, Vg3. 4. Sh4 a Whraje.
Hned nešlo: 1. sgs? Pro 1.
vgl! A černý by ještě do.
konce vyhlál. Lehoučká,
avšak poučná studiová
miniatu-rka.

Úkol č. 586

abadelgh

Bí1ý t.á{te a tli Írat 3' tahem

Bílý: Kg5' Dd2, vh6' se3' Jb?
(5). Černý Ke4, vd8, Ja4,
Js6, pd7, e7, h4 (7) 3X. (vb)

deník 
]

?a:vzl/Í vz,,z/Ž ? 7,z,*
7, ,2 /Ž, É,Žl2 7/,;,@vl 7|%''2%w7

sobota 11. ěervence 2009

ŠK/ ]'setín |J' t l.7. 3.t',, P ře bar |,seI ina,, (|

].i. "it'' **fffrffi ii :]H;:lTlĚÉff{ťď

xffiTŤ''l;:ffi ffi ffi|il*ťiéil'}W
;li. [:'-r;:;. 

1,i 
.]' :tti ::* :-';ffi:+.*ffi :fl !l #i;'{,i:*-'rtr'": i:iil

ale v tak si]né konkrrrenci .noho l.]].lq!+l-1l9]*l*5*49!. řň##ffi .íJ i'"" s*"š.i'
šancí neměli. Při netraďčníĎ \iE.Zp!!9M!4akol. UsKutccÍul \ ) .- ,

Š lze poch\álit za stateČ. stupci Valašska - EleÍterisu Vlacho- Va]enta (Bílina)' Vlčko (Hodonín)

$ ný ůoj rnezi rJospélými pulosovi - se nedaiilo aziskem dvou 6.5, 7' - l0' Maceška (Letofuad).

žáky Matyáše Kova- 696ů 51on6i1 v závěru pořadí. Martinec (Žamberk). Snopek (Svt.

s.říka 
.a 

Karla Kachtíka' Poř"dí .kuoinn A' 1. Krejčí ml' nov). P.okopczuk (Polsko) 6. atd'.

ktelé tíenérsky vedli pá' (Litovel) 8 bodů' 2' - 4' Dobrowol' 1'1' BaítošeL (Vsctín) 5.5' Gj)

slflělÍ |iniš UynGs| Jasnému bÍonz
Ei#Jil*L:l[.*:.:#x1T*il,Í::Ť''f;.ffi 

,J:i'"nffiTř"éif 5;i"*rtif]T-.J:l3'
jící sezonu soutěží družstev !'"Y.",;|jT".in.lT:'.x.: T?.:;

#fu ,.Ť:]Ť!Jl,'x.J::#x1.'-'"1$:iÍi!",E!,*{'"i::l1
ffi' r*",l"ř,i,'ř"*řzi'"íl'" (Kroměfi ž), Horák (Pfaha). Mlénský

n' 
jil.l}él-.lffi éi,"fr fr:::ffi $'gii,;

iNeÁ".ňi, si.lt"vs i|otyšsto) .E-:!re$''E'*4q!.''t:1o?

.:. počtu desgti kol se nejtépe .fimffi;Éss]p]"e+ mající po pěti partích.3,5- bodu'

\ "i"ni" 
.ó"ai"ii.io'.iitoui' r"n [a. ."'i io ,ldi[.-k" ..'"Í.!"'' Poté dva}Íát plohrál, ale všechno

\,ll tšx*lťll.:;"ll .ffir;'': H,j1,iií:I".,.:.#; ;i"J:.''i ?T;

. & ;il "tol|y 
hráců. ostatni 6ďdř}o slabším startu musel s1ále nejlepších-

! t .'* ."."ii 'pololit 
.e s|rom ien dohánél llrálu a umi\ti| .e \ po- Prrřadi skupinl B: l. Blahut rTři

I L ;J^i; umi.renrm ue druhe iorině .tanovniho pole ,ic 3 \ýhÍ}. necl B. 2' Bi'ízl {KoPiivnlcel7. l -

B 1 
stovce úČdstniku' Piesto 3 rémízy a 3 prohry. Dnrhému zá. 6' Hlubina (Poíub1]].]rsnijv]dč:):

RůĚlroui se U Rychnouě nedařilo
H Le dnech 2{...r0. srpna u;pořáda|

- šachovÝ k|ub Panda Rl'chno.v nad

Kněžnou mistror ství ČR seniorů s me-

ziruírot|ní ú-časlí. kterého se zúčastni|

.iediný zástupce Valašska - A|ois Růčka
zP Sokola Hutisko-Solanec'

v tumaii hJaném na 7 kol
star1ova1o 60 hr.áčir České
repub]iky' slovenska a Mad.áť-

ska. o kválitě soutěže svědčí

Prrg:l-gu!.--d$l!ts!+!er-Y^
u:]-2lě-cr!.' ZvltězII Jo\et
(' jinlPk iRÍno' s 6.5 bodY před

Josefem Horynou (Praha) a

Karlem Brodinou (H. Brod)
oba 5 bodů-.Blli}py!'Eerý.byl
ses,]]!]g.]lQJ-jďp- 2 6. n a-

qvJlrli!-leqlqgat neo:'n 19 a

ziskcm J hodŮ obs3dtI4/. m|s.

to. (aJ,



šffiffiffiw

ffi"friťá''fi"-'fé;''.'" llo Blstřice na šaeilorÍ tunmi
ros|av Daneš (TJ sladion K' Horal l..| lt|ový-chovná jednota Soko| Va|ašská Bystřice pořádá qýdd-.^ ', , F fl
7.5b.2'lM^Mi]anq"u"r"1rzm E:y."=:l-":T1".:]|1ť"*trT,::^:1^'j".,l.ť*12.6919.,Reditella,#:!",r::,,"?:',l::tr::.,,
"""iiót.:.úi|r'JH.'.u"io'ru' - září v tamním Společerrském domě U Pernických. ncj.lcp\lmi hr.iči. zla a Jarol|av Danei'

, Po ce|ý Nden se skurďni n'r. kerrl sednnácý áňiov'í degsiÍB lM Milan Bohu|aa Mi,'lnl Hrabal'
4. r]v| Josel vos|\ac (oDa Agenrura ."i rl.r. řr.i. ^ t< .áři ňřii.!Á ň. cwá nii;/N| ^ii^n,.il,ň'it '' h|éc- Foto archiv pořadatelůnaj Fide 

.open 
a 15. Září přijde na své přijdou pňmivci turnaje l b|es-

řadu fumaj Írúádeže' Ten samý den. kovém šachu a od 14. do ló. áň

s nápadem na uspořádání fuma.
je přišel IM Richard Biolek, kteý
nakonec zastáva| funkci hlavního
Iozbodčího. Příprava a organizace
nebyla zrovna jednoduchá. ale po-
řadatelé našli velké pochopeni a po-
moc na obecním úřadu, a tak mohl
v Sobotu 12. září festival ve spole.
čenském domě U Pemick.ých začít-
Jeho hlavní náplní byl FIDE open'

ale i pro zbývající čas připra'ili o;-
ganizátoň pro šachisty doprovodný
pro8Íam. AtrnosféIa v pruběhu ce-
]ého tumaje byla pňjeÍmá, takřka
Iodinná, pořadatelé ani rozhodčí ne- ;

přitaŽlivým. Např. 1. De7?
Kds! 1. Kg4? K{e3! 1' Kf2? KÍ5!
A maty nevycházejí. Jaký bu.
de první ale ten plvnÍ tah,'to
už bude úkolem pro vás. Re.
Šení dnešní miniatuIky na.
jdete v příštÍ šachové rubrice.

Úkol č. 563

a b c d gí q h

Bílý ttilrne a .l.á mat 2. tahem

Bflý: Kg3' Dd6' sfl' pe3 (4).
ČernÝ: Ke4. Jc?. Des(3)2x. (vb)

Foto archiY
M Cry'eovl 6.0 b . 5. FM M jloš Ko- i;á; "-ň.ň6j.j;'T*.'fifi;. r""á# s*tí 

" "a 
l+ áť-ro 

.Á
z.l]t ()K L|tomencel b.U b'. Ó. A|e- Edv 15. záfi oroÉhne isimulránla chvsLaii orsanizátoň exhjbičnípanii
xandt'Tilo\.ký(sK64Brno)6.0b'. 

" 
ň.t'". Crt zoog pu\|em simáč. alóu řrziirt.'canlcl mistÍů. (Í0)

ženy: |. Nicola LuŽilová ('IJ so|o|
Šuňperk), senioři: r cy"i r"pJ' rl, sachistům TJ sokol valašská Bystřice se podařilo zrealizoYat od-

('I] N' Jičín), 2. FM Da1ibor Blůcha E yážnou,mystenku a v týdnu od 12. {o 19. září uspořáclali v obci
(Vj]'lorie BohuÍnín)' ]' Josef s|íŽeL šachový festiral.

(TJ Val. Bysřice), junioři: 1 . Mar.ek
Malý (TJ soko| Sumperlr.2' 1ade-
áš Baláček (sokol Kolín) 3. Jakub Kulišťá& (zbrojovka vsetín)! 2. Lu- Marek Malý (TJ sokol sunperk) a ze Zs val. Bystřice' Bleskový tumaj

vaculík (TJ Sokol Šumperk), nej. bomír Michalčá{< (Sokol Bystřička)' Jan Malčanek (Chessmont Rožnov)' vyhrál bez zháty bodu M Richard
tepší hráči okresu Vsetín; .!.\!!!gg 3. Jiří Foukal (TJ Vď. Bysřice)' V exhibičním utkání na 4 partie se Biolek (Agennlra 6.1-Grygov) před

Kromě lúavního tumaje pňpravili utkď IM Richard Biolek n ' a IM Tadeášem Baláčkem (sokol Kolín) a
pořadale|e pro úcaslru]ry daii áopro. Pave| SimáČek' Zapas sloncil .mr J iřim Čujdikem l Š K stonJ\ a |' V ie-

Kouz|o šachového vodné akcÉ. Mi$ll9pltblrtY lM Pa- né 2:2, když se kjdému hráči po- šitelské soutěži byli nejlepší Tadeáš

diaoramu ě. 5ó3 vjl-|]!4*-99!ra1-q!4Ú,!ktt-il9 dařilo jednou zvítězit a dvě utkání Baláček (sokol Kolín) a Michal llra-
- @j-q:"tt"rÝ4-!k"*--].3.l-J' skončily remízou. Tumaj mládeže s ba] (Agentura 64 Grygov).

Řešíme z diagramu, tak lze ee'*, 
"'te^t"*l 

p.tp"x Tadeáš Ba- přelrledem opanova,] Jan Malčánek Turnaj prokázal svou života-
charakterizovat lehoučkou láček (Soko'l Kolín) a Jakub vaculík (Chessmont Řožnov) před Jarosla- schopnost, ve všech soutěžích se
1iT]at]Tkujggi+1[ 49 stg; (TJ Sokol Šumperk), remízu vybo vem Čemotíkem (sok;l Bystřička) jej iúčastnilo l 15 šachistů' Prv.
:*ffi$.cj.ffi.Y jovali Dalibor Capil (TJ val' Bystň a domácím Jiňm Křenkem. Nejlepší ni ročník by tak neměl zůstat po.
luoze muzete ooJevlt mnoho .e), stanislav staněk (Podhr' Lhota), žákyní se stala velonika Richteróvá sledním. (mh)
svůdností. které činí dílko

?M


